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با رشد هزینه های سبد خانوار ؛

آموزش رنگ 
می بازد؟!

 بـر اسـاس آمـار اعلام شـده از سـوی مرکزآمار ایران ، سـهم آمـوزش از کل 
هزینه هـای خانـوار شـهری از ۳.۳۷ درصـد در سـال ۱۳۹۰، بـه ۱.۵۳ درصد 
در سـال ۱۴۰۲ رسیـده و بـه عبارتی کمتر از نصف شـده اسـت موضوعی که 
بـه گفته کارشناسـان طبیعی به نظر می رسـد چراکه بـا افزایش هزینه های 
خانـوار ،سـفره هـا کوچکتـر می شـود و هرچه زندگی سـخت تـر و درامدها 
کاهـش می یابـد مردم سـعی میکننـد از نیازهای دیگر خود همچـون رفاه و 
آمـوزش و تفریـح کاسـته تا بـه نیازهای اسـاسی و اولیه همچـون خوراک و 
پوشـاک و مسـکن یپردازنـد کـه ایـن شـرایط تبعـات خـوبی بـرای جامعه 
نخواهد داشـت و مادامیکه  درامدها کاهش می یابد نه تنها از رفاه و آسـایش 
مردم کاسـته می شـود بلکه با کاسـته شـدن از از سـواد مردم ، بهره وری نیز 

کاهش خواهد یافت.

بررسی ها نشان می دهد؛

بورس همچنان 
می تازد

بررسی وضعیت زغالسنگ نشان می دهد؛
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سرمقاله

اخبار

بازی با اعداد 
مسیح فرزانه  - کارشناس خودرو

زمانیکـه لایحـه بودجه از سـوی دولـت چهاردهم تقدیم مجلس شـد  با بررسی 
کلیـات  بودجـه ۱۴۰۴ عمـلا میتـوان گفـت بودجـه انبسـاطی بسـته شـده  و با 

کسـری بودجه قابل توجهی روبرو خواهد شد.
بـر ایـن اسـاس در ایـن لایحـه تعرفـه واردات خودرو ۱۰۰ درصد نوشـته شـده 
بـود و طبعـا سـبب ایجاد  تبعـات منفی در جامعه  خواهد شـد و تبعـاتی را برای 

بازار به همراه خواهد داشـت  .
بنابرایـن پـس از آن ، اعـلام  تعرفـه واردات 8۰ درصد و سـپس 6۰ درصد اعلام 
شـد امـا بـه نظـر می رسـد این کار بـازی با اعداد اسـت کـه کار جالبی نیسـت 
وسـبب کاهـش اعتماد مـردم می البته  هرگونه تغییـری در اعداد و ارقام بودجه 
سـال اینـده بایـد در صحـن مجلس بـه رای گیری شـود و اگر بـا رای قاطعیت 
نماینـدگان  ایـن تغییـرات مـورد تصویب قرار بگیـرد می توان گفـت عملا این 

تعرفه به 6۰ درصد رسیده اسـت .
البتـه ایـن موضـوع را نباید فراموش کرد که قبل از سـال ۹۷ کـه واردات انجام 
می شـد،  تعرفـه واردات بـه نسـبت امروزعدد بالاتـری بود و قیمـت خودرو نیز 
مختلـف بـود امـا در حـال حاضر در سـال ۱۴۰۳ تعرفه واردات نسـبت به سـال 
۹۷ کمتـر اسـت و تعرفـه هـا در اواسـط دهـه 8۰ حـدود ۱۲۵ تـا ۱۳۰ درصد با 
هزینه های سـربار شـامل  تعرفه  سـود بـازرگانی مالیات  هـای مختلف همراه 
بـود  امـا در ان زمـان بـا تعرفـه هـای موجود نسـبت به شـرایط اقتصـادی ان 

دهـه متفاوت بود و با امروز قابل قیاس نبود.
بـه هرحـال نبایـد کـم لطـفی در حـق مردم شـود و بایـد در کنـار اعـلام تعرفه 
هـا توضیحـاتی نیـز داده شـود و در صحـن علـنی مجلـس نیز بـه رای گیری 
گذاشـته شـود چراکـه در کنـار ایـن هزینـه هـا و مالیـات هـایی که بـه ارگان 
هـای مختلـف بایـد پرداختـه شـود و صرفـا 6۰ درصـد اگـر به تصویب برسـد 
تنهـا تعرفـه ای اسـت که بـرای واردات خودرو گرفته می شـود و جـدا از هزینه 

های دیگر است.
بـرای نمونـه اعـلام شـد سـود بـازرگانی واردات خودرو توسـط جانبـازان صفر 
اسـت امـا کاش بهتر باشـد گفته شـود ۱۰ درصد بابت پـلاک ، ۱۰ درصد ارزش 
افـزوده،۱۰ درصـد حمل از کشـور مبدا، ۵ درصـد گارانـتی ، ۳۴ درصد بازرسی 
اداره اسـتاندارد و محیـط زیسـت و آمـوزش پـرورش و بیمـه نامه بیـن المللی 
،حمـل و نقـل ، انبـارداری ، بیمـه معمـولی و ترخیـص اسـت کـه اگـر در کنار 
اسـقاط خودرو فرسـوده گذاشـته شـود مجموعا نزدیک به ۷۰ درصد به قیمت 

اضافه میکند .
بنابرایـن در ایـن شـرایط اگـر گفته می شـود این عـدد کم می شـود در کنار ان 
بایـد گفتـه شـود اعـداد دیگـر اضافـه می شـود بـه نظـر می رسـد در اقتصـاد 
تـورمی بـازی بـا اعـداد اسـت چراکـه در اقتصادی که تـورمی اسـت و واردات 
خـودرو بعـد از یکسـال  انـدی هنوز بـا کندی با هـزار اما و اگر و عـدم مدیریت 
پیـش می رود ذکـر این اعداد در کلام اتفاق خـاصی را در بازار خودرو به صورت 
کلان رقـم نمیزنـد  و بـازار بـر فاکتورهـای مهـمی همچـون عرضـه و تقاضا، 
اییـن نامـه هـا و هزینـه هـای گوناگـون عـوارض گمـرک، سـود بـازرگانی و 
مالیـات هـای مختلـف و تورم حقیـقی در کف بـازار  و شـرایط اقتصادی  پیش 
می رود و بهتریـن کار شـفاف صحبـت کـردن بامردم اسـت و صرفـا یک عدد 

در اخبـار به کاهش قیمت خودرو در بازار بیانجامد 

 آمادگی پست برای توزیع مرسولات 
در ایام پرترافیک

سرپرسـت معـاون فنی و بازرگانی شـرکت ملی پسـت گفت: بـا توجه افزایش تمایـل مردم به 
خریدهـای تخفیف دار که در مناسـبت ها مشـاهده می شـود، اقدامات لازم بـرای تجزیه و توزیع 

انبوه مرسولات این مناسبت ها تدارک دیده است.
محمـد احمـدی در گفت  و گو با ایسـنا، با اشـاره به اینکه ایـن اقدامات شـامل دو فرایند تجریه 
و توزیع مرسـولات می شـود، اظهار کرد: در بخش تجزیه، سیسـتم تجزیه هوشـمند مرسولات 
در دو بخـش رباتیـک و جـوف ارتقـا یافته و برای نخسـتین بار قادر به جدا سـازی مرسـولات بر 
اسـاس ناحیـه شـده اسـت.به گفتـه وی، اضافه شـدن این قابلیت به سیسـتم های هوشـمند 
تجزیه گر، موجب افزایش دقت، سـرعت و بهبود کیفیت جداسـازی مرسـولات می شـود، این 
در حالیسـت که تاکنون تجزیه مرسـولات توسط این سیستم های هوشمند تنها براساس شهر 
گیرنده انجام می شـد.احمدی با اشـاره به اینکه این از شـنبه تا پایان جمعه ۹ آذر رصد مرسـولات 
پسـتی با دقت بیشـتری انجام می شـود، افـزود: در این هفته کارشناسـان واحدهای بـازرسی و 
کیفیت مرسـولات دریافت شـده از تمامی واحدهای قبول)اعم از دولتی و خصوصی( را به دقت 
بـررسی می کننـد تـا در صورت مشـاهده مغایرت کیفیت لفاف بندی، کسـر تمبـر و ثبت دقیق 
اطلاعات با استاندارهای تعریف شده، تذکر لازم به واحدهای مربوطه داده شود.سرپرست معاون 
فـنی و بـازرگانی شـرکت ملی پسـت با تاکیـد بر اینکه نیمه دوم سـال به دلیل متقارن شـدن با 
برخی مناسـبت ها مثل شـب یلدا، شـروع سـال جدید میلادی و عید نوروز شـاهد افزایش حجم 
مرسـولات پسـتی هسـتیم، افزود: با افزایش و تامین نیروهای توزیع مرسـولات، آماده مواجه با 

ایام اوج ترافیک شده ایم.

 تدوین نقشه راه بهبود مشارکت الکترونیکی
 در کشور

پژوهشـگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات پیرو تاکیـد وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
بـا اجـرای پروژه ای نوآورانه به دنبال افزایش مشـارکت الکترونیکی و ارتقاء شـفافیت و 
کارآمـدی دولـت اسـت که هـدف این پـروژه بهبود تعامل بیـن دولت و شـهروندان و 

ارائه خدمات بهتر دولت الکترونیکی خواهد بود.
به گزارش ایسـنا، پژوهشـگاه ارتباطات و فنـاوری اطلاعات با اجرای پـروژه ای به دنبال 
افزایش مشـارکت الکترونیکی به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای ارتقاء شـفافیت، 
کارآمـدی و پاسـخگویی دولت هـا به شـهروندان از طریـق بهبود تعامل بیـن دولت و 
مـردم و بهبود خدمات دولت الکترونیکی اسـت.بر اسـاس این خبر شـاخص توسـعه 
دولـت الکترونیـک )EGDI( یـک شـاخص ترکیبی اسـت کـه به صورت دو سـالانه 
توسـط سازمان ملل متحد با مشارکت کشـورهای عضو ارزیابی می شود. این شاخص 
 ،)OSI( از میانگیـن وزنی سـه زیرشـاخص اصلی شـامل شـاخص خدمـات برخـط
شـاخص زیرسـاخت ارتباطاتی )TII( و شـاخص سـرمایه انسـانی )HCI( به دسـت 
می آید.بر همین اسـاس شـاخص مشارکت الکترونیکی )EPI( به عنوان یک شاخص 
تکمیلی برای شـاخص توسـعه دولت الکترونیـکی در زیربخش  OSI، تعریف شـده 
اسـت. بـا توجه بـه تاکیدات وزیـر ارتباطات و فنـاوری اطلاعات، جهت ارتقا کشـور در 
ارزیابی هـای بین الملـلی و نیاز به توسـعه وضعیـت دولت الکترونیک، به ویـژه با تاکید 
در اسـناد بالادسـتی، مشـارکت الکترونیکی به عنوان یکی از محورهای مهم اثرگذار، 
مورد توجه قرار گرفته اسـت.عاطفه فرازمند-مجری پروژه تدوین پیش نویس نقشـه 
راه بهبـود مشـارکت الکترونیـکی- در این باره اظهار کرد: تمرکز شـاخص مشـارکت 
الکترونیکی بر اسـتفاده از خدمات برخط برای تسـهیل ارائه اطلاعات توسـط دولت به 
مردم، تعامل با ذینفعان و مشارکت نخبگان و عموم مردم در فرایندهای تصمیم گیری 
اسـت. مشـارکت الکترونیکی، به زبان سـاده، فرآیندی اسـت که طی آن شهروندان از 
طریـق فناوری هـای دیجیتـال در تصمیم گیری هـای عمـومی، خط مشی گـذاری و 

فرآیندهای مشورتی مشارکت می کنند.

 بـر اسـاس آمار اعـلام شـده از سـوی مرکزآمار ایران ، سـهم 
آمـوزش از کل هزینه هـای خانـوار شـهری از ۳.۳۷ درصد در 
سـال ۱۳۹۰، بـه ۱.۵۳ درصـد در سـال ۱۴۰۲ رسیـده و بـه 
عبـارتی کمتـر از نصـف شـده اسـت موضـوعی که بـه گفته 
کارشناسـان طبیعی به نظر می رسـد چراکه بـا افزایش هزینه 
هـای خانـوار ،سـفره هـا کوچکتـر می شـود و هرچـه زندگی 
سـخت تـر و درامدهـا کاهش می یابـد مردم سـعی میکنند از 
نیازهـای دیگـر خود همچـون رفاه و آموزش و تفریح کاسـته 
تـا بـه نیازهای اسـاسی و اولیـه همچون خوراک و پوشـاک و 
مسـکن یپردازنـد که این شـرایط تبعـات خوبی بـرای جامعه 
نخواهـد داشـت و مادامیکـه  درامدها کاهـش می یابد نه تنها 
از رفاه و آسـایش مردم کاسـته می شـود بلکه با کاسـته شدن 

از از سواد مردم ، بهره وری نیز کاهش خواهد یافت.
بـر اسـاس داده هـای هزینه درآمد خانوار که هر سـاله توسـط 
مرکـز آمـار ایـران منتشـر می شـود، سـهم آمـوزش از کل 
هزینه هـای خانـوار شـهری از ۳.۳۷ درصد در سـال ۱۳۹۰، به 
۱.۵۳ درصـد در سـال ۱۴۰۲ رسیـده و کمتـر از نصـف شـده 

است.
آمـوزش نقشی اسـاسی در توسـعه کشـور ها و افزایش رشـد 
اقتصادی دارد. از نیمه دوم قرن بیسـتم، زمانی که اقتصاددانان 
بسیـاری بـه نقـش آمـوزش در رشـد اقتصـاد اشـاره کردنـد، 
کشـور ها تمرکـز بیشـتری بـر این امـر گذاشـتند. تخصصی 
شـدن کار ها و رشـد بخش آموزش، در نهایت منجر به تحول 

عظیم در اقتصاد دنیا شد.
آمـوزش افـراد، باعث می شـود تا بهره  وری افزایـش پیدا کند. 
افزایـش تخصـص و بهـره وری، در نهایـت به تولیـد و درآمد 

بیشـتر منجر می شـود. این موارد در کنار یکدیگر باعث رشـد 
اقتصاد در کشور ها می شوند.

از سـوی دیگـر، آموزش یـکی از راه های خروج افـراد از طبقه 
فقیر اسـت. در واقع آموزش فرزندان، باعث می شـود تا بتوانند 
راحت تـر در بـازار کار راه خـود را پیـدا کنند و بـه درآمدی بالاتر 
از طبقـه اجتماعی خود برسـند. از طـرفی، عدم توجه به بخش 
آمـوزش می توانـد قابلیـت جـا بـه جـایی افـراد در طبقـات 
درآمـدی مختلـف را از بین ببرد و آنها را سـال ها در طبقه فقیر 

نگه دارد.
حـتی جوامـع مختلـف نیز ممکن اسـت بـه دلیل عـدم توجه 
بـه بخـش آمـوزش در تله فقر و یـا تله درآمد متوسـط بیفتند. 
بسیـاری از کشـور ها وجـود دارند که بـه دلیل نیروی انسـانی 
بسیـار ارزان و یـا وفـور منابع طبیـعی مانند نفت، توانسـته اند 
رشـد های اقتصـادی بـالایی را تجربه کرده و از کشـور هایی با 

درآمد پایین، به کشور هایی با درآمد متوسط تبدیل شوند.

بـا ایـن حال این مزیـت آنان بـا تغییرات قیمـت منابع طبیعی 
و یـا رشـد بهـره وری نـاشی از رشـد تکنولوژی از بیـن خواهد 
رفـت. ایـن مسـئله باعث می شـود تا این کشـور ها کـه دیگر 
مزیـتی برای رقابـت ندارنـد، از اقتصاد جهانی عقـب بمانند و 
در طبقـه درآمـدی فعـلی خود، گیـر کنند. حتی ممکن اسـت 
بـه دلیل عدم اهمیـت به مباحثی مانند تکنولـوژی و آموزش، 

به طبقات درآمدی پایین تر سقوط کنند.
از سـوی دیگر، رشـد سرسـام آور هزینه ها در نیاز های اساسی 
مانند خوراک، مسـکن و بهداشـت، کاهش سـهم آموزش در 
سـبد خانوار را در پی داشـته است. در سـال ۱۳۹۰، خانوار های 
شـهری ۳.۳۷ درصد از کل هزینه های خـود را صرف آموزش 
و تحصیـل کرده انـد. سـهم آمـوزش در سـبد هزینه هـای 
خانوار هـای شـهری، بـه ۱.۵۳ درصـد در سـال ۱۴۰۲ رسیده 
اسـت. در واقع سـهم آموزش در سـبد خانوار نصف شده است. 
البتـه بایـد توجـه داشـت رونـدی نـزولی سـهم آمـوزش از 

هزینه هـای خانـوار در سـال ۱۴۰۰ متوقف شـده و پـس از آن 
روندی صعودی را در پیش گرفته است.

ایـن مسـئله در بلندمـدت تأثیـر قابل توجـهی بر بهـره  وری، 
سـطح درآمد افراد، و رشـد اقتصادی خواهد داشت. در صورت 
ادامـه افزایـش تـورم در بخش هایی مانند خوراکی و مسـکن، 
می توان شـاهد کاهش بیشـتر سـهم آمـوزش از سـبد خانوار 

بود.
در این راسـتا مرتضی افقه کارشـناس کلان و اسـتاد دانشـگاه 
در گفتگـو با خبرنـگار روزنامه “جهان اقتصاد “ اظهار داشـت: 
معمـولا هرچـه درامدهـای افـراد کمتر باشـد از سـهم هزینه 
هـایی کـه به نوعی  مازاد تلقی می شـوند نسـبت بـه حیات و 
نیازهـای مسـتلزم حیـات کمتـر می شـود به عبـارتی میتوان 
گفـت  افـراد ناچارنـد سـهم بیشـتری را بـه نیازهای اسـاسی 
شـامل خـوراک وپوشـاک و نیازهـای تضمیـن کننـده بقـا 

اختصاص دهند .
وی در ادامه اظهار داشـت: این شـرایط نشان می دهد جمعیت 
زیـادی بـا کاهـش درامـد مواجه انـد و یکی از شـاخص ها ی 
شناسـایی این اسـت که بیشتر سـهم درامدشـان صرف مواد 
غـذایی و نیازهـای اسـاسی می شـود و تاییـد بـر ایـن نظریه  
اسـت کـه افـراد کم درامـد ناچارنـد از هزینه هـای دیگر خود 

بکاهند و به صرف نیازهای اولیه بپردازند.
وی خاطـر نشـان کرد: بـا توجه به پایین آمدن سـطح درامدها 
و قـدرت خریـد، مـردم ناچارند برای حفظ بقا بخش بیشـتری 
از درامـد خـود را به تامین نیازهـای اولیه خود  اختصاص دهند.

بر این اسـاس عـلی رغم اینکه عنوان می شـود دولت موظف 
اسـت امـوزش های لازم تا دوره دیپلـم را تضمین و تامین کند  
حـتی اگـر رایگان هم باشـد و دولت به وظیفـه خود عمل کند  
امـا به دلیل اینکـه تحصیل و اموزش نیـز نیازمند هزینه های 
جانـبی همچـون لـوازم تحریـر ، پوشـاک و ..اسـت و بـا آمار 
موجـود مردم حتی زورشـان به تامین ایـن هزینه های جانبی 

نیز  نمی رسد .

با رشد هزینه های سبد خانوار ؛

آموزش رنگ می بازد؟!

مهـر: یـک نماینـده مجلس با اشـاره به بنگاهـداری بانک ها 
گفـت: حرکـت بانک هـا بـه سـمت بنگاهـداری نه رسـالت 

بانک است و نه به نفع مردم و جامعه خواهد بود.
روح اللـه لک علی آبادی نماینده مجلس شـورای اسـلامی در 
تشـریح ابهامات پیرامـون بنگاهـداری بانک ها اظهـار کرد: 
نظـر صریـح رهبـری ایـن اسـت کـه بانک هـا بنگاهـداری 
نکننـد. قـرار نیسـت مـا بـرای رفـع یـک مشـکل، مشـکل 
دیگـری ایجـاد کنیـم. قرار نیسـت ما بنـگاه در بنـگاه ایجاد 

کنیم.
وی عنـوان کـرد: گاهی ممکـن اسـت در بـرخی روندهـا 
اشـکالات و بروکراسی های اداری مشـاهده شود که با کمک 
دولـت و مجلـس می تـوان آنهـا را برطـرف کـرد امـا اینکـه 
بانک هـا به سـمت بنگاهداری بروند نه رسـالت بانک اسـت 

و نه به نفع جامعه و مردم است.
ایـن نماینده مجلس تصریـح کرد: امروز مـردم اسیر بانک ها 
هسـتند و بعـضی از بانک هـا وام هایی را با درصـد بالا به مردم 

می دهنـد امـا متأسـفانه بـه جـای حل مشـکل شـخص، به 
واسـطه آن وام مشـکل دیگـری بـه مشـکلاتش اضافـه 

می شـود.وی افـزود: بـه عنوان نمونـه تقریباً ۲۰ سـال پیش 
زلزلـه ای در درود آمـد و بانک ها یکسـری وام به مـردم زلزله 

زده دادنـد و افـرادی به صـورت زنجیره ای ضامن هم شـدند 
و پـس از مـدتی، بانک هـا اعلام کردند شـما لازم نیسـت پول 
ایـن وام هـا را واریـز کنیـد و تمام آن بخشیده شـد. بعـد از ۲۰ 
سـال بعضی از بانک ها زمانی که شـخصیتی درخواسـت وام 
یا ضمانت دارد او را بدهکار می داند و درخواسـت او را معطوف 
بـه تسـویه وام ۲۰ سـال می کند.لـک علی آبـادی در رابطه با 
تعییـن حـدود و ثغـور بنگاهـداری بانک هـا بیان کـرد: اینکه 
بانک هـا سـهام فـلان شـرکت را می خرنـد از مصادیـق 
بنگاهـداری بانک هـا محسـوب می شـود؛ برای مثـال بانک 
مـلی سـهام صنایع غذایی گهـر دورود را خریـداری کرد و آن 
را بـه یـک فرد فروخـت و در نهایـت کارخانه ای که قـرار بود 
حـدود ۴ هزار نیرو داشـته باشـد امروز با ۱۵۰ نیـروی روزمزد 
و بـه صـورت پاره وقـت و موقت فعالیت می کنـد. ۱۲۵ هکتار 
زمیـن و میلیاردهـا میلیـارد دسـتگاه در آن کارخانه دپو شـده 
اسـت. ایـن نمونـه از بنگاهـداری و مـوارد مشـابه آن اقتصاد 

کشور را نابود کرده است.

معـاون آب و خـاک وزارت جهاد کشـاورزی ضمن اشـاره به 
اقدامـات انجـام شـده در ایـن معاونت اظهـار کـرد: آلودگی 
نـاشی از پسـاب ها، مازاد سـموم و... باعث فرسـایش سـالانه 

۱6.۵ تن در هر هکتار شده است.
به گزارش ایسـنا، صفدر نیازی شـهرکی - معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشـاورزی - در نشسـت خبری به مناسبت روز 
جهانی خاک که امروز در وزارت جهاد کشـاورزی برگزارشـد، 
اظهـار کـرد: در کشـور مـا اراضی خـوب و مرغوب از شـمال 
کشـور گرفته تـا اطراف تهـران تا زنجـان و... شـوری خاک 
دارد و کشـاورزی را تهدید می کند. سـازمان غذا و کشـاورزی 
ملل متحد سـال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳ را سـال های مدیریت پایدار 
خـاک نـام گذاری کرد تا به شـکلی تعامـل کنیم که وضعیت 
خـاک بـه حالت پایداری برسـد. سـال جـاری نیز بـه عنوان 
سـال مراقبـت از خاک، سـنجش، مدیریت نامگذاری شـده 
اسـت و مجموعه اقدامات ما باید در راسـتای سنجش، پایش 
و مدیریت و سـلامت خاک باشد.وی افزود: مجموعه اقدامات 
انجام شـده تاکنون در راسـتای گفتمان سـازی و مشـارکت 
طلـبی کار بـا سـمن ها و بخش هـای خصوصی بوده اسـت. 
امـا چـه اقدامـاتی در اجـرا رخ داده اسـت؟ در حـوزه مطالعات 
خاک شـناسی، حاصلخیـزی خاک، کشـاورزی حفاظتی نیز 
فعالیت هایی انجام شـده اسـت. در برنامه هفتم توسعه سالانه 
۱۰۰ هـزار هکتـار سـطح تعییـن شـده اسـت که نسـبت به 
مطالعـات خـاک شـناسی، تناسـب اراضی اقدام کنیـم و این 
حکمی برای وزارت جهاد کشـاورزی در برنامه هفتم توسـعه 
اسـت و طی این دوسـال خدمت در وزارت  جهاد کشـاورزی، 
توانسـتیم  بـرای ۱۰۳ هـزار هکتـار از اراضی خـوب کشـور  

اقدامات مناسـبی همچـون حاصلخیزی خـاک انجام دهیم 
و سـال ۱۴۰۲ و۱۴۰۳ نیـز بـرای  ۱۱۵ هـزار هکتـار از اراضی 
کشـور نقشـه های مدیریت پذیر خاک تولید کنیـم که پروژه 
در حـال اجـرا اسـت.به گفتـه نیازی شـهرکی ما حـدود ۲۰۰ 
آزمایشـگاه خاک شـناسی در کل کشـور داریـم کـه عمومـا 
بخـش خصوصی هسـتند. جـدا از اینکـه مراکـز دولتی هم 
دارنـد. از جملـه اقدامات انجام شـده برای این آزمایشـگاه ها 
سـاماندهی و دوره های متعدد و نشسـت هایی با انجمن های 
آن هـا بـود و تلاش ما این اسـت که با مجموعـه اقداماتی که 
انجام می دهیم این آزمایشـگاه ها را توانمند کنیم و به واسطه 
آن ها اهداف سـنگینی که در قانون خاک اسـت و بر اسـاس 
آیین نامه بتوانیم نقشـه های تعیین شـده را انجـام دهیم.وی 
ادامـه داد: یـک پـروژه ای نیـز همکاران ما در موسسـه خاک 
و آب پیگیـری می کننـد و آن پایـش کیفیـت خاک هـای 
کشـاورزی اسـت. یک اسـتانداردی دارد و هـر 6 هزار هکتار 
یک نقطه باید تعیین شـده باشـد به عنوان نقطه جی پی اس 
با مختصات مشـخصی که هر چند سـال یکبار روند تغییرات 
فیزیـکی و شیمیایی خـاک در آن جا بررسی می شـود. یکی از 
وظایـف دیگـر ایـن بود کـه اسـتانداردهایی بـرای کودهای 
شیمیـایی و بـرای کشـورهایی که کودهـای ریزمغذی تولید 
می کنند در نظر بگیریم و با همکاری سـازمان تات و سـازمان 
مـلی اسـتاندارد،   استانداردسـازی کنیـم و بـرای ۱۳ کـود 
زیسـتی، ۲8 کود شیمیایی و برای ۹ گروه کودی دستورالعمل 
تدوین شـده اسـت.معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
افـزود: در کنـار ایـن موارد مقرر شـده کـه در آیین نامـه  ابلاغ 
شـده در هیئت وزیران، ۱6 ضابطه، شیوه نامه و دسـتورالعمل 

تدویـن کنیـم و برخی توسـط مراجع مربوطه یـا به تصویب 
وزیـران برسـانیم  و توسـط وزیـر و یـا توسـط سـازمان های 
مربوطـه ابـلاغ شـود. از آن ۱6 مورد، ۷ مـورد در مراحل نهایی 
اسـت و توسـط همکاران ما در جهاد کشـاورزی و در سازمان 
محیـط زیسـت و مجموعـه ای در سـازمان تـات و ... در حال 
پیگیـری هسـتند و ۹ مـورد بعدی نیـز  در مراحـل ۵۰ درصد، 
۷۰ درصـد و 8۰ درصـد در حـال تهیه هسـتند که انشـالله با 
آن زمـانی کـه در آیین نامـه تعیین شـده 6 ماهه، یک سـاله، 
دو سـاله اعـلام خواهد شـد.وی افـزود: یک فعالیت مناسـب 
دیگـری کـه دوبـاره آغـاز شـده پزشـک خـاک اسـت. این 
پزشـک خـاک بایـد مروجین بخـش خصـوصی را در زمینه 
حفاظـت از خـاک تربیـت کنـد. ۲۳ کشـور ایـن پـروژه  را با 
همـکاری فائـو آغـاز کرده انـد و مـا نیز یـکی از کشـورهایی 
هسـتیم که در این پروژه مشـارکت داریم و حدود ۷ ماه اسـت 
کـه ایـن پروژه آغاز شـده اسـت و هنوز هم تمام کشـورهای 
عضـو آغـاز نکرده انـد و شـاید بـه دلیل این اسـت کـه هنوز 
آمادگی ندارند و یا چندان خاکشـناس ندارند.نیازی شـهرکی 
ادامـه داد: از جملـه اقدامات دیگری که توسـط سـازمان غذا 
و کشـاورزی ملـل متحد در حال انجام اسـت؛ ارتبـاط با جی 
اس پی زیـر نظـر سـازمان فائـو و زیرنظـر همـکاران مـا در 
مجموعـه اجرا و تحقیقات اسـت کـه اقدامات خـوبی در این 
زمینه انجام شـده اسـت.وی در پاسـخ به اینکه آیا وزارت نیرو 
بـه تعهـدات خود بـر تحویـل آب حجـمی عمـل می کند یا 
خیـر؟ گفـت: از ۲۳۰ هـزار حلقه چـاه برقی کشـور ۱۰۷ هزار 
حلقـه توسـط وزارت نیرو به شـمارش گر بـرقی و آبی مجهز 
شـده اسـت. حدود ۴۳۰ هزار حلقه چاه در کشـور وجـود دارد 

کـه برنامـه هفتم توسـعه هم ملزم کـرده که تا پایـان برنامه 
همـه چاه هـا بـرقی و آب حجـمی در اختیـار کشـاورزان قرار 
گیرد.نیـازی دربـاره اهمیـت تحویل آب حجـمی اظهار کرد: 
کشـاورزان اگـر بداننـد کـه آب را کی، کجـا و بـه چـه میزان 
تحویـل می گیرند می توانند الگوی کشـت را اجرا کنند. از ۳۳ 
میلیـون هکتـار زمیـن قابـل کشـت در کشـور بـه دلیـل 
محدودیت آب تنها 8 میلیون هکتار کشـت می شـود.وی در 
خصـوص برنامـه وزارت جهـاد بـرای کاهـش کشـت 
محصـولات آب بر و جایگزینی با محصولات اسـاسی مطرح 
کـرد: ۳۵ میلیـارد متـر مکعـب واردات و 6 میلیارد متر مکعب 
صـادرات آب مجـازی داریـم که ۲۹ میلیـون متر مکعب تراز 
مثبت اسـت. در کل کشـور ۴۰۰ میلیارد متر مکعب آب برای 
هندوانه مصرف می شـود که رقم بالایی نیسـت ضمن اینکه 
صـادرات محصـولی ماننـد گوجـه فرنـگی کـه از یـک متر 
مکعب آب تولید شـده ۳.۹ دلار و پسـته ۱.6 دلار برای کشـور 
ارزآوری دارد.معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تاکید 
کـرد: مجموعـه سیاسـت ها کـه تولید بـر اسـاس ارزآوری، 
توسـعه پایـدار، اشـتغال و غیـره باشـد تعیین می کنـد که چه 
محصـولی را صادر کنیم. در این راسـتا با شـرکت های چینی 
توافـق شـده بـرای فـاز ۲ طـرح ولایـت یـک میلیـارد دلار و 
طرح هـای آبی در شـمال کشـور ۲۲۰ میلیـون دلار فاینانس 
کننـد که در مرحله اقدامات مقدماتی از سـوی بانک مرکزی 
دو کشـور اسـت. ایـن توافـق در سـفر رئیس جمهور شـهید 
رئیـسی حاصل شـده بـود. معـاون آب و خـاک وزارت جهاد 
کشـاورزی دربـاره تکمیل فـاز باقی مانده طـرح ولایت گفت 

که اعتبار مشکل اصلی است و دنبال منابع هستیم.

جهـان اقتصـاد: وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی بـرای 
شـرکت در اجـلاس سـالیانه سـرمایه گذاری جهـانی 
)WIPA( بـا حضـور شـرکت های سـرمایه گذاری از 

۱۰۰ کشور، به عربستان می رود.
عبدالناصـر همـتی برای شـرکت در بیسـت و هشـتمین 
تشـویق  آژانس هـای  انجمـن  سـالانه  اجـلاس 
سـرمایه گذاری )WIPA( دوشـنبه )پنجـم آذرمـاه( به 

عربستان سفر می کند.
ایـن اجـلاس در تاریخ ۲۵ تـا ۲۷ نوامبـر ۲۰۲۴ در ریاض 
و  دیجیتـالی  تحـول  از  »بهره گیـری  موضـوع  بـا 
فرصت هـای سـرمایه گذاری بـا مقیـاس رشـد پایـدار« 
برگـزار می شـود. کنفرانـس جهانی سـرمایه گذاری یک 

رویـداد بین الملـلی اسـت کـه بـه ترویج سـرمایه گذاری 
مسـتقیم خـارجی )اف. دی. آی( تجـارت و فنـاوری 

می پردازد.
اجـلاس یـاد شـده فرصـتی بـرای بحـث و گفت وگـو در 
و  سیاسـت گذاران  بیـن  سیاسـت گذاری  مـورد 
سـرمایه گذاران نهادهـای تجـاری و آژانس های حمایت 
و  بـه چالش هـا  بـرای رسیـدگی  از سـرمایه گذاری 
فرصت هـای کلیـدی نوظهـور و ایجـاد فضایی مناسـب 
بـرای سـرمایه گذاری و تجـارت و سـطوح جهـانی، 

منطقه ای و ملی است.
عـلاوه بـر تقویـت همـکاری اقتصـادی و رفـاه متقابـل 
کشـورهای عضـو، ایـن اجـلاس سـکویی حیـاتی برای 

تقویـت و بهبود بیشـتر روابـط تجاری و سـرمایه گذاری 
عمـل می کنـد کـه بـر اهمیت اشـتراک دانش و توسـعه 
تقویـت  سـرمایه گذاری،  و  تجـاری  قابلیت هـای 

چشم انداز اقتصادی پویاتر و سودمندتر تاکید می کند.
شـکل دهی چشـم انداز آینده برای ترویج سرمایه گذاری 
و تسـهیل کسـب وکار و همچنیـن تلاش های مشـترک 
در ارتقـای رشـد اقتصـادی پایـدار و نـوآوری از دیگـر 
کارکردهـای این اجلاس اسـت، چرا که فرصـتی را برای 
نماینـدگان بلندپایـه دولـت رهبـران برجسـته فکـری، 
آژانس هـای ترویج سـرمایه گذاری، رهبران کسـب وکار 
و سـایر سـهامداران از سراسـر جهـان فراهـم می کنـد تا 
روندهـا و فرصت هـای بی سـابقه را در بخش هـای 

مختلـف از جمله انـرژی، تولیـد پیشـرفته، مراقبت های 
بهداشـتی، کشـاورزی، گردشـگری، اقتصـاد دیجیتال و 

غیره شناسایی کنند.
گفتـنی اسـت ایـن اجـلاس سـه روزه بـوده و وزیـر امور 
اقتصـادی و دارایی کشـورمان در میزگرد وزرا سـخنرانی 
خواهـد کـرد. شـرکت در افتتاحیـه اجـلاس »وایپـا« و 
سـپس ملاقات با »سلیمان الجاسـر« رئیس بانک توسعه 
اسـلامی، دیـدار با »عبدالحمید الخلیفـه« رئیس صندوق 
اوپـک، دیـدار بـا »الجدعـان« وزیـر اقتصاد عربسـتان 
سـعودی و دیدار بـا »خالد الفالـح« وزیر سـرمایه گذاری 
عربسـتان، از دیگر برنامه های سـفر وزیـر امور اقتصادی 

و دارایی در ریاض است.

مردم اسیر بانک ها هستند

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

فرسایش سالانه ۱۶.۵ تن در هکتار خاک به دلیل آلودگی

وزیر اقتصاد به عربستان می رود

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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اعتیاد بیماری خود خواسته 
اشرف سادات جلال زاده -روزنامه نگار 

بارها و بارها به این نکته  اشاره شده که اعتیاد یک نوع بیماری است و فرد معتاد ،مریض اما فرق این 
بیماری با دیگر بیماری ها این است که ،فرد با اراده و خواسته خود بیمار شده  و رهایی از این بیماری 

خود خواسته به مراتب سخت تر از بیماری هایی است که ناخواسته به آن دچار می شویم .
زیرا که فرد بیمار با عوامل  بیرونی، میل دارد و تلاش می کند که ازبیماری رها شود  اما فرد معتاد، 
تمایلی به ترک بیماری ندارد و اگر در مقطعی بیماری را ترک کند چون خود خواسته است بار دیگر 
آن را به بدن خود وارد می کند و این است که فرد معتاد برای رهایی از چنگ اعتیاد ،مدام در  جدال 
با خود خواهد بود و بیشتر انرژی و اراده  خود را در دوگانگی رفتاری بین خواستن ، نخواستن و تردید 

از دست خواهد داد وبدون اراده جسم خود را به ورطه نابودی و مرگ می کشاند  .
فرد معتاد هیچ کدام از رفتارهایش ارادی نیست و مواد مخدر است که بسیاری از تصمیم ها را برایش 
می گیرد و این یعنی خطر ،خطری بزرگ از ماده ای که اراده و عقل فرد را ذایل و با وقوع هر گونه 
بزه در اجتماع توسط فرد معتاد ، قتل ، دزدی ،دعوا ،درگیری و ..... قانون نمی تواند مجازات درستی 
را برای فرد معتاد وضع کند زیرا که حالت های فرد متاثر از مواد و غیر ارادی بوده است بنابر این افراد 
معتاد بیمارانی هستند به مراتب خطر ناک تر از بیماران روانی زیرا که بیماران روانی ،بستری می 
شوند اما بیماری اعتیاد به مراتب آسیب های بسیار زیادی  برای خانواده ها خواهد داشت نهایت 
کاری که برای افراد معتاد صورت می پذیرد بستری شدن در کمپ ،  سم زدایی و یا مشاوره است 
که کلیه هزینه های جسمی و روحی آن متحمل خانواده ها خواهد بود  خانواده ها مجبورند در کنار 
بیماران خود سال ها عمرخود  را بگذرانند و آسیب ببینند چه بسیار خانواده هایی که بدلیل وجود فرد 
معتاد خواهرهای دم بخت خود را خانه نشین و مجرد نگه داشته اند و چه دخترانی که بدلیل داشتن 
پدر و یا برادر معتاد ازدواج های ناموفق و بدی داشته اند  و هیچ موسسه و ارگانی آنگونه که باید بخش 

حمایتی برای خانواده های آسیب دیده و بیماران درگیر در این حوزه ارائه نداده است  .
مثلا مادری که فرزند معتاد در خانه دارد می بایست تا آخر عمر بار فرزندش را خود و خانواده به دوش 

بکشند و حال اینکه اطرافیان به شدت دچار سرخوردگی و آسیب خواهند شد .
آنچه امروز از اهمیت خاصی برخوردار است نگاه به سلامت جامعه و نسلی است که در آینده نزدیک 
سکان دار اداره امور کشور خواهد  بود و جامعه ای دچار پیشرفت خواهد شد  که نسلی  سلامت را از 
نظر روحی ، روانی و جسمی تحویل اجتماع دهد در این راستا دولتمردان میبایستی با برنامه ریزی 
های صحیح و اصولی شرایطی را فراهم کنند تا حتی الامکان پتانسیل های جوانان و نوجوانان در 
راستای صحیح و اصولی قرار بگیرد باتبع نقش تربیت و خانواده ها نیز،  اهمیت ویژه ای خواهد 

داشت .
اما آنچه امروز به یکی از معضلات دشوار  در بسیاری از جوامع تبدیل شده  مغوله اعتیاد است . اعتیاد 
به مواد مخدر جزو یکی از غلط ترین عادت های زندگی است که می تواند زندگی فرد مبتلا به مصرف 
مواد مخدر و حتی اطرافیانش را به شدت تحت تأثیر قرار بدهد. متأسفانه این عادت غلط هر روز 
بیشتر در جامعه رشد می کند و بیشترین افرادی که در دام اعتیاد می افتند قشر جوان هستند. از 
آنجایی که جوانان و نوجوانان در حساس ترین و آسیب پذیر ترین دوران زندگی خود قرار دارند به 

راحتی ممکن است دچار اعتیاد شوند.
معمولا اعتیاد در جوانان به دلیل عدم آگاهی و دانش ناکافی، عوارض جسمی و روانی بیشتری به 
همراه دارد. با وجود اینکه اعتیاد به مصرف هر ماده مخدری روز به روز در حال گسترش است اما 
رایج ترین ماده مخدر در میان نوجوانان خصوصا در دوران دانشجویی گل یا ماری جوانا است. آنقدر 
اعتیاد به مصرف گل، ماری جوانا و حشیش که همگی از یک نوع گیاه به دست می آیند، زیاد است 

که حتی جستجوی کلینیک ترک گل به تنهایی آمار بالایی دارد.
رواج و استفاده این مواد مخدر مخصوصا در دانشجویان که جزئی از افراد فرهیخته و مورد نیاز کشور 
محسوب می شوند زنگ هشداری است جدی، برای مسئولان تا موضوع را ریشه یابی و از تسریع 
آن جلوگیری کنند سهل الوصول بودن این گونه مواد ها در جامعه خصوصا در اقشار جوان فاجعه 

بار است .
با وجود اینکه مصرف الکل در کشورهای اسلامی غیر مجاز است اما نباید از اعتیاد به این نوشیدنی 
غافل شد زیرا می تواند به اندازه مواد مخدر سلامت جسمی و روانی فرد را تحت تاثیر خود قرار بدهد

گرایش افراد به سوء مصرف مواد مخدر می تواند دلایل متفاوتی داشته باشد. از آنجایی که در دوران 
نوجوانی، فرد به شدت تحت تاثیر افراد دیگر قرار می گیرد ممکن است دلایل اعتیاد در نوجوانان و 

جوانان کمی متفاوت باشد. 
شاید بتوان گفت که عمده ترین دلایل اعتیاد افراد به مصرف مواد مخدر همین دلایل فردی است. 
بسیاری از روانشناسان هم علل رفتارهای انحرافی را ریشه در تفکرات خود فرد می دانند. علل روانی 
اعتیاد که باعث گرایش جوانان به اعتیاد می شود شامل موارد زیر است.فشارهای بیش از حد عصبی 
فشار تحصیلی مانند بحران کنکور یا بیداری های شب امتحان عدم آگاهی فرد از مضرات مواد 
مخدر اختلال های شخصیتی مانند انزوا و کمبود اعتماد به نفس شخصیت های متزلزل و رشد 
نیافته تمایل به تجربه زندگی بدون مشکل انگیزه های درمانی برای کاهش درد بدون تجویز 

پزشک کنجکاوی
مشکلات خانوادگی بسیاری وجود دارند که می توانند دقیقا در دوران نوجوانی فرد را به سمت سوء 
مصرف مواد مخدر هدایت کنند. صرفا فقر و شرایط بد مالی دلیل اعتیاد جوانان نیست بله بسیاری 
از افراد در خانواده های ثروتمند نیز در دام اعتیاد می افتند. بیشترین آمار مصرف کوکائین و ترک 
کوکائین مربوط به افراد با وضع مالی خوب است. رایج ترین دلایل خانوادگی موثر در اعتیاد جوان 
موارد زیر هستند کمبود محبت از طرف والدین افراط در محبت و جلوگیری از رشد استقلال فردی 
محدودیت بیش از اندازه تبعیض بین فرزندان رفاه بیش از اندازه اجازه ندادن به تلاش فرزندان آسیب 
احساسی )از دست دادن اعضای خانواده، روابط نامناسب والدین با یکدیگر یا طلاق( اعتیاد یکی از 

اعضای خانواده فقر مالی دانش ناکافی والدین 
ناگفته نماند که دلایل اجتماعی تاثیر گذاری در اعتیاد جوانان به مواد مخدر وجود دارد که در اینجا 
به نمونه ای از آن ها اشاره می کنیم. دسترسی آسان به مواد مخدر بیکاری و عدم اشتغال زایی 

اختلاف طبقاتی شدید فرهنگ محل زندگی ارتباط با افراد ناباب
این موارد در زمینه اجتماعی می توانند منجر به اعتیاد افراد شوند که بخشی از آن ها از طریق خانواده 

و بخش دیگری از جانب مسئولین قابل کنترل هستند.
تربیت درست و اصولی و حمایت صحیح والدین از فرزندان نه تنها می تواند باعث پیشگیری از ابتلا 
به اعتیاد شود بلکه در درمان اعتیاد نیز می توانند به شدت موثر باشند. اگر بتوانیم جوانانی که در دام 
اعتیاد افتاده اند را به درستی راهنمایی کنیم قطعا در تجربه یک ترک اعتیاد بدون بازگشت به آن ها 
کمک کرده ام.برای رهایی از این بلای خانمان سوز مسئولان، خانواده ،جامعه و فرد نقش مهمی 

خواهند داشت .

جهـان اقتصاد: چند سـالی اسـت که دغدغه اصـلی معادن 
زغـال سـنگ کشـور اصلاح قیمت ها شـده اسـت تـا از این 
محـل تجهیـزات قدیمی که برای اسـتخراج و فـرآوری در 
اختیـار دارنـد را اصـلاح کننـد اما متأسـفانه هنوز بـه نتیجه 
مثبـتی دسـت پیـدا نکرده انـد بر این اسـاس در حـالی طی 
6 ماهـه امسـال ۱۲۷ هـزار تـن زغال سـنگ بـا قیمت تنی 
۱۹.۷ میلیـون تومـان وارد شـده کـه زغال سـنگ تولیـد 
داخـلی 6.6 میلیون تومان فروخته می شـود. تولیدکنندگان 
داخـلی می گوینـد، اگر قیمـت داخلی افزایش یابد، کشـور 

را از واردات بی نیاز می کنند.
بـه گزارش “جهـان اقتصـاد“  قیمت ۳ برابری زغالسـنگ 
وارداداتی نسـبت بـه زغالسـنگ تولیـد داخـلی واردات این 
محصـول هیچگونـه منطق اقتصـادی نـدارد و در صورتی 
کـه برنامـه ریزی فـنی و اقتصـادی دقیـقی بر پایـه واقعی 
کـردن قیمت زغالسـنگ داخـلی برمبنای حمایـت از تولید 
داخـلی انجـام شـود عـلاوه بـر گسـترش تولیـد و اشـتغال 

موجب جلوگیری از خروج ارز از کشور خواهد شد.
البتـه در طـول چند سـال اخیر اعتـراض معدنـکاران زغال 

سـنگ به غیـر واقعی بـودن قیمت هـا به اشـکال مختلف 
صـورت گرفته اسـت و حـتی در سـال ۹۷ اعـلام کردند که 
»معـادن زغـال سـنگ ارسـال زغال سـنگ بـه ذوب آهن 
اصفهـان را تـا تعییـن تکلیف قیمـت واقعی زغال سـنگ را 
قطـع می کننـد« هـر چنـد بـا وسـاطت وزارت صنعت این 
تصمیـم اجـرایی نشـد امـا وزارت صنعـت قـول داد ایـن 
مشـکل را در اسـرع وقـت برطرف خواهد کـرد و معادن هم 

ارسـال زغـال سـنگ را ادامـه دادنـد.در حال حاضـر از این 
موضـوع چند سـالی می گذرد و همچنان معـدن نکاران در 
تـلاش بـرای اصـلاح قیمـت ها هسـتند که هنوز بـه نتیجه 
نرسیـده اند.همچنیـن بر اسـاس جدید تریـن آمارها هم 6 
ماهه نخسـت امسـال ۲۵۰ هـزار تـن کک و ۱۲۷ هزار تن 
زغـال سـنگ وارد کشـور شـده اسـت. نکته قابـل توجه در 
خصوص واردات این اسـت که زغال سـنگ هـای وارداتی 

بـا قیمـت هر تـن ۱۹ میلیون و ۷۵۲ هزار تومان وارد کشـور 
شـده امـا در حـال حاضر قیمت زغال سـنگ داخـلی تنی 6 

میلیون و 6۲۱ هزار تومان است.
در ایـن بازه زمانی معـدن کاران داخلی حـدود ۵۱۱ هزار تن 
زغـال سـنگ تولید کـرده اند کـه در صورت اصـلاح قیمتی 
ایـن رقـم حتی می توانسـت به ۹۰۰ هزار تن برسـد و دیگر 
نیـازی بـه تخصیص ارز نیمـایی برای واردات زغال سـنگ 
به کشـور نباشـد.در این راسـتا صمـدی دبیـر انجمن زغال 
سـنگ کشـور اظهـار داشـت: واردات ۳۷۷ هزار تـن زغال 
سـنگ در حـالی بـا قیمـت هـای بـالا انجـام شـده کـه 
تولیدکننـدگان داخـلی زغـال سـنگ در نامـه هـای متعدد 
درخواسـت افزایـش قیمـت زغال سـنگ داخـلی را دارند تا 
از ایـن محـل ضمن افزایش تولیـد، معادن را بـه تجهیزات 
بـروز مجهـز کنند.وی بـا بیان اینکـه حتی آمـادگی خود را 
بـرای تولیـد تمام نیاز کشـور به زغال سـنگ را مطرح کرده 
ایـم ، گفـت: اگر فقط قیمت زغال سـنگ ۷ میلیـون و ۵۰۰ 
هـزار تومان بشـود بخش زیادی از مشـکلات معـدن کاران 
ایـن حوزه برطـرف خواهد شـد.صمدی تصریح کرد: بحث 
مـا بـا وزارت صنعـت ایـن اسـت کـه مگـر کارگـران 
زغال سـنگ کارگـران ضعیف و آسیب پذیری نیسـتند، چرا 
قیمـت زغال سـنگ را اصـلاح نمی کنید؟ قیمـت زغال باید 
بـا محاسـبه قیمـت جهـانی بـه همـراه هزینـه حمـل تـا 

بندرعباس باشد.

بررسی وضعیت زغالسنگ نشان می دهد؛

وارداتی های گران
  مهرناز خوشبخت 

گروه صنعت

مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس بـا 
اشـاره بـه “فراخـوان عملیات بهـره بـرداری از خطوط 
تخلیـه و بارگیـری مـواد معـدنی و سـرمایه گـذاری در 
توسـعه اسـکله هـای بندر منطقـه خلیج فـارس“، اعلام 
کـرد: ایـن فراخوان؛ نمونـه موفق خصوصی سـازی در 

بزرگترین منطقه اقتصادی معدنی کشـور خواهد بود.
بـه گـزارش روابـط عمـومی ایمیـدرو، محمدرضـا 
پیرحسینلـو در بیسـت و یکمین نمایشـگاه ایـران متافو 
افـزود: بـر اسـاس سیاسـت هـای پایـه گذاری شـده از 
سـوی ایمیـدرو در خصوص واگذاری راهبری و توسـعه 
سـرمایه گذاری هـایی که لازم اسـت در مجموعه های 
تحـت امـر انجـام شـود؛ منطقه ویـژه خلیج فـارس نیز 
در قالـب ایـن سیاسـت اقـدام بـه برگـزاری فراخـوان 

جـذب سـرمایه گـذار و واگـذاری راهبـری منطقه ویژه 
خلیج فارس کرده است.

وی گفـت: در ایـن زمینـه طی هفتـه گذشـته مرحلـه 
نخسـت فراخـوان اعـلام شـد کـه شـاهد اسـتقبال بی 

نظیری از سـوی سرمایه گذاران و راهبران بودیم.
مدیرعامـل منطقـه ویژه اقتصـادی خلیج فـارس ادامه 
داد: اکنـون برای یـک دوره ۲ هفته ای؛ فراخوان تمدید 
شـده اسـت که درحال حاضر اسـناد این فراخـوان قابل 
عرضـه و در اختیـار سـرمایه گـذاران متقـاضی بخـش 

خصوصی است.
پیـر حسینلو اظهار داشـت: بخش خصـوصی با ظرفیت 
هـای منطقـه ویـژه خلیـج فـارس آشَـنا اسـت و ایـن 
منطقـه بـه عنـوان بزرگتریـن منطقـه ویـژه اقتصادی 

اختصـاصی در حـوزه معـدن و صنایـع معـدنی کشـور؛ 
حمایـت هـای لازم از فعالیت های مربوط به پالایشـگاه 
هـای نفـتی را دارد و ایـن امکان را بـرای صنایع معدنی 
تـا بخـش  فراهـم کنـد  توانـد  پالایشـگاهی می  و 
خصـوصی راهبـری امـور را به عهده بگیـرد و همچنین 

اسکله منطقه را توسعه دهد.
وی افـزود: بـه طـور حتـم این رویـه باعث می شـود تا 
عوایـد آن در اختیـار بخـش خصوصی و توسـعه کشـور 
قـرار گیـرد و منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس 
آمـادگی دارد تـا همـکاری هـای لازم را از بخـش 
خصوصی داشـته باشـد تا شـاهد یک خصوصی سـازی 
موفق در کشـور مربـوط به بزرگتریـن منطقه اقتصادی 

معدنی باشیم.

معـاون وزیـر صمـت و رئیـس هیـأت عامـل ایمیـدرو از غرفـه شـرکت فـولاد 
اکسیـن خوزسـتان در بیسـت و یکمین نمایشـگاه بین المللی متالـورژی )ایران 

متافو( بازدید کرد.
بـه گـزارش نوای صنعت، در اولین روز از بیسـت و یکمین نمایشـگاه بین المللی 
متالـورژی )ایـران متافـو( محمـد آقاجانلو،معـاون وزیـر صمـت و رئیس هیأت 
عامل ایمیدرو از غرفه شـرکت فولاد اکسین و دسـتاوردهای ارائه شـده توسـط 

این شرکت بازدید کرد.
شـرکت فـولاد اکسیـن خوزسـتان بـه عنـوان صادرکننـده نمونـه کشـوری بـا 
عرضـه دسـتاوردها و تولیدات خاص خود در این نمایشـگاه سـعی دارد تا زمینه 
حضـور در بازارهـای بیـن الملـلی را ارتقـا داده و همچنیـن با تولیـد محصولات 

جدیـد به تامین نیازهای داخلی کمک کند.
ایـن شـرکت بـه عنـوان بـازوی توسـعه دهنـده صنعـت نفـت و گاز،پالایش و 
پتروشیـمی و همچنیـن دیگـر صنایـع اسـتراتژیک کشـور،ضمن حضـور در 
بزرگتریـن رخ داد صنعـتی ایـران در حـوزه فولاد،بـا معـرفی محصـولات 
جدید،آمـادگی و توانمنـدی خـود را در جهـت عقـد قـرارداد بـا شـرکت هـای 
داخـلی و خـارجی در جهت افزایش ارتباطات و تعاملات و دسـتیابی به بازارهای 
جدیـد و برگـزاری نشسـت های تخصـصی با متخصصـان داخـلی و خارجی و 

شـرکت های دانش بنیان به منصه ظهور خواهد رسانید.
غرفـه فـولاد اکسیـن خوزسـتان در بیسـت و یکمیـن نمایشـگاه بیـن الملـلی 
متالـوژی ایـران متافـو )IRANMETAFO( بـه عنـوان در بزرگتریـن 
رویدادبیـن الملـلی فعالیـن فـولادی در سـالن ۳8B غرفـهC۰۲/۱ مرکـز 

نمایشـگاه های بین المللی ایران در تهران برپا است.
براسـاس ایـن گزارش نمایشـگاه بیـن المللی ایران متافو از سـوم تا ششـم آذر 

ماه و از سـاعت 8 تا ۱۳ آماده میزبانی از بازدیدکنندگان و علاقه مندان اسـت.

همزمـان بـا برگزاری بیسـت و یکمیـن نمایشـگاه بین المللی 
ایـران متافـو، قـرارداد همـکاری دانـش بنیـان، تحقیقـاتی، 
پژوهـشی، فناورانـه و آزمایشـگاهی میان شـرکت صبـا فولاد 
خلیـج فارس و دانشـگاه صنعـتی خواجه نصیرالدیـن طوسی، 

منعقد شد.
بـه گـزارش نـوای صنعت، این قـرارداد با حضور دکتر احسـان 
دشـتیانه مدیرعامـل شـرکت صبا فـولاد خلیج فـارس و دکتر 
حمیدرضا تقی راد رئیس دانشـگاه صنعـتی خواجه نصیرالدین 
طـوسی، در محـل غرفـه شـرکت صبا فـولاد خلیج فـارس در 
نمایشـگاه ایـران متافو بـه امضا رسید.دکتر احسـان دشـتیانه 
مدیرعامل شـرکت صبا فولاد خلیج فـارس در این آیین، عنوان 

کـرد: شـرکت صبـا فـولاد خلیج فـارس به عنـوان نخسـتین تولیـد کننده بریکـت گرم 
)HBI( در ایـران و بزرگتریـن تولیـد کننـده ایـن محصول در خاورمیانه، سـال گذشـته 
توانسـت بیشـترین نرخ رشـد تولید در صنعت فولاد را در کشور به ثبت برسـاند.وی افزود: 
همچنیـن سـال گذشـته این شـرکت با یک اقـدام نوآورانـه موفق شـد بزرگترین تأمین 
مـالی تاریـخ بـازار سـرمایه را ثبت و از ایـن طریق پروژه توسـعه خود را آغاز کند .دشـتیانه 
در ادامـه بـا اشـاره بـه اهمیت تقویـت ارتباط صنعت با دانشـگاه، بیان داشـت: مـا وظیفه 
داریـم در مرزهـای دانـش قدم برداریم و مسـائل خـود را به وسیله نیروی انسـانی با دانش 

در دانشـگاه ها و اتصـال دائمی با محققین حل کنیم.مدیرعامل 
شـرکت صبا فـولاد خلیج فـارس با اشـاره به سـوابق همکاری 
ایـن شـرکت بـا دانشـگاه ها، اظهـار داشـت: هرچـه در حـوزه 
تحقیق و توسـعه سـرمایه گذاری کنیم ارزشـمند است و تبدیل 
بـه محصـول تجـاری می شـود.وی با اسـتقبال از همـکاری با 
دانشـگاه ها، خاطرنشـان کـرد: دانشـگاه خواجـه نصیرالدیـن 
طوسی یکی از دانشـگاه های برتر کشـور و به خصوص سـرآمد 
در عرصـه صنعـت بـرق اسـت کـه امضـای ایـن تفاهـم نامه 
سـرآغاز خـوبی بـرای همـکاری بـا این دانشـگاه اسـت.دکتر 
حمیدرضـا تقی راد رئیس دانشـگاه صنعـتی خواجه نصیرالدین 
طـوسی نیـز در ایـن آیین، عنـوان کـرد: در بخش های مختلف 
صنعت از جمله صنعت مهم فولاد شـاهد حضور فارغ التحصیلان دانشـگاه  صنعتی خواجه 

نصیرالدین طوسی هستیم.
وی بـا تأکیـد بـر لـزوم ایجـاد زبان مشـترک میـان صنعت با دانشـگاه در جهـت تقویت 
ارتبـاط، افـزود: تفاهم نامـه دانشـگاه صنعـتی خواجـه نصیرالدین طوسی با شـرکت صبا 

فولاد خلیج فارس ویژگی های متعدد خوبی از جمله در قالب پروژه های تحقیقاتی دارد.
رئیـس دانشـگاه صنعـتی خواجـه نصیرالدیـن طـوسی ادامـه داد: امیدواریم اهـداف این 

تفاهم نامه به زودی محقق و به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم، با اشاره به 
تأثیرات گسترده ناترازی انرژی بر تولید کشور، خواستار اهتمام ملی، 
سیاست گذاری مؤثر و تعامل سازنده میان دولت، مجلس، و بخش 
خصوصی برای رفع این چالش شد که تحقق این امر نیازمند 

برنامه ریزی دقیق و همراهی مردم در صرفه جویی است.
امیر توکلی رودی ضمن بازدید از غرفه فولاد هرمزگان در بیست و 
یکمین نمایشگاه ایران متافو در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، 
با بیان اینکه فولاد هرمزگان یک مجموعه منسجم، منظم و 
مزیت دار است، گفت: یکی از رویکردهای صنعت کشور، توجه به 
سواحل جنوبی کشور به ویژه استان هرمزگان است. زیرا این استان 
یکی از مناطق مزیت دار کشور برای توسعه صنعت فولاد و صنایع 
پایین دستی در کشور به شمار می رود و از این حیث، مکان نمایی 
مجموعه فولاد هرمزگان در یکی از بهترین مناطق کشور قرار 
گرفته و از ظرفیت قابل توجهی برای تولید محصولات با کیفیت 

برخوردار است.
وی  در ادامه با اشاره به چالش ناترازی انرژی برای صنعت فولاد 
کشور به ویژه فولاد هرمزگان، بیان کرد: ناترازی انرژی کشور، قصه 
پرغصه تولید است که نه تنها حوزه صنعت فولاد و زنجیره تامین 
آن، بلکه پتروشیمی، سایر صنایع و حتی شهرک های صنعتی را نیز 
تحت تاثیر قرار داده است. رفع این مشکل نیازمند اهتمام ملی است. 
فشار مضاعفی که بر تولید به دلیل ناترازی انرژی وارد می شود، هم 
به اشتغال، هم به تولید، و هم به اقتصاد کشور آسیب می زند. این 

مسئله به دغدغه مندی ویژه ای از سوی دولت نیاز دارد.
توکلی رودی همچنین افزود: مشکل ناترازی انرژی نتیجه 

سیاست گذاری های اشتباهی است که در گذشته انجام شده و نباید 
به این مرحله می رسیدیم. حالا برای رفع این مشکل، باید 

برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت داشته باشیم.
لزوم همکاری دولت، مجلس و مردم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم تاکید کرد که حل 
این مسئله به تنهایی از عهده دولت برنمی آید و گفت: دولت نیاز به 
همراهی بخش تولید دارد و مجلس نیز باید از طریق قانون گذاری 
و ارائه برنامه های تشویقی، تولیدکنندگان را به میدان آورد. از سوی 
دیگر، مردم هم باید در صرفه جویی انرژی همکاری کنند. افزایش 

سطح کیفی زندگی مردم نباید باعث شود نقش خود در کمک به 
اقتصاد کشور را نادیده بگیرند. اگر تولید دچار مشکل شود، اشتغال 
نیز آسیب خواهد دید و عرضه کالاها کاهش می یابد. پس مردم باید 

در صرفه جویی برق مشارکت کنند.
موانع سرمایه گذاری تولیدکنندگان باید رفع شود

توکلی رودی با اشاره به مشکلاتی که تولیدکنندگان با آن مواجه 
هستند، خاطرنشان کرد: برخی از تولیدکنندگان عنوان می کنند که 
برای تولید انرژی داوطلب می شوند؛ اما همکاری های لازم صورت 
نمی گیرد و برخی سازمان های مرتبط مثل منابع طبیعی و محیط 

زیست موانعی را  به وجود می آورند. به همین دلیل، کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در حال 
تلاش برای سیاست گذاری هایی هستند که این موانع را رفع و 

سرمایه گذاری در حوزه انرژی را تشویق کنند.
وی همچنین به اقدامات برخی واحدهای تولیدی مانند فولاد 
مبارکه اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر سرمایه گذاری 6۰۰ مگاواتی انجام داده که ۲۰ مگاوات 
آن به مدار وارد شده است؛ اما زمانی که مشکل برق در زمان اوج 
مصرف پیش می آید، از آنها خواسته می شود این انرژی را به شبکه 
بدهند. تولیدکننده ای که خودش سرمایه گذاری کرده، باید بتواند 
از آن بهره برداری کند. حداقل دولت باید به حقوق تولیدکننده احترام 

بگذارد.
لزوم توسعه فولاد سبز و حفظ محیط زیست

توکلی رودی با تاکید بر اهمیت تولید فولاد سبز و حفاظت از محیط 
زیست تصریح کرد: حفاظت از منابع محیط زیست و منابع ملی 
برای نسل های آینده، رسالت ماست. اگر نتوانیم در آینده فولاد سبز 
تولید کنیم، بازارهای جهانی را از دست خواهیم داد. باید این تهدید 
را به فرصت تبدیل کنیم و از شرکت هایی همچون فولاد هرمزگان 
که فعالیت هایی سازنده و قابل توجهی در حوزه تولید فولاد سبز 

انجام داده اند، تقدیر کنیم.
وی در پایان تصریح کرد: تعامل سازنده بین مجلس، دولت، و 
تولیدکنندگان، راه حل اصلی است. البته این بخش خصوصی است 
که باید چابک عمل کند و با بهره گیری از برنامه های تشویقی، به 

سمت بهره وری بیشتر و ایجاد انتفاع حرکت کند.

فراخوان جذب سرمایه گذار منطقه ویژه خلیج فارس؛ 

نمونه موفق خصوصی سازی خواهد بود

بازدید معاون وزیر صمت از غرفه فولاد اکسین خوزستان 
در نخستین روز از نمایشگاه ایران متافو

امضای قرارداد همکاری میان شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس و دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم مطرح کرد: 

ناترازی انرژی؛ معضل جدی تولید



زیربنایی
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

5 آذر ماه 1403 سال سی ودوم  شماره 8570 دوشنبه 

  Monday   2024 25 November 4

  مریم مرادی
 گروه زیربنایی

یادداشت

اخبار

فروشنده حرفه ای 
محمدرضـا مهدوی راد - دبیر انجمن علمی بازاریابی تهران

راه حـل ثابـتی بـرای فـروش نـدارد.  فـروش هـر محصـول بـا دیگـری فرق 
می کنـد هـر یـک نیازمنـد مهـارت مجزاسـت  بـه طـور کلی فـروش نیـاز به 
مهارت دارد فروش اقدام و اجراسـت.  بهترین فروشـنده بایسـتی اشـتیاق این 
کار را داشـته باشـد ایـن بـاور ذهـنی فرصت هـای عالی را سـر راه اوقـرار می 

دهـد و باری به هر جهت حرکت نمی کند. 
هر فروشـنده نیاز به گنجینه ای از مشـتریان بالقوه دارد باور ذهنی و مشـتاقانه 
فروشـنده باعث می شـود  نرخ تبدیل مشـتری بالقوه به بالفعل را با حسـاسیت 
و بـا احتمـال جـذب بـالا دنبـال نمایـد کـه مقایسـه با یـک فروشـنده معمولی 

که ناامید و بدون هیجان و اشـتیاق
آن را انجـام می دهـد کامـل تفـاوت دارد . فروشـنده حرفه ای زمـان و هزینه را 

در جاهایی صرف می نماید 
کـه احتمـال  نـرخ تبدیـل  آن بالاسـت در صـورتی که تشـخیص دهـد معامله 
شـرایط تبدیـل را نـدارد از آن رد می شـود این تشـخیص آگاهانه نـاشی از یک 

نظم بررسی در زمان تشـخیص فرصت معامله است این انسجام
و تشـخیص در تمـام فروش هـای سـاده و پیچیـده وجـود دارد در هـر فروشی 
عـده ای نقـش دارنـد و بـرای معاملـه نهـایی نیـاز اسـت از آنهـا با تدبیـر عبور 

کنید .
بـرای گـذر از افـراد موثر در تصمیـم گیری در خرید،  ترسیم نقشـه عبور حیاتی 

اسـت نگاه سطحی و تکراری احتمال پیروزی را کاهش می دهد.
تفکیـک مراحـل فـروش از منظر یک فروشـنده مشـتاق یعنی تدبیـر برای هر 
مرحلـه و احتمـال موفقیـت بالا  ، به طـور مثال گام اول گنجینه ای از مشـتریان 
بالقـوه را در اختیـار فروشـنده اسـت و هر یـک در فرایند خریـد و تصمیم گیری 

شرایط متفاوتی دارند.
فروشـنده ماهـر بایسـتی بـرای هر مرحلـه تامل و تفکـر کند انسـان ها  هنگام 
خریـد بـه صورت احسـاسی حتی غیـر منطقی برخـورد خواهند کرد فروشـنده 
بایـد ایـن را درک نمایـد و در ایـن زمینه توانمند شـود که چگونه بـا این حقایق 
رو در رو شـود ایـن کنتـرل و مدیریـت  مدبرانـه یـک هنـر اسـت و یـک تمایز 
رقابـتی بیـن فروشـنده ماهـر ومبتـدی اسـت . در فـروش ارتبـاط مهم اسـت 

ایجاد رابطه منجر به فروش می شـود. 
هرچـه این ارتباط عمیق تر باشـد احتمـال فروش بالاتر می رود فروشـنده ماهر 
در ورای  ایـن ارتبـاط یـک نکتـه مهـم را مدنظـر قـرار می دهـد خـود را جای 

مشـتری که با آن رابطه دارد قرار می دهد
و مسـائل و خواسـته را از زاویـه دیـد  او نـگاه می کنـد ایـن حرکـت بـه  قصـد 
تمرکـز و بـه نیـت  ایجـاد رابطـه عمیـق کـه در انتهـای آن معاملـه قطـعی و 
هوشـمندانه اسـت قـراردارد  ایـن کار  بنیـان اسـتفاده هوشـمندانه از رابطه در 

فروش است .
ایـن زاویـه دیـد، احتمـال موفقیـت در فـروش را بـه حداکثـر می رسـاند اینها 
بـرشی از رازهـای موفقیت فروشـندگان ماهر اسـت که احتمـال معامله قطعی 
در فـروش را افزایـش می دهنـد و همـواره  تـلاش می کننـد از نگاه سـطحی و 
تکـراری بـه عملیـات فـروش دوری کننـد و در سـطحی بالاتـر و موثرتـر گام 

بردارند

شهردار منطقه یک منصوب شد
عبدالمطهر محمدخانی، سـخنگوی شـهرداری تهران: با حکم شـهردار تهران هادی 
حق بیـن از مدیـران کاردان و پرتـلاش که پیـش از این به عنوان معـاون فنی و عمرانی 

فعالیت می کرد، به عنوان شهردار منطقه یک پایتخت منصوب شد.
در متن حکم هادی حق بین آمده است:

نظـر بـه شایسـتگی، تجـارب و تعهـد جناب عـالی بـه موجـب ایـن حکـم به سـمت 
»شهردار منطقه یک« منصوب می شوید.

امیـد اسـت بـا اسـتعانت از پـروردگار یکتـا و در راسـتای تحقـق چشـم انداز »تهران؛  
کلان شـهر الگوی جهان اسـلام« با اتکا به اسـناد بالادسـتی و با بهره گیری از اسـتعداد 
و توانمنـدی کارکنـان خـدوم شـهرداری تهـران و نخبـگان شـهر و ظرفیت هـای 

تخصصی، موجبات خدمت رسانی به شهروندان عزیز تهران را فراهم آورید.
رجـاء واثق دارم شـاهد اسـتمرار مسـئولیت جناب عالی در سـایه تحقق سیاسـت ها و 
برنامه های ابلاغی باشـم، توفیقات روزافزون شـما را در ایفای کامل مسـئولیت محوله 

از خداوند منان مسألت دارم.

رفع تصرف ۸۳ هکتار اراضی ملی 
دماوند، تهران، شمیرانات و پردیس 

 مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان تهـران از رفـع تصرف 8۳ هکتـار از اراضی 
مـلی و دولـتی در دماونـد، تهـران، شـمیرانات و پردیس طی هشـت ماه سـال 

جاری خبر داد.
بـه گـزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسـازی، »حسین جنـتی« افزود: با پیگیری 
موثـر اداره حقـوقی، همکارانـم در شـهرهای اسـتان تهـران و یـگان پرتلاش 
حفاظـت از اراضی در هشـت ماهـه سـال جـاری 8۳ هکتـاری از اراضی ملی و 

دولتی استان رفع تصرف شد.

نائـب رئیـس اتحادیـه مشـاوران امـلاک معتقـد اسـت 
سـامانه های جدیـد بـازار مسـکن نتوانسـتند آمـار دقیـقی از 
تحـولات ایـن بازار ارائه دهند و مشـاوران امـلاک را نیز در ثبت 
قراردادهـا بـا مشـکل مواجـه کردند. از سـال 88 تا چند سـال 
پیش سـامانه املاک و مسـتغلات برای رصد بازار مسـکن زیر 
نظر وزارت راه و شهرسـازی فعالیت می کرد. این سـامانه بسته 
شـد و بـه جـای آن سـامانه کاتـب و خودنویـس جـای آن را 
گرفتند. سـامانه های املاک مشـکلات زیادی دارنـد دارند که 
نمی تـوان آنهـا را نادیـده گرفـت. اگرچـه وجود سـامانه برای 
بـررسی بـازار مسـکن اهمیت بسیار دارد اما مشـکل سـامانه 
املاک و مسـتغلات حل نشـد و سـامانه کاتب و خودنویس در 
اوایل راه خود هسـتند و در نتیجه، نتوانسـتند منبع خوبی برای 

اطلاعات باشند.
سـامانه های امـلاک ابـزاری حیاتی برای شـفاف سـازی بازار 
مسـکن، کاهش تخلفات مالی و اجتمـاعی و ابزار حیاتی برای 
اجـرای قانـون مالیـات بـر خانه هـای خـالی هسـتند. ایـن 
سـامانه ها بـه عنـوان یکی از زیرسـاخت های حیـاتی در نظام 
مدیریت اطلاعاتی مکانی و سـکونتی کشـور، نقش مهمی در 
حـل  و  اقتصـادی  شـفافیت  کلان،  برنامه ریزی هـای 

بحران های مرتبط بر بازار مسکن دارند.
در سـال ۱۳88 سـامانه املاک و مسـتغلات با نام تجاری ایران 
امـلاک بـرای ثبـت قراردادهای ملـکی در بنگاه های مشـاور 
امـلاک راه انـدازی شـد. از زمـان تاسیس تا سـال ۱۴۰۱ هیچ 
تغییـری بروز رسـانی در این سـامانه انجام نشـد. عدم اتصال 
نهادهـایی ماننـد بانک مرکزی و سـازمان ثبت احوال کشـور 

بـه این سـامانه باعث ایجـاد اختلال در جریـان اطلاعات دقیق 
و جامع و عدم تکمیل آن شد.

بـا آغـاز بـه کار دولـت سیزدهـم قـرار شـد نسـخه جدیـدی 
راه انـدازی شـود و از خـرداد مـاه ۱۴۰۲، به گفته مسـئولان امر 
سـامانه امـلاک و مسـتغلات ارتقـاء یافـت و بـا نـام تجـاری 
خودنویـس در اختیـار عمـوم قـرار گرفـت. بعـد از آمـدن 
خودنویس، سـامانه املاک و مسـتغلات برای تنظیم قرارداد از 
دسـترس خارج شـد. این امر مشـکلات زیـادی را ایجـاد کرد 
زیـرا اختـلالات عمـده و اسـاسی در سـامانه خودنویـس وجود 
داشت.سـامانه خودنویس شـامل دو سرویس کلیدی تصدیق 
سـند و تاییـد اهلیـت متعامـلی بود. قـرار بود این سـرویس به 
جلوگیـری از جعل اسـناد و کلاهبرداری هـای احتمالی کمک 
کنـد. از طـرفی از طریق اتصال به سـامانه احـراز هویت دولت 

هوشـمند، فراینـد شناسـایی و احـراز هویت کاربـران را انجام 
دهـد و بـه دلیـل دقت سـرعت بـالا در ارائه خدمـات، رضایت 
کاربـران را نیـز جلـب کند. عـلاوه بر این امکان ثبت مسـتقیم 

قرارداد به صورت رایگان در این سامانه موجود است.
کارشناسـان معتقدنـد ایـن سـامانه باعث افزایش مشـکلات 
حقـوقی می شـود. تمام مسـئولیت عقد یک قـرارداد ملکی بر 
عهـده مشـاور املاک اسـت کـه برای ایـن کار آمـوزش دیده 
اسـت. وقتی تمام افراد جامعه بتوانند قرارداد ملکی بنویسـند، 
مشـکلات حقـوقی افزایـش پیدا خواهـد کرد. برخـلاف تصور 
مردم مشـکلات بازار مسـکن تقصیـر بنگاهداران نیسـت که 

با وجود این سامانه حل شود.
مشـاوران املاک آموزش دیدند و دارای پروانه کسـب هسـتند 
و بعـد از عقـد قرارداد همچنان مسـئولیت آن را به عهده دارند. 

با وجود سـامانه خودنویس، افراد غیرتخصـص وارد این حوزه 
شـده و در نتیجـه هنـگام بـروز مشـکل، کسی مسـئولیتی به 
عهـده نـمی گیـرد. سـامانه خودنویـس بـرای بعـضی از 
خبرنـگاران نیـز تفریـح جدیـدی بـه وجـود آورد کـه بتوانند 
سـاختمان وزارت راه و شهرسـازی را نیـز در آن بـه فـروش 

برسانند.
سیاسـتگذار با هدف حمایت از مسـتاجران و مالکان و رایگان 
شـدن ثبت قراردادها، سـامانه خودرو نویس را راه اندازی کرد. 
ممنوعیـت تنظیم قـرارداد در خودنویس بـرای آپارتمان های 
اجاره ای فاقد سـند رسـمی و الزام مالکان واحدهـای اجاره ای 
به ثبت اطلاعات ملکی شـان در سـامانه املاک اسـکان، باعث 
شـد در عمل امکان تنظیم قرارداد در سـامانه خودنویس وجود 
نداشـته باشـد. وجود این سـامانه ها باعث شـد اجاره نامه های 
دسـت نویس دوبـاره رواج گسـترده پیـدا کنـد و بسیـاری از 
موجرهـا از قراردادهـای رسـمی خـارج شـده اند. امـا این تنها 

مشکل نبود.
آمـار و اطلاعـات تحـولات مسـکن نیـز بعـد از ورود ایـن 
سـامانه های مـوازی از دسـترس خـارج شـد و دیگـر تخمین 
قابـل اتکایی از قیمت مسـکن در اختیار نیسـت. سـامانه های 
جدید بازار مسـکن نتوانسـتند آمار دقیقی از تحولات این بازار 
ارائـه دهنـد و راهنمایی برای کارشناسـانی باشـند کـه به آمار 
نیـاز دارند. ایـن وضعیت چالش های زیادی بـرای تحلیلگران 
و فعـالان بازار مسـکن به وجـود آورده و نیاز به یک منبع معتبر 
و دقیـق بـرای دسـترسی بـه اطلاعـات بـازار را بیـش از پیش 

نمایان می کند.
سیاسـتمداران در ایـران بـه جای بهبود شـرایط موجـود غالباً 
بـه فکـر اختـراع دوبـاره چرخ هسـتند. اما بـرای اینکـه چرخ 
جدیـد بتوانـد راه خـود را پیدا کرده و درسـت بچرخـد، به زمان 
نیـاز اسـت. نبایـد چـرخ را نادیـده گرفت یـا آن را دوبـاره از نو 
سـاخت. اینـکار اتلاف هزینه و زمان اسـت. اتـلافی که اهمیت 

خود را از دست داده است.

نقش سامانه های املاک بررسی شد؛

سردرگمی در سامانه های موازی

تهـران- ایرنـا- میـزان تخلیـه  و بارگیـری کالا در بنـادر 
مالکیتی و حاکمیتی سـازمان بنادر و دریانوردی طی هشـت 
ماهـه ابتـدایی امسـال، معـادل ۱۵۵ میلیـون و ۴۲۹ هزار و 

۱۱۵ تن اعلام شد.
بـه گـزارش ایرنـا از سـازمان بنـادر و دریانـوردی، میـزان 
تخلیـه کالاهـای نفـتی طی هشـت ماهه ابتـدایی ۱۴۰۳ در 
بنـادر مالکیـتی و حاکمیـتی سـازمان بنـادر و دریانـوردی، 
معـادل ۱8 میلیـون و ۲۹۹ هـزار و ۷۵۹ تـن، میـزان تخلیه 

کالاهـای غیرنفـتی معـادل ۳۴ میلیون و 8۳۵ هـزار و ۲ تن 
و مجمـوع تخلیـه کالاهـای نفـتی و غیرنفـتی معـادل ۵۳ 

میلیون و ۱۳۴ هزار و ۷6۲ تن بوده است.
بارگیری کالا

میـزان بارگیـری کالاهـای نفـتی در بنـادر مالکیـتی و 
حاکمیـتی سـازمان بنـادر و دریانـوردی طی ایـن مـدت، 
معـادل ۵۲ میلیـون و 6۷۰ هزار و ۳6۰ تـن، میزان بارگیری 
کالاهـای غیرنفـتی ۴۹ میلیـون و 6۲۳ هـزار و ۹۹۳ تـن و 

مجمـوع بارگیـری کالاهـای نفـتی و غیرنفتی معـادل ۱۰۲ 
میلیون و ۲۹۴ هزار و ۳۵۳ تن بوده است.

تخلیه  و بارگیری کالا
جمـع تخلیه وبارگیـری کالاهـای نفـتی طی هشـت ماهـه 
نخسـت سـال ۱۴۰۳، معادل ۷۰ میلیون و ۹۷۰ هزار و ۱۲۰ 
تـن و جمع تخلیه وبارگیـری کالاهای غیرنفـتی 8۴ میلیون 
مجمـوع  همچنیـن  بـوده؛  تـن   ۹۹۵ و  هـزار   ۴۵8 و 
تخلیه وبارگیـری کالاهـای نفتی و غیرنفـتی در مدت مذکور 

معادل ۱۵۵ میلیون و ۴۲۹ هزار و ۱۱۵ تن بوده است.
عملیات کانتینری

تخلیـه  و بارگیری انجام شـده در بخش عملیـات کانتینری 
نیـز طی هشـت ماهه امسـال، معـادل ۲ میلیـون و ۹8 هزار 
و TEU ۷۱۵ بـود کـه در قیـاس با عملیـات کانتینری طی 
مدت مشـابه سـال گذشـته که معـادل یک میلیـون و ۷۹۵ 
هـزار و TEU ۳۰۰ بـود، رشـد ۱۷ درصـدی را نشـان 

می دهد.

براسـاس آیین نامـه مـاده ۳ قانـون الـزام به ثبـت معاملات، 
فراهم سـازی  بـه  موظـف  اسـناد  ثبـت  سـازمان 
زیرسـاخت های لازم بـرای اجـرای قراردادهـای اسـتاندارد 
اسـت؛ امـا هنـوز اقـدامی صـورت نگرفتـه اسـت. ایـن 
قراردادهـا بـا شفاف سـازی فراینـد معامـلات می تواننـد از 
سوءاسـتفاده ها جلوگیری کنـد، امنیت معامـلات را افزایش 
دهنـد و بـه کاهـش دعـاوی حقـوقی کمـک کننـد و رونق 

اقتصادی به ویژه در حوزه مسکن ایجاد کند.
بـه گزارش ایسـنا، در تاریخ ۲۲ مهرمـاه ۱۴۰۳، قوه قضاییه 
آیین نامـه مـاده ۳ قانون الـزام به ثبت معامـلات را ابلاغ کرد؛ 
اقـدامی کـه بـا هـدف اجـرای دقیق تـر ایـن قانـون و رفـع 
آسیب هـای نـاشی از معاملات غیرشـفاف به ویـژه در حوزه 
مسـکن صورت گرفت. ایـن آیین نامه با توجه به مشـکلات 
موجـود در معاملات، قراردادهای اسـتاندارد را در دسـتور کار 
قـرار داده اسـت. بـه اعتقـاد نماینـدگان مجلـس، ایـن 
و  الکترونیـک  به صـورت  کـه  اسـتاندارد  قراردادهـای 
شـبانه روزی ارائـه خواهنـد شـد، می تواننـد اختلافـات و 

ابهامات در متن قراردادها را کاهش دهند.
بـا ایـن حال، اجـرای ایـن آیین نامه بـا چالش هـایی روبه رو 
شـده اسـت. براسـاس مفـاد آیین نامـه، بخـش اعظـم 
مسـئولیت اجرای آن بر عهده سـازمان ثبت اسـناد و املاک 
کشـور اسـت؛ اما با گذشـت بیش از یـک ماه از ابـلاغ، هنوز 
اقدام قابل توجهی از سـوی این سـازمان انجام نشـده است. 
ایـن تعلـل نگرانی هـایی را ایجـاد کـرده اسـت؛ چراکـه 
قراردادهـای اسـتاندارد می تواننـد بـه افزایـش امنیـت 
معامـلات، جلوگیـری از ورود خسـارت بـه مـردم و کاهـش 

حجم پرونده های قضایی کمک کنند.
ایـن کـم کاری در حـالی اسـت کـه وزارت مسـکن و 

شهرسـازی بـرای مدیریـت بازار مسـکن، مردم به سـامانه 
هـای اینترنتی و رایـگان همچون خودنویس سـوق میدهد 
تـا هـم تسـهیل امـور شـود و هـم شـفافیت بیشـتر شـود. 
سـامانه خودنویـس نسـخه جدیـد سـامانه ثبـت معامـلات 

املاک و مستغلات است. 
وجـود قراردادهای اسـتاندارد در چنین سـامانه هایی موجب 
تسـهیل هرچه بیشـتر کار مردم می شـود و جلوی بسیاری 
از اختلافات و سـوء اسـتفاده های کلاهبرداران را که در بازار 

مسکن به وفور مشاهده می شود،  میگیرد.
محمدتـقی نقدعـلی، نایب رئیس اول کمیسیـون حقوقی و 
قضـائی مجلس، با اشـاره به مشـکلاتی کـه در قراردادهای 
بنگاه هـای معامـلات ملـکی رخ می دهـد، بـه نبـود آگاهی 
حقـوقی مـردم اشـاره کـرد. او معتقـد اسـت که بسیـاری از 
مـردم از ظرافت هـای قانونی و حقـوقی آگاهی کافی ندارند 
و ایـن نـاآگاهی زمینه سـاز سوءاسـتفاده در معامـلات ملکی 
می شـود. او تأکیـد کـرد که تنظیـم خصـوصی قراردادها در 
بنگاه هـا، بدون رعایـت اسـتانداردهای لازم، موجب متضرر 
شـدن افـراد عـادی و ایجـاد دعـاوی متعـدد در محاکـم 
قضـایی می شـود. از این رو، وجود قراردادهای اسـتاندارد که 
بـا نظـارت متخصصـان تهیه شـده باشـد، می توانـد از این 
نوع مشـکلات پیشـگیری کنـد و حقوق مـردم را بهتر حفظ 
نمایـد.در همیـن راسـتا، عثمان سـالاری، نایـب رئیس دوم 
کمیسیـون حقـوقی و قضـایی مجلس، بر اهمیت شـفافیت 
در معامـلات تأکیـد کـرد. او معتقـد اسـت که هرچـه فرایند 
انجـام معامـلات صریح تـر و مشـخص تر باشـد، افـراد بـا 
اطمینـان بیشـتری معاملـه خواهنـد کـرد. سـالاری اظهـار 
داشـت کـه قراردادهـای اسـتاندارد بـا در نظر گرفتـن ابعاد 
مختلـف یـک معاملـه، شـرایطی را فراهـم می کننـد کـه 

طرفیـن بـا آگاهی کامـل نسـبت بـه شـرایط معاملـه اقدام 
کننـد. ایـن قراردادهـا، جزئیـات و تعهـدات هـر طـرف را 
به طـور روشـن بیـان می کننـد و در نتیجـه ریسـک بـروز 

اختلافات حقوقی را کاهش می دهند.
سیدکریـم معصومی خسـروآبادی، نماینـده مـردم فومـن و 
شـفت در مجلـس دوازدهـم، نیز بر نقش مهـم قراردادهای 
اسـتاندارد در نظم بخشیـدن بـه بازار معاملات تأکیـد دارد. او 
تصریـح کـرد کـه ایـن قراردادهـا، سـبک و نحـوه انجـام 
معامـلات امـوال غیرمنقـول را مشـخص می کننـد و باعث 
کاهـش اختلافـات می شـوند. بـه گفتـه او، اجـرای ایـن 
قراردادهـا می توانـد میزان دعاوی مرتبط بـا معاملات اموال 
غیرمنقـول را به طـور چشـمگیری کاهـش دهـد و احتمال 
جرائـم و کلاهبـرداری در ایـن حـوزه را بـه حداقل برسـاند. 
بنابرایـن، قراردادهـای اسـتاندارد نه تنهـا از وقـوع تخلفات 
جلوگیـری می کننـد، بلکه امنیـت معامـلات را افزایش داده 

و به کاهش بار پرونده های قضایی کمک می کنند.
در مـاده ۲ آیین نامـه مـاده ۳ قانـون الزام به ثبـت معاملات، 
سـازمان ثبت اسـناد و املاک کشـور موظف شـده اسـت که 
شـرایط لازم بـرای ثبت و بـررسی پیش نویـس قراردادها را 
فراهـم کند. براسـاس این ماده، سـازمان ثبت مکلف اسـت 
دسـترسی دلالان معاملات املاک به سـامانه ثبت الکترونیک 
اسـناد را فراهـم نمایـد تـا پیش نویـس قراردادهـا در ایـن 
سـامانه درج و امـکان انجام معامله بررسی شـود. هدف این 
الـزام، ایجـاد شـفافیت در فراینـد معامـلات و کاهـش 
سوءاسـتفاده ها و اختلافـات ناشی از قراردادهای غیرشـفاف 
اسـت. ایـن اقـدام علاوه بـر افزایـش امنیـت معامـلات، 
می توانـد بـه ایجـاد نظـم در بازار امـلاک کمک کنـد و مانع 

از ورود پرونده های متعدد به دستگاه قضایی شود.

عـلاوه بـر مـاده ۲، در مـواد دیگـری از ایـن آیین نامـه مانند 
مـواد ۳، ۴، ۵ و 8 نیـز تکالیـف مهـمی بـرای سـازمان ثبت 
اسـناد در نظـر گرفتـه شـده اسـت. ایـن مـواد، سـازمان را 
موظـف بـه فراهـم کـردن زیرسـاخت هایی نظیـر احـراز 
هویت، اعتبارسـنجی پروانه دلالان معامـلات املاک و ایجاد 
سـامانه هایی بـرای ثبـت و نظـارت بـر فراینـد معامـلات 
می کنـد. ایـن وظایـف نقـش کلیـدی در اجـرایی شـدن 
قراردادهـای اسـتاندارد دارنـد و بـدون تحقـق آن هـا عمـلاً 
اهـداف آیین نامـه محقـق نخواهد شـد. بنابراین، تـا زمانی 
کـه سـازمان ثبـت اسـناد اقـدام جدی بـرای فراهـم کردن 
ایـن امکانات نکند، اجـرای قراردادهای اسـتاندارد و تحقق 
وعده هـای ایـن آیین نامـه، از جملـه کاهـش اختلافـات و 
افزایـش امنیـت معامـلات، امکان پذیـر نخواهـد بـود. ایـن 
تأخیـر می توانـد چالش هـای بیشـتری را در بـازار امـلاک 
ایجـاد و اعتمـاد عمـومی بـه فرایندهـای ثبت معامـلات را 
تضعیـف کند.بـا نظـر بـه مسـائل پیـش گفتـه، اجـرای 
آیین نامـه مـاده ۳ قانـون الـزام بـه ثبـت معامـلات و تدوین 
قراردادهای اسـتاندارد می تواند گامی مؤثر در رفع مشـکلات 
و چالش هـای موجـود در بـازار امـلاک باشـد. اظهـارات 
نماینـدگان مجلـس نیـز نشـان می دهـد کـه عـدم آگاهی 
عمـومی از مسـائل حقـوقی و نبود شـفافیت در قراردادهای 
بنگاه هـای معامـلات ملکی، زمینه سـاز سوءاسـتفاده و بروز 
اختلافـات متعـدد شـده اسـت. در این میـان، سـازمان ثبت 
اسـناد نقـش کلیدی در اجـرای این آیین نامه دارد و تسـریع 
در فراهم سـازی زیرسـاخت های لازم، شـرط اساسی تحقق 
ایـن اهداف اسـت؛ چراکه بـدون اجرای دقیـق این تکالیف، 
امـکان نظم بخشیـدن بـه معامـلات و کاهـش جرائـم و 

کلاهبرداری ها وجود نخواهد داشت.

معـاون وزیر صمت گفت: طبق گـزارشی که از بخش خصوصی 
و انجمن هـای مربوطـه دریافـت کردیم، حدود ۱۰ هـزار ماشین 
آلات فرسـوده راهسـازی و معـدنی هنـوز در معـادن فعالیـت 

می کنند.
بـه گـزارش خبرگزاری مهر، سید محمد موسـوی معاون صنایع 
ماشیـن آلات و تجهیـزات وزارت صمت دربـاره وضعیت ماشین 
آلات سـنگین اظهار کرد: سیاسـت همزمان حمایـت از تولیدات 
داخـلی و اجـازه واردات بـرای ماشیـن آلات بـا کیفیـت و بـه روز 
خارجی موجب شـده که فضای متعادلی را در این صنعت شـاهد 

باشیم.
وی گفت: در سـال های گذشـته واردات ماشیـن آلات کم بود؛ به 
طـور مثال در سـال ۱۴۰۰ تعداد همـه ماشیـن آلات وارداتی اعم 
از راهسـازی و معـدنی 8۰ دسـتگاه بـود و حـدود ۷۳۰ دسـتگاه 
ماشیـن آلات نیـز در داخـل تولید می شـد. اکنون این رونـد رو به 
افزایـش اسـت، بـه طـوری کـه در سـال ۱۴۰۱، حـدود ۳۵۰۰ 
دسـتگاه ماشیـن آلات در کشـور تولیـد شـده و یک هـزار و ۳۰۰ 

دستگاه ماشین آلات نیز همزمان وارد شده است.

ایـن مقام مسـئول ادامه داد: سـال ۱۴۰۱ 8۰ میلیـون دلار واردات 
ماشین آلات داشـتیم که این رقم در سـال گذشـته به حدود ۳۵۰ 
میلیـون دلار رسیده اسـت، همزمان تولید ماشین آلات راه سـازی 
و معـدنی داخـلی نیـز در سـال ۱۴۰۲ بـه حـدود ۴۵۰۰ دسـتگاه 

رسیـده است.موسـوی با بیـان اینکه در این خصـوص روند رو به 
رشـدی را داریـم، افزود: البتـه کار تولیدکنندگان داخلی سـخت 

است، باید بتوانند با رقبای خارجی با کیفیت رقابت کنند.
وی دربـاره اینکـه تولید داخـلی ماشین آلات جوابگـوی نیازهای 

داخـلی اسـت یا خیـر؟ گفت: سیاسـت حمایت همزمـان از تولید 
کننده هـای داخـلی و اجـازه واردات برای ماشیـن آلات خوب و با 

کیفیت، بازار را به تعادل می رساند.
معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت درباره تعداد 
ماشیـن آلات فرسـوده ای کـه نیـاز بـه نوسـازی دارند؟ افـزود: با 
توجـه به گـزارشی که بخـش خصوصی و انجمن هـای مربوطه 
ارائـه کردنـد حـدود ۱۰ هـزار ماشین آلات فرسـوده راه سـازی و 
معـدنی هنـوز در معـادن فعالیت می کننـد. البته ایـن موضوع به 
تأمیـن منابع مالی بـر می گردد؛ یعنی به دلیل اینکه سـقفی برای 
تولیـد داخـل و واردات وجـود نـدارد و ما ماشین آلات راه سـازی و 
معـدنی را پایـه ای بـرای رشـد تولید معـادن می دانیـم و از تولید و 

واردات آن استقبال می کنیم.
وی در مصاحبـه بـا صـدا و سیمـا اظهار کـرد: امیـدوارم با تزریق 

منابع مالی بتوانیم شاهد رشد کمی این حوزه باشیم.
موسـوی دربـاره اینکـه اکنون مجـوز واردات وجـود دارد؟ گفت: 
بلـه همچنـان مجـوز واردات برای نوسـازی ماشیـن آلات وجود 

دارد.

تخلیه  و بارگیری ۱۵۵ میلیون تن کالا در بنادر طی ۸ ماهه ۱۴۰۳ 

علیرغم ضرورت ساماندهی بازار مسکن

کم کاری سازمان ثبت اسناد و خاک خوردن قراردادهای استاندارد 

۱۰ هزار دستگاه ماشین آلات فرسوده داریم

سـند کارخانـه سـواری پیـکان مـدل 8۳    بـه رنـگ سـفید بـه شـماره انتظـامی 
68-۳۳8ط۳۱     و شـماره شـاسی   8۳۵۱۰۷۷۰ و شـماره موتور  ۱۱۲8۳۰6۰۵۰8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱

سـند کارخانـه سـواری سـمند  مـدل 8۱    بـه رنـگ نقـره ای  بـه شـماره انتظامی 
۱۳-۹۳۱ن8۱      و شـماره شـاسی   8۱۲۰6۴8۰ و شـماره موتور  ۳۲۹۰8۱۰6۵66 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ۴

سـند کارخانـه سـواری پیـکان مـدل 8۲    بـه رنـگ سـفید بـه شـماره انتظـامی 
8۳-۳۲۲ن6۹      و شـماره شـاسی   8۲۴۹۷8۵۳و شـماره موتور  ۱۱۲8۲۰۱۹۹۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ۳

سـند کارخانـه وانـت  پیـکان مـدل 8۲    بـه رنـگ سـفید بـه شـماره انتظـامی 
8۳-88۱ب۹۷   و شـماره شـاسی  8۲۹۱۰۳۴۵ و شـماره موتور  ۱۱۵۳8۲۰۹۹6۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ۲
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QR کد قیمت گوشــت قرمز را کاهش 
می دهد

جهان اقتصاد: یک مسئول صنفی گفت: با کد شناسا نوع گوشت این که بره است یا 
میش، حتی گوسفند است یا بز مشخص می شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، 

گوشت گوسفندی قیمت گذاری و به فروش می رسد.
گوشت قرمز یکی از تأمین کنندگان پروتئین سبد غذایی انسان است. این محصول 
در کنار انواع گوشت طیور و تخم مرغ مصرف روزانه دارد. چند سالی است که در کشور 
به دلیل عدم مدیریت درست در صنعت دامپروری قیمت گوشت قرمز صعودی بوده 
که خوشبختانه در یک سال اخیر این نوسان کاهش یافته است. در حال حاضر هر 

کیلو گرم گوشت قرمز از 6۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان متغیر است.
از سوی دیگر برای مدیریت این بخش همچون گوشت سفید ضرورت دارد تا تغییراتی 
در روند عرضه آن به وجود آید و با نظارت بیشتر شبکه توزیع کنترل شود. شناسه کالا 
یا QR کد که برای برخی از محصولات کشاورزی در حال انجام است و ۴۰۰ هزار 
کشاورز برای محصولات خود کد یکتا دریافت کردند باید برای گوشت نیز پیاده سازی 

شود.
جواد آزاد، مدیر عامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران با اشاره به قانون برنامه 
هفتم توسعه به خبرنگار مهر گفت: بنا بر ماده ۳۵ قانون برنامه هفتم توسعه و در بند 
الف این ماده قانونی، آمده است »شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی به منظور 
ایجاد قابلیت رهگیری و شناسایی مبدأ محصولات تولیدی و بهینه سازی مصرف 
نهاده ها در مبدأ توسط وزارت جهاد کشاورزی با مشارکت اتاق اصناف کشاورزی و 
منابع طبیعی ایران و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی جمهوری اسلامی 
ایران انجام می گیرد«، اگر این قانون اجرایی شود روی قیمت ها تأثیر گذاشته و منجر 

به کنترل نرخ ها و حتی کاهش آن در بازار می شود.
وی افزود: با کد شناسا نوع گوشت اینکه بره است یا میش، حتی گوسفند است یا بز 
مشخص می شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، گوشت قرمز گوسفندی قیمت 

گذاری و به فروش می رسد.
وی ادامه داد: به طور قطع انواع گوشت قرمز، قیمت متفاوت داشته و با QR کد باید 

نوع گوشت مشخص باشد.
آزاد با بیان اینکه زیرساخت ها فراهم است، اظهار کرد: بخشی از گوشت های توزیع 
شده از طریق کشتارگاه توزیع می شود که با پلاک است و با رجوع به سامانه، صاحب 
دام، جنس آن، تاریخ تولد و مأمور پلاک کوب آن مشخص است. بنابراین بخشی از 
اطلاعات در سامانه موجود بوده و اگر این کد شناسا لحاظ شود مردم دیگر می دانند 

چه نوع گوشتی در حال خرید هستند.
مدیر عامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران با تاکید بر استفاده از بستر موجود با 
شناسنامه دار کردن گوشت، ادامه داد: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، سرانه مصرف 
در کشور به حدود ۵ تا 6 کیلو گرم رسیده است و وزارت جهاد کشاورزی هم آمار تولید 
را حدود ۹۰۰ هزار تن اعلام می کند. اگر این عدد در 8۵ میلیون جمعیت ایران تقسیم 

شود مصرف سرانه حدود ۱۲ کیلو گرم خواهد بود.
آزاد با اشاره به آمار دام موجود در کشور تصریح کرد: تعداد دام سبک در کشور ۴۹ 
میلیون رأس گوسفند و ۱۷ میلیون رأس بز بوده که در واقع ۴۰ درصد آمار گوشت 

کشور را به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه اما بخش زیادی از گوشت قرمز کشور به وسیله دام سنگین تأمین 
می شود، اضافه کرد: در واقع 6۰ درصد آمار گوشت کشور مربوط به دام های سنگین 
با ۷.۵ میلیون رأس بوده که از این تعداد ۳.۳ میلیون رأس مربوط به دام آمیخته )بومی 

و صنعتی( و ۲.۵ میلیون رأس مربوط به دام بومی است.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

 بازدهی بورس در ابان ماه به ۱۵.8 درصد رسیده و توانسته 
شاخص کل را تا محدده ۲.۳ میلیون واحدی ارتقا دهد .موضوعی 
که همچنان در آذرماه نیز ادامه داشته و کارشناسان دلایل آن را 
پیگیری های سازمان بورس در زمینه کاهش نرخ سود اخزا ها به 
زیر ۳۰ درصد، افزایش نرخ دلار نیما، حذف ارز ۲8 هزار و ۵۰۰ 
تومانی برای برخی صنایع و اعلام نرخ تسعیر دلار بانکی ها عنوان 
می کنند. حال باید منتظر شد و دید ایا خوش بینی صعود در آذرماه 

نیز تداوم خواهد یافت؟ 
شادی سهامداران بورس تهران همچنان ادامه دار است و 
نماگر های سهامی با افزایش ارتفاع خود، نوید فتح قله های جدید 
را در تالار شیشه ای می دهند. در جریان معاملات شنبه در بورس 
تهران، شاخص کل ۱.۰8 درصد بر ارتفاع خود افزود و به سطح 
۲ میلیون و ۲8۲ هزار واحدی رسید و این روند در بازار روی گذشته 
نیز ادامه یافت . شاید هیچ کس فکر نمی کرد با روند ریزشی که 
در مهرماه رقم خورد بورس بازهم بتواند به روزهای صعودباز گرد، 
اما علی رغم تمامی اتفاقات سیاسی و اقتصادی بازار سرمایه 

روزهای خشی را سپری می کند.
البته نکته جالب توجه این است که رشد شاخص هموزن به 
لحاظ درصدی نیز دقیقا به اندازه شاخص کل بود و این شاخص 

نیز با رشد وارد کانال ۷۲۷هزار واحدی شد. افزون بر این، در 
فرابورس نیز شاخص کل این بازار، ۰.68درصد رشد کرده است . 
به نظر می رسد که اگر اتفاق غیرمنتظره خاصی در حوزه سیاست 
داخلی یا خارجی رخ ندهد، بورس تهران بتواند ارتفاعات بالاتر را 

ملاقات کند. 
در این رابطه و براساس گزارش داده های معاونت نظارت بر 
بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، در بازه زمانی 
۲۵ مهر تا ۲6 آبان ماه امسال، ۱۰ صنعت بورسی بیشترین تاثیر 
را بر روند صعودی بورس داشته اند که صنایع محصولات 
شیمیایی، فلزات اساسی، چند رشته ای صنعتی و بانک ها و 

موسسات اعتباری اثرگذارترین صنایع بوده اند.
همچنین، در دوره ۲۲ روزه، شاخص کل بورس تهران از 
۲،۰6۹،۲6۲ به ۲،۱۹۲،۴6۰ و معادل ۱۲۳،۱۹8واحد) ۵،۹۵ 

درصد( افزایش داشته است.
بر این اساس، میزان تاثیر صنعت محصولات شیمیایی بر شاخص 
بورس معادل ۴8،۴۱۱ واحد بوده و درصد تاثیر آن بر شاخص 

نسبت به ابتدای مهر ماه ۲.۳۴ درصد بوده است.
همچنین، داده های این معاونت نشان می دهد، میزان تاثیر 
صنعت فلزات اساسی، ۳۲،۰۹۲ واحد بوده که ۱.۵۵ درصد بر 

شاخص تاثیرگذار بوده است.

همچنین، پس از این دو صنعت، به ترتیب شرکت های چند 
رشته ای صنعتی، بانک ها و موسسات اعتباری بر شاخص بورس 
تاثیرگذار بوده اند.داده های این گزارش حاکی از آن است که 
صنایع »سیمان، آهک و گچ«، »سرمایه گذاری ها و »فرآوده های 
نفتی، کک و سوخت هسته ای« کمترین تاثیر را بر شاخص 
داشته اند.افزون براین، ۱۰ شرکت »فولاد مبارکه اصفهان، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی 
نوری، بانک ملت، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، هلدینگ 
سرمایه گذاری غدیر، پتروشیمی پردیس، پتروشیمی بوعلی سینا 
و پتروشیمی پارس« نیز جزو ۱۰ شرکتی هستند که بیشترین 
اساس،  داشته اند.براین  بورس  روند صعودی  در  را  تاثیر 
شرکت های »فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و ملی صنایع مس ایران« بیشترین تاثیر را بر شاخص 
بورس داشته اند.در این رابطه محمد خضرائی، تحلیلگر بازار 
سرمایه  با می گوید: سیاستگذار بازار سرمایه، مهمترین 
نکته ای را که باید در روز های آتی دنبال کند، حفظ ارزش 
معاملات است.وی افزود: با توجه به گارد صعودی بازار، هر 
اصلاحی، فرصت جابجا شدن نماد ها میان معامله گران را 
ایجاد می کند، بنابراین لازم است سیاستگذاران بورسی، در 
راستای جلوگیری از خروج پول سهامداران حقیقی از بازار، 

اقدامات ویژه ای در دستور کار قرار دهند.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، پیگیری های سازمان 
بورس در زمینه کاهش نرخ سود اخزا ها به زیر ۳۰ درصد، 
افزایش نرخ دلار نیما، حذف ارز ۲8 هزار و ۵۰۰ تومانی برای 
برخی صنایع و اعلام نرخ تسعیر دلار بانکی ها، منجر به 

خوش بینی به آینده بازار شده است.

بررسی ها نشان می دهد؛

بورس همچنان می تازد

ایسنا: رئیس انجمن قطعه سازان معتقد است نرخ گذاری کنونی برای خودرو، گرانی 
نیست و این محصول صرفاً اندکی به قیمت واقعی خود نزدیک شده است.

محمدرضا نجفی منش با بیان اینکه گران شدن خودرو عبارتی غلط است، افزود: 
تولید در کارخانه با زیان اتفاق می افتد و نرخ خودرو با قیمت تعیین شده در بازار 
متفاوت است. بحث بر سر قیمت بازار نیست؛ ولی اگر وضع تولید درست شود، قیمت 

بازار هم کاهش می یابد.
وی با اعتقاد بر این که صنعت خودرو در حال سرکوب شدن است، افزود: قیمت تمام 
شده خودروسازی ها ۱۰ تومان است؛ ولی ما اصرار داریم محصول نهایی ۵ تومان 

به فروش برسد و دلیل این کار را هم نمی دانم!
 نجفی منش افزود: بسیاری مقامات فشار می آورند که راهکار ما تولید است؛ ولی 
عده ای درست با تولید تقابل دارند. بحث کنونی هم تقابل با تولید است. قیمت خودرو 
را پایین نگه داشته بودند و هنوز هم فقط اندکی این رقم را بالا آوردند که به نظر ما 

کاچی به از هیچی است.
 رئیس انجمن قطعه سازان با بیان اینکه قیمت در بازار تعیین می شود و نرخ خودرو 
از سوی نهادی تعیین نمی شود، افزود: همه اقلام گران شده ولی قیمت خودرو طی 

دو سال تغییری نداشته است.
 نجفی منش در مصاحبه با رادیو گفت وگو ادامه داد: اگر قیمت خودرو در بازار افزایش 
یابد، قابل بحث است؛ ولی هم اینک یک رانت به وجود آمده که مساوی با ۵۰۰ 
همت است و شامل اختلاف قیمت کارخانه و بازار است. اکثر کسانی که برای خرید 
خودرو صف می کشند، به واقع به محصول نیاز ندارند و صرفاً می خواهند خودرویی 

را خریداری کرده و در بازار بفروشند.
همچنین اسماعیل شجاعی - دبیر سابق اتحادیه واردکنندگان خودرو و کارشناس 
اقتصاد خودرو - اظهارنظر کرد: وقتی درباره گران شدن صحبت می کنیم، یعنی نرخ 
تعیینی از قیمت متعادل بیشتر است. ولی مشکل ما در صنعت خودرو این نیست؛ 

بلکه گرفتار سیستم حکمرانی پر مداخله در اقتصاد هستیم. تا زمانی که نحوه 
دخالت های بیجا، غیرکارشناسی و رانت جویانه در سیستم اقتصاد و خاصه در خودرو 

برقرار است، از این وضعیت نجات پیدا نمی کنیم.
 شجاعی افزود: امروز قطعه ساز، خودروساز و مردم ناراضی هستند و صرفاً دلال ها 
راضی هستند. در حالی که حکمرانی در بخش خودرو فقط برای دلال ها کار می کند 
و وقتی سامانه یکپارچه خودرو را طراحی کردیم، در فروش و هم تولید دخالت صورت 
گرفت. دبیر سابق اتحادیه واردکنندگان خودرو اشکال دیگر را متوجه رسانه ها 
دانست و افزود: ما خودروساز را حلبی ساز می دانیم؛ ولی دولت مصون از انتقادات 
است. بنابراین مردم باید به یاد داشته باشند شعار سال بر اساس جهش تولید است؛ 
ولی مجلس یک قدم برای رفع موانع تولید برنداشته است. پس بحث بر سرگرانی 
خودرو صحت ندارد و صنعت خودرویی که در حال نابودی بود، قدری با تزریق مالی 

روبه رو شده تا به مرگ کشیده نشود.

رئیس انجمن قطعه سازان: 

تولید خودرو درست شود، قیمت بازار کاهش می یابد

آگهی مزایده اتومبیل
بــه موجب پرونده اجرائی کلاســه به شــماره ۱۴۰۳۰۰۳۶۹یک دســتگاه اتومبیل ســوای 
پــژو۴۰۵GlXi مدل۱۳۹۰بــه رنگ خاکســتری-متالیک ســوخت دوگانه ســوز شــماره 
به  انتظامی ۵۳۴-۳۸و۴۵متعلق  موتور۱۲۴۹۰۱۶۵۵۵۷وشماره شاسیBE۲۸۱۲۶۱شــماره 
آقای میرنقی موسوی که طبق نظرکارشناس رســمی به مبلغ ۲/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی 
شــده،از ســاعت ۹الی۱۲ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۲۵درپارکینگ شــایان و اداره ثبت اسناد واملاک 
شــهرقدس واقع در بلــوار کلهر کوچه پردیس بالای هایپر امیــدان از طریق مزایده به فروش 
می رســد.مزایده ۲/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال شروع وبه بالاترین قیمت پشنهادی نقدا فروخته می 
شــدوکلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده اســت ونیم عشر وحق مزایده نقدا وصول 
خواهدشدضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعداز تعطیلی 
در همان ساعت ومکان مقرر خواهدشد.در اجرای بخشنامه شماره ۹۰۰۰/۲۱۳/۲۴/۶/۱۰۰مورخ 
۱۳۹۸/۱۲/۶برای شرکت در مزایده متقاضی ظرف مدت ۷۲ ساعت قبل از روز مزایده نسبت به 
پرداخت ده درصد مبلغ ارزیابی به صندوق ثیت واریز نماید. مضافا اینکه:مبلغ مذکور درصورت 

عدم برنده شدن ظرف مدت یک ماه به شرکت کننده مستردد میگردد.
سرپرست اداره ثبت واسناد واملاک شهرقدس احمد فخری  م الف ۴۸۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱8۹۲۲ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقــاضی آقای محمد حاجی بیگلو فرزند حسین در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۷8۲۵.۱۰ متر مربع از پلاک شــماره ۷۴ اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای محمد حاجی بیگلو محرز شده اســت. بنابراین مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م 

الف ۳۹۳۹.۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگــهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰86۴۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد خاکشور کامه علیا فرزند علی 
محمد بشماره شناسنامه 66۳ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۴۰ / 
۷8 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱8۹۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹ / ۰8 / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۵ / ۰۹ / ۱۴۰۳ 

سید امین موسوی
 رئیس ثبت اسناد و املاک 

 جهان اقتصاد
6۳۳م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رسمی -۱برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۹۹6۴ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای سید جعفر ماضی فرزند سید محمود به شــماره شناســنامه ۲۳ صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۴۳۳۲.۵۵متر مربع قسمتی از پلاک 8۴ اصلی از اراضی آق چشمه 
دهســتان رخ واقع در خراســان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی سهم 
الاث متقاضی از ماضی ســربالا و حوا ناطقی قچاق و -۲ برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰۹۹6۲ هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید جعفر ماضی فرزند سید محمود به شماره 
شناسنامه ۲۳ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۴6.6۰متر مربع قسمتی 
از اراضی آق چشــمه پلاک 8۴ اصلی دهســتان رخ واقع در خراســان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری از مالک رســمی سهم الارث متقاضی از ماضی سربالا و حوا ناطقی قچاق محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۹/۲۱

 سید امین موسوی 
رئیس ثبت اسناد 

میم الف 668

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شــماره ۴۲۷۵ مورخ ۱۴۰۳/۰6/۱۰ صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 6۳ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک ) ســند شــماره ۲۹۹۰۳ مورخ ۹۹/۷/۲۰ 
دفترخانه ۳۱۱ اهواز عزیز عبودی( به متقاضی حمزه عبودی فرزند عباس شــماره شناســنامه ۱۳۵۲۵ 
صادره اهواز کدملی ۱۷۵۱۵۷۳۰۷۹ نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲8۳/۱8 متر 
مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام 
وی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه 
های محلی و کثیر الانتشــار سراســری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵    نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

بهزاد مردانی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
شناسه آگهی: ۱8۳۳۴۲۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شــماره ۴۰۴۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 6۳ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک ) ســند شــماره ۲۹۹۰۳ مورخ ۹۹/۷/۲۰ 
دفترخانه ۳۱۱ اهواز عزیز عبودی ( به متقاضی لفته عبیات فرزند هلیچی شماره شناسنامه 68۷۱ صادره 
دشــت آزادگان کدملی ۱۹8۷۹۵۵۳۴۱ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰/۵۰ متر 
مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام 
وی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه 
های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵    نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

بهزاد مردانی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
شناسه آگهی: ۱8۳۳۴۱۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شــماره ۴۲۷۳ مورخ ۱۴۰۳/۰6/۱۰ صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 6۳ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی ) سند شماره ۲۹۹۰۳ مورخ ۹۹/۷/۲۰ 
دفترخانه ۳۱۱ اهواز عزیز عبودی ( به متقاضی شــهلا عبودی فرزند عبدالرحیم شماره شناسنامه ۲۲8۲ 
صادره اهواز کدملی ۱۷۵۱۴۷۰۹8۹ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰6/۷۷ متر مربع 
در قســمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های 
محلی و کثیر الانتشــار سراســری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به
دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵    نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۲۱
بهزاد مردانی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

شناسه آگهی: ۱8۳۳۴۰8

قوه قضائیه
اداره کل ثبت اسنادواملاک استان همدان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابررای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۱۰۰۲۶۳۹مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه  یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی آرش عظیمی فرزند شمس اله  بشماره شناسنامه ۶۹۶۹صادره از همدان 
در چهاردانگ مشاع از شش دانگ  یکباب خانه به مساحت ۱۶۸ متر مربع  قسمتی از پلاک ۱۱۹ الی  ۱۲۱ 
فرعی از ۴ اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی ششصد دستگاه ،خیابان توحید روبروی بهزیست  
خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان،علی اکبر عنبری،عباس منوچهری،فتحلی 
،سهراب منوچهری محرز گردیده است  نوروزیان،شیرزاد منوچهری،براتعلی منوچهری  منوچهری،میرزاعلی 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود.درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۳/۰۸/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۹/۰۵
شماره م الف : ۱۵۹۵

رئیس ثبت اسنادواملاک استان همدان : رضا شیرخانی خرم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام
برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۵۵۰۴۰۰۳۰۵۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ هیات اول / هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نجف غلامی پور  به شماره شناسنامه ۴۲8 کدملی ۵8۱۹۷۲۷۵۱۷فرزند  
نامدار در ششدانگ  یک باب ساختمان   به مساحت ۲6۷/۳۲  مترمربع پلاک شماره ۴۷ فرعی از ۱۵۴8 
اصلی واقع در حوزه ثبت ملک ایلام _  خیابان ۱۵ خرداد انتهای کوچه شــهادت ۲ ، خریداری شــده 
از افشین منصوریان و علی حســن معراجی و منتسب به مالکیت وراث مرحوم حیات قلی نوروز آبادی 

محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد 
آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۲۰

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ایلام

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی رسمی

نظر به اینکه برابر رأی شــماره ۴۲۷۷ مورخ ۱۴۰۳/۰6/۱۰ صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 6۳ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی ) سند شماره ۲۹۹۰۳ مورخ ۹۹/۷/۲۰ 
دفترخانه ۳۱۱ اهواز عزیز عبودی ( به متقاضی خدیجه عبودی فرزند شــریان شماره شناسنامه ۹۹۹۱ 
صادره شــوش کدملی ۵۲6۹۰۵۹۱۲6 نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۰/۷6 متر 
مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام 
وی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه 
های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به
دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵    نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۲۱
بهزاد مردانی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

شناسه آگهی: ۱8۳۳۴۱۴

آکهی فقدان سند مالکیت
چون آقای امیر علی محمدی با توجه به درخواســت وارده به شماره ۷۱۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۰8/۲۰ ثبت کامیاران منضم 
به برگ استشهادیه شماره ۷68۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۱ که به گواهی دفتر خانه ۱۲ کامیاران رسیده مالک مدعی گردیده 
ســند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک ۳88۰ فرعی از ۵۴ اصلی بخش 8 واقع در قریه 
بیار به شماره سریال ۵۱۴۴۲۹ بنام امیر علی محمدی ثبت و صادر و تسلیم گردیده و تا این تاریخ سابقه ای از رهن و 
بازداشــت بنظر نرسیده که به علت اهمال و جابجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است علهذا باستناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم اگهی میشود تا هر کس مدعی وجود 
اسناد مالکیت نزد. خود و یا نسبت به ملک مرقوم معامله ای انجام داده اما در متن آگهی ذکر نشده از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به این اداره ارائه و یا سند مالکیت را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از 
سپری شدن مدت قانونی و عدم وصول اعتراض سند مالکیت المثنى پلاک فوق الذکر بنام مالک فوق صادر خواهد شد
علی محمدبراتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران
اقدام کننده، شیدا محمدی

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید

WWW.JAHAN EGHTESAD.COM

قوه قضائیه
اداره کل ثبت اسنادواملاک استان همدان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابررای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۱۰۰۲۶۴۰مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه  یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس ترکمان فرزند محمد کاظم بشماره شناسنامه ۱۸۷۷صادره از همدان 
در دودانگ مشاع از شش دانگ  یکباب خانه به مساحت ۱۶۸ متر مربع  قسمتی از پلاک ۱۱۹ الی  ۱۲۱ 
فرعی از ۴ اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی ششصد دستگاه ،خیابان توحید روبروی بهزیست  
خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان،علی اکبر عنبری،عباس منوچهری،فتحلی 
،سهراب منوچهری محرز گردیده است  نوروزیان،شیرزاد منوچهری،براتعلی منوچهری  منوچهری،میرزاعلی 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود.درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 
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آنطـور کـه مسـولان می گوینـد بـا وجـود پایـان تعمیـرات 
اسـاسی در پالایشگاه های گاز کشـور و آمادگی زیرساخت ها 
بـرای تولیـد، مصـرف بـالای گاز در فصل سـرد بـه چالشی 
جـدی بـرای تأمین پایـدار ایـن انـرژی حیاتی تبدیل شـده 
اسـت. موضـوعی کـه موجب شـده همچنـان مسـوولان بر 
لـزوم صرفه جـویی گسـترده تأکیـد کننـد تـا از ایجـاد 
محدودیـت بـرای صنایـع و فشـار بـر شـبکه گاز جلوگیری 

شود.
به گـزارش ایسـنا، ایـران به عنـوان یـکی از بزرگ تریـن 
دارنـدگان ذخایـر گاز طبیـعی جهـان، تولیـد گاز را به طـور 
گسـترده ای در دسـتور کار خود قرار داده است. ظرفیت تولید 
روزانـه گاز کشـور حـدود 8۴۰ میلیون مترمکعب اسـت. این 
تولیـد به کمـک مجموعـه ای از پالایشـگاه های گاز در نقاط 
مختلـف کشـور انجـام می شـود که پـس از پایـان تعمیرات 
اسـاسی، آمـاده بهره بـرداری پایدارنـد. بخـش عمـده گاز 
تولیـدی از میدان هـای گازی ماننـد پـارس جنـوبی تأمیـن 

می شود.
بیش از ۷۵ درصد سـبد انرژی ایران به گاز طبیعی اختصاص 
دارد. ایـن انـرژی، نقـشی کلیـدی در تأمیـن نیازهـای 
بخش هـای مختلـف از جملـه خانـگی، تجـاری، صنایـع و 
نیروگاه هـا دارد. گاز نـه تنهـا به عنـوان سـوخت خانـگی 
اسـتفاده می شـود، بلکه منبـع اصلی تولید بـرق در نیروگاه ها 

و خوراک صنایع پتروشیمی است.
از اواخـر مهرمـاه، بـا ورود فصـل سـرد، مصـرف گاز در 
بخش هـای خانـگی، تجـاری و صنایـع کوچـک به شـدت 
افزایـش یافتـه اسـت. به گفته مسـئولان، مصـرف خانگی و 
تجـاری بیـن ۴۷۰ تـا ۵۰۰ میلیون مترمکعـب از تولید روزانه 
گاز را بـه خـود اختصـاص داده کـه سـهم عمـده ای از کل 
ظرفیـت تولیـد را شـامل می شـود. این مسـئله باعـث ایجاد 
محدودیت در تأمین گاز برای صنایع عمده و فشـار بر شـبکه 

گاز کشور شده است.
مدیـر هماهنگی و نظارت بر تولید شـرکت مـلی گاز ایران با 
اشـاره بـه آمـادگی کامـل پالایشـگاه های گاز کشـور، اعلام 
کـرد کـه تمـامی تعمیـرات اسـاسی بـه پایـان رسیـده و 
زیرسـاخت ها بـرای تولید روزانـه 8۴۰ میلیون مترمکعب گاز 
مهیا هسـتند. با این حال، سـرمای امسـال و افزایش مصرف 
گاز، چالش هـایی جـدی را پیـش روی شـبکه گاز قـرار داده 

است.
به نظر می رسـد کـه بازهم راهکار دولت بـرای حل چالش ها 
در دسـت مردم اسـت، آنطور که اعلام شـده اگـر مصرف گاز 
در همیـن مقـدار کنتـرل شـود و هموطنـان در اقـصی نقاط 
کشـور نیـز صرفه جـویی کننـد، محدودیت هـای کمتـری 

برای صنایع عمده ایجاد خواهد شد.
تـوکلی - مدیرعامل شـرکت مـلی گاز ایران دربـاره ناترازی 
اینگونه می گوید که واژه ناترازی از این جهت درسـت اسـت 
کـه نشـان دهنده عـدم تعـادل بیـن تولیـد و مصرف اسـت. 

علـت اصـلی این ناترازی وابسـتگی بیـش از حد بخش های 
مختلـف کشـور بـه گاز طبیـعی اسـت. در ایـران، برخـلاف 
بسیـاری از کشـورها که از سـبد انرژی متنوع بهـره می برند، 
سـهم گاز طبیـعی در تأمیـن انـرژی بیـش از حـد بالاسـت. 
به عنـوان مثـال، در کشـور چین، حـدود 6۰ درصد انـرژی از 
زغال سـنگ تأمین می شـود و اسـتفاده از آن بر اسـاس طرح 
آمایـش سـرزمین و بـا رعایـت الزامـات زیسـت محیطی 
مدیریـت می شـود. امـا در ایـران، تمـامی بخش هـا از جمله 
خانـگی، تجاری، صنایـع کوچک و بزرگ و حـتی نیروگاه ها 
بیشـترین اتکا را به گاز دارند که این امر در فصل سـرد سـال 

باعث افزایش مصرف و ناترازی می شود.
او پیش بیـنی کرد که در زمسـتان امسـال، ناتـرازی مصرف 
گاز در کشـور بیـن ۲۵۰ تـا ۳۰۰ میلیـون مترمکعـب در روز 
خواهـد بـود کـه ایـن رقـم بسـته بـه شـرایط دمـا و میـزان 

مصرف در مناطق مختلف متغیر است.
 یـکی از راه حل هـای کلیـدی بـرای کاهـش ناتـرازی، 

تنوع بخـشی به منابع انرژی اسـت. این اسـتراتژی در اسـناد 
بالادسـتی کشـور وجـود دارد و بایـد بـا سـرمایه گذاری روی 
انرژی هـای جایگزیـن ماننـد انرژی هـای تجدیدپذیـر و 
سـوخت های دیگـر اجـرایی شـود. همچنیـن بـا رعایـت 
مبحث ۱۹ مقررات ملی سـاختمان که به بهبود عایق سـازی 
و مصـرف بهینـه انرژی مربوط اسـت، می تـوان مصرف گاز 
در منـازل را تـا ۲۵ درصـد کاهش داد. بیشـترین مصرف گاز 
در خانه هـا مربـوط بـه گرمایـش و آب گرم اسـت و اقدامات 
بهینه سـازی در ایـن حوزه هـا می توانـد تأثیـر زیادی داشـته 
باشـد. کنتـرل دمـای ادارات و الزام به رعایت دمای آسـایش 
)۱8 تـا ۲۱ درجـه سـانتی گراد( از اقداماتی اسـت که امسـال 
زودتـر از سـال های گذشـته آغاز شـده و مورد نظـارت دقیق 
قـرار گرفته اسـت. به عنوان نمونـه، در فرودگاه ها که درهای 
بـزرگ و مصـرف بالای انـرژی دارند، با اقدامات سـاده مانند 
کنتـرل دمـا و اصـلاح الگـوی مصـرف می تـوان هدررفـت 
انـرژی را کاهـش داد. تاکنـون بیـش از ۲۴۰۰ بازدیـد از این 
اماکـن انجام شـده و حـدود ۱۰۰ مـورد اخطار بـه دلیل عدم 

رعایت الگو صادر شده است.
یـکی دیگـر از راهکارها افزایـش ظرفیت ذخیره سـازی گاز 
اسـت. بـر اسـاس برنامـه هفتـم توسـعه، ایـن امـر بایـد در 
اولویـت قـرار گیـرد تـا در مواقـع اوج مصـرف، بتـوان از این 

ذخایر استفاده کرد.
ایـران بـا وجـود ظرفیـت بـالای تولیـد گاز، به دلیـل الگوی 
بـا  تقاضـای فصـلی،  افزایـش  مصـرف غیرمتعـادل و 
چالش هـایی در تأمیـن پایدار روبه رو اسـت. درواقـع ناترازی 
مصـرف گاز در کشـور، حاصل وابسـتگی بیـش از حد به این 
منبع انرژی اسـت. با اقدامات همزمـان در حوزه تنوع بخشی 
به سـبد انرژی، بهینه سـازی مصرف، افزایش ذخیره سـازی 
می توان مصرف را کنترل و از بروز مشـکلات در فصل سـرد 

سال جلوگیری کرد.

زیرساخت ها آماده، اما مصرف گاز بالاست بین الملل

بحران انرژی سال آینده اروپا از حالا 
خودنمایی کرد

کاهش سریع ذخایر گاز اضطراری و قطع احتمال عرضه از سوی روسیه، اروپا را 
که هنوز از شوک های بحران انرژی دو سال قبل بهبود نیافته است، با بحران 

انرژی جدیدی روبرو کرده است.
به گزارش ایسنا، تشدید جنگ در اوکراین، به رشد حدود ۴۵ درصدی قیمت 
گاز در سال جاری، دامن زده است. هرچند سطوح فعلی قیمت، با قیمت های 
سال ۲۰۲۲ فاصله زیادی دارند اما به اندازه کافی بالا هستند تا بحران هزینه 
زندگی را برای خانوارها در اروپا تشدید کرده و فشار رقابتی بر تولیدکنندگان در 

مضیقه را مضاعف کنند.
مخازن گاز، ذخایر اضطراری در طول سردترین دوره سال هستند اما این ذخایر 
در سال جاری، به دلیل سرمای منجمدکننده ای که تقاضا برای گرمایش را 

افزایش داده است و افت تولید نیروی بادی، به سرعت خالی شده اند.
از زمان آغاز جنگ روسیه در اوکراین، اروپا برای تامین انرژی مورد نیاز خود، به 
تقلا افتاده است. بازار دچار محدودیت عرضه، نمایانگر مشکل این منطقه برای 
رهایی کامل از وابستگی به انرژی روسیه است. با قوت گرفتن احتمال توقف 
کامل ترانزیت گاز روسیه از خاک اوکراین به اروپا در سال آینده، این وضعیت 

وخامت بیشتری خواهد یافت.
مارکوس کربر، مدیر اجرایی شرکت RWE، روز جمعه در کنفرانسی گفت: اگر 
واقعا بخواهیم از گاز روسیه بی نیاز شویم، باید ظرفیت واردات بیشتری داشته 
باشیم و احتمالا زمستان امسال، دوباره شاهد چنین وضعیتی خواهیم بود زیرا 
تاسیسات نگهداری گاز به سرعت خالی می شوند؛ چرا که زمستان، شروع سردی 

داشته است.
جنگ روسیه در اوکراین شدت یافته و دو طرف، هفته گذشته در تلاش برای 
کسب برتری قبل از بازگشت ترامپ به کاخ سفید، حملات موشکی علیه همدیگر 
انجام دادند. در نتیجه تنش های رو به رشد، آمریکا، »گازپروم بانک« را که آخرین 
موسسه مالی روسی معاف از مجازات ها بود، تحریم کرد و به این ترتیب، پرداخت 

پول گاز روسیه برای معدود مشتریان باقی مانده دشوارتر شد.
هدف از این تحریم ها، قطع درآمد روسیه از صادرات انرژی است اما از سوی دیگر، 
این تحریم ها ریسک توقف عرضه گاز روسیه را که هنوز به شماری از کشورهای 

اروپایی جریان دارد، افزایش می دهد.
به گفته تحلیلگران شرکت تحقیقاتی »انرژی اسپکتس«، اگرچه اروپا وابستگی 
خود به روسیه را کمتر کرده است اما از دست دادن آخرین مسیر باقی مانده، 
بازار گاز این منطقه را تحت فشار بیشتری قرار می دهد و قیمت جهانی را بالاتر 
می برد.اروپا خود را برای احتمال پایان واردات گاز روسیه از طریق اوکراین به 
دلیل انقضای قرارداد ترانزیت در پایان سال ۲۰۲۴ آماده کرده بود. این تحریم ها 
به معنای آن است که جریان گاز زودتر از آن زمان قطع می شود. بر همین اساس، 

مجارستان هشدار داده که امنیت انرژی این کشور به خطر افتاده است.
قیمت گاز، منعکس کننده احتمال از دست دادن باقی مانده واردات گاز ارزان 
روسیه، تاخیر در تامین حجم بیشتری از گاز طبیعی مایع )ال ان جی( و زمستان 
سردتر است.در یک نشانه غیرمعمول دیگر از فشار بر این سیستم، قیمت گاز 
برای تابستان آینده که گاز معمولا به حد کافی ارزان است تا مخازن بازسازی 
شود، گران تر از زمستان آینده است. این نشان می دهد که هزینه های انرژی برای 
مدت طولانی تر، بالا باقی می مانند و هر چه سطح مخازن گاز در این زمستان 

کمتر شود، بازسازی آنها برای زمستان بعدی دشواتر خواهد بود.

وزیـر نیـرو گفـت: آبگیـری مخـازن سـدهای کشـور به  
منظـور مدیریـت منابع آبی آغاز شـده اسـت تا کسـری 

موجود در ابتدای دوره سال آبی برطرف شود.
بـه گزارش ایرنـا از وزارت نیرو، »عباس علی آبادی« امروز 
)یکشـنبه( درباره آخریـن وضعیت منابع آبی کشـور در 
سـال آبی جدیـد، افزود: کشـور مدتی اسـت در محدوده 
سـال های کم بـارش قـرار دارد؛ بـه طوری کـه در حـال 
حاضـر میانگیـن بارش هـای کشـور در مقایسـه با مدت 

مشابه سال گذشته کاهش یافته است.
وی خاطرنشـان کرد: بر این اسـاس و در چنین شـرایطی 

نقشـه و برنامـه ای را بـرای مقابلـه بـا کم بارشی هـا در 
دستور کار قرار داده ایم.

وزیـر نیـرو بـا قـدردانی از همکاری همیشـگی مـردم در 
مدیریـت مصـرف آب، گفـت: همـواره شـاهد همکاری 
خـوب هموطنـان در مدیریـت مصرف آب هسـتیم و در 
چنیـن شـرایطی علاوه بر تـداوم مدیریـت بهینه مصرف 
آب، تـلاش می شـود بـا مدیریـت مطلـوب منابـع آبی 

مساله ای را شاهد نباشیم.
وی بـا اشـاره بـه اهمیـت حوضـه آبریـز کارون بـه دلیل 
اسـتقرار نیروگاه هـای بـرق آبی، گفت: به دنبـال اقدام ها 

و مدیریـت انجام شـده، ذخایر آبی این حوضه نسـبت به 
سـال گذشـته ۱۱ درصـد افزایـش یافتـه اسـت، این در 
حـالی اسـت که میـزان بارش هـای این حوضـه آبریز در 
مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته ۶ درصد کاهش 
را نشـان می دهد.بـه گـزارش ایرنـا، میزان بـارش های از 
ابتـدای سـال آبی جـاری تا ۲۶ آبان در مقایسـه بـا دوره 

مشابه سال گذشته، رشد ۲۱ درصدی داشته است.
بـا وجـود بـارش های نسـبتا خـوب، ۱۴ اسـتان کشـور 
نسـبت بـه مدت مشـابه سـال گذشـته با کاهـش بارش 

همراه شده اند.

وزیر نیرو:

آبگیری مخازن سدهای کشور به منظور مدیریت منابع آبی آغاز شد

محسن صانعی  شهردار آران و بیدگل

محسن صانعی  شهردار آران و بیدگل

شهـردار ی آشتیان احمد ممیوند- سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

پیرو مزایده مرحله اول به شماره ۷۷۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ شهرداری آران و بیدگل 
در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۱۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ شورای اسلامی شهر 
آران و بیدگل نسبت به اجاره و بهره برداری از ۱۷ عدد تابلو تبلیغاتی)بیلبورد ( 
واقع در دور میدان علم و صنعت با میزان اجاره بهای هر یک از بیلبوردها با قیمت 
پایه ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال  از طریق مزایده عمومی  به شرح ذیل شرح ذیل اقدام نماید

۱- ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت  نقد یا 
اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.

۲- برندگان اول و دوم و سوم مزایده  هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع  در اسناد مزایده مندرج است.

بازگشایی  تا  از دریافت و تحویل اسناد مزایده  برگزاری مزایده  ۵- کلیه مراحل 
آدرسی به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.Setadiran.ir انجام خواهد شد.
۶- متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت 
صاحبان  کلیه  برای  برخط(  صورت  الکترونیکی)به  امضای  گواهی  دریافت  و  نام 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
توانند  ۷- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و  قبول اسناد: شرکت کنندگان می 
از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مهلت دارند تا تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۱۲ نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۳ نسبت 
به تحویل پیشنهادها اقدام نمایند و بازکشایی پاکتها در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴خواهد 

بود.

پیرو مزایده مرحله اول به شماره ۸۱۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ شهرداری آران و بیدگل 
در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۲۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳  شورای  اسلامی شهر 
آران و بیدگل نسبت به واگذاری ششدانگ عرصه و اعیان به پلاک ثبتی ۷۰۷۵ فرعی 
مفروز و مجزی شده از ۶۸۱۳ فرعی از ۲۸۴۰ اصلی به متراژ ۶۸۲/۱۵ م.م. با کاربری 
کارگاه واقع در بلوار دکتر اسلامی، خیابان ۱۶متری، ارزش کل اعیانی )به مساحت ۸۰۰ 
م.م ( به مبلغ ۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ارزش کل عرصه به مبلغ ۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، 
ارزش کل عرصه و اعیان جمعا به مبلغ ۴۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طریق مزایده عمومی با 

شرایط پرداخت بصورت نقدی به شرح ذیل شرح ذیل اقدام نماید:
-۱ ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت  نقد یا 

اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
۲- برندگان اول و دوم و سوم مزایده  هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع  در اسناد مزایده مندرج است.

بازگشایی  تا  مزایده  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  مزایده  برگزاری  مراحل  کلیه   -۵
آدرسی به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.Setadiran.ir انجام خواهد شد.
۶- متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
۷- مهلت و نحوه دریافت و تحویل و  قبول اسناد: شرکت کنندگان می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت دوم این آگهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مهلت دارند تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ 
تحویل  به  نسبت  تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۳  تا  و  اقدام  مزایده  اسناد  دریافت  به  نسبت 

پیشنهادها اقدام نمایند و بازکشایی پاکتها در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴خواهد بود.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد درنظر دارد مزایده اجاره کشتارگاه شهرداری را از طریق مزایده 

عمومی  و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی ۵۰۰۳۰۹۱۷۱۴۰۰۰۰۶۳ به متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج 

در سامانه ستاد واگذار نماید .

 متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir و یا 

آدرس لرستان بروجرد خیابان شهید باهنر مراجعه نمایند – شماره تماس )۰۶۶۴۲۶۲۶۱۷۴(                                

مورخ   ۷۶ شماره  های  مجوز  استناد  به  دارد  نظر  در  آشتیان  شهرداری 
۱۴۰۳/۰۲/۱۸  و ۲۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ شورای محترم اسلامی شهر نسبت 
به فروش یک قطعه زمین تجاری تحت پلاک  ثبتی ۱۸۰۳/۱۴ واقع در ابتدای 
 ) اسلامی  خیابان جمهوری  و  بلوار شهدا  )تقاطع  اسلامی  خیابان جمهوری 
 ۱۲۶۴/۲۶ الی   ۱۲۶۴/۲۴ ثبتی  های  پلاک  تحت  مسکونی  زمین  قطعه   ۶ و 
تدارکات  سامانه  طریق  از  و  مزایده  طریق  از   ۱۲۶۴/۳۴ الی   ۱۲۶۴/۳۲ و 
تـــوانند  می  متقاضیان  نمایــد.  اقدام  ذیل  شرح  به  دولت  الکترونیکی 
به   ۱۴۰۳/۰۹/  ۰۴ مــورخ  یکشنبه  روز   از  مزایــده  اسناد  دریافت  جهت 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  مراجعه و تا ساعت ۱۴/۳۰ بعدازظهر روز 
پنج شنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ اسناد مربوطه را دریافت و تا ساعت ۱۴/۳۰ 
ارائه  را  روز  یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ مهلت دارند پیشنهاد قیمت خود 

نمایند.
شرایط : 

۱.متقاضیان می بایست مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت زمین تجاری و مبلغ 
۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هر قطعه زمین مسکونی به حساب سپرده شهرداری 
به شماره ۰۱۰۵۶۰۲۹۳۲۰۰۷ نزد بانک ملی شعبه آشتیان واریز و یک نسخه 

از فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
بایستی جهت خرید اسناد مزایده  ۲.کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می 
آشتیان  شهرداری   ۰۱۰۵۶۰۲۹۳۰۰۰۰ سیبا  حساب   به  ریال   ۱/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ 

واریز و یک نسخه از فیش را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند .
راس   ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ مورخ  یکشنبه  روز    شهرداری  معاملات  ۳.کمیسیون 

ساعت ۱۵ عصر تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگی خواهد شد.
۴.به استناد تبصره ذیل بند ۵ از ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداریها متقاضیان 
می بایستی از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا مدت ۱۰ روز پیشنهادات خود را 

از طریق سامانه مذکور ارائه نمایند .
۵.شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز می باشد .                 

آگهی مزایده )مرحله دوم(

آگهی مزایده )مرحله دوم(

آگهی تجدید مزایده اجاره کشتارگاه شهرداری بروجرد 
شماره فراخوان 5003091714000063

آگهی مزایده عمومی 

ت دوم
نوب

ت دوم
نوب پیرو مزایده مرحله اول به شماره ۸۱۰۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۲۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ شورای اسلامی شهر آران و بیدگل نسبت به 

واگذاری چهار قطعه زمین واقع در بلوار شهیدان اربابی- خیابان شهید ناظمی- شهرک ایوب آباد با کاربری مسکونی، از طریق مزایده عمومی با شرایط پرداخت به صورت نقدی شرح ذیل اقدام 
نماید:

کارشناسی جمعاً به مبلغ کاربریمتراژ مترمربعمشخصات ملکردیف
)ریال(

کارشناسی 
به ازای هر 

مترمربع

۵ درصد سپرده )ریال(آدرس

قطعه زمین قسمتی از پلاک ۱
باقیمانده ۱۶۳ فرعی از ۲۸۴۰ اصلی 

قطعه ۱۰ تفکیکی

بلوار شهیدان اربابی- ۹.۱۷۴.۰۰۰.۰۰۰۵۵.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۶۶/۸۰
خیابان شهید ناظمی

۴۵۸.۷۰۰.۰۰۰

قطعه زمین قسمتی از پلاک ۲
باقیمانده ۱۶۳ فرعی از ۲۸۴۰ اصلی 

قطعه ۱۱ تفکیکی

بلوار شهیدان اربابی- ۹.۱۴۶.۵۰۰.۰۰۰۵۵.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۶۶/۳۰
خیابان شهید ناظمی

۴۵۷.۳۲۵.۰۰۰

قطعه زمین قسمتی از پلاک ۳
باقیمانده ۱۶۳ فرعی از ۲۸۴۰ اصلی 

قطعه ۲۲ تفکیکی

بلوار شهیدان اربابی- ۹.۹۶۰.۰۰۰.۰۰۰۶۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۶۰
خیابان شهید ناظمی

۴۹۸.۰۰۰.۰۰۰

قطعه زمین قسمتی از پلاک ۴
باقیمانده ۱۶۳ فرعی از ۲۸۴۰ اصلی 

قطعه ۲۳ تفکیکی

بلوار شهیدان اربابی- ۹.۹۶۰.۰۰۰.۰۰۰۶۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۶۰
خیابان شهید ناظمی

۴۹۸.۰۰۰.۰۰۰

۱- ایداع سپرده ای که از پنج درصد مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت نقد یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی.
۲- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع در اسناد مزایده مندرج است.

۵- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۶- متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند.
۷- مهلت و نحوه و محل دریافت و قبول اسناد: شرکت کنندگان می توانند از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مهلت دارند تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ نسبت به دریافت اسناد 

مزایده اقدام و تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۳ نسبت به تحویل پیشنهادها اقدام نمایند و بازگشایی پاکت ها در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ خواهد بود.

آگهی مزایده )مرحله دوم(

محسن صانعی  شهردار آران و بیدگل

ت دوم 
نوب

ت اول 
نوب

ت اول 
نوب

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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اخبار

افزایش تولید در اروندان با بازگشت چندین 
چاه نمكی به مدار تولید

مدیرعامـل شـرکت نفـت و گاز اروندان در جلسـه تولید این شـرکت بر گـزارش دهی 
مسـتمر بخش های مختلف، کار سیسـتمی، اسـتفاده از تجربیات گذشـته و لزوم رفع 

موانع چاه ها برای افزایش تولید تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شـرکت نفت و گاز اروندان، امروز شـنبه سـوم آذرماه ۱۴۰۳، 
جلسـه تولیـد با حضـور مدیرعامـل، مدیران و روئسـا این شـرکت برگزار شـد.در این 
جلسـه عبداللـه عـذاری اهوازی مدیرعامل شـرکت نفـت و گاز ارونـدان ضمن اعلان 
وضعیـف مثبـت در تولیـد  پایـدار و افزایشی، بر پیگیـری جدی مدیران شـرکت برای 
تحویـل چاه هـای جدیـد در موعـد مقرر برای تحقق اهـداف تولید تاکید کـرد و گفت: 
برنامه ریـزی جداگانـه بـرای هـر یک از بخش ها فـنی و تولید و تفکیک کـردن آن ها، 

در تسریع روند کارها اثر مثبت برجای خواهد گذاشت.
وی افـزود: ارائـه گـزارش دهی مسـتمر از سـوی بخش هـای مختلـف بـه خصوص 
آزمایشـگاه ها بـه منظـور بـررسی وضعیت چاه هـا و تولید، بـه عنوان یک ضـرورت و 

آمادگی برای اقدامات بعدی است.
مدیرعامـل شـرکت نفـت و گاز اروندان همچنین بـر پیگیری تحویـل کالاهای آماده 

در زمان مقرر از سازندگان برای استفاده آن ها در عملیات های مختلف تاکید کرد.
عـذاری اهـواری ضمن تشـکر از تلاش همه کارکنـان، بر رفع مانع چاه ها و بازگشـت 
آن ها به مدار تولید تاکید کرد و کار سیسـتمی، تیمی و با نظم و اسـتفاده از تجربه های 

گذشته را از نکات مهم در تحقق اهداف تولید دانست.
در ایـن جلسـه بـه مـواردی همچـون عملیات بازگشـت چندین چـاه نمکی بـه مدار 

تولید، وضعیت تجهیزات و تاسیسات مورد بحث و برسی قرار کرد.
همچنیـن ارائـه گـزارش حوزه های مختلـف تولید، فـنی و وضعیـت کارخانه جات به 
همـراه جزئیـات کامـل از سـوی مدیـران و روئسـای هـر بخـش بـرای تسـهیل در 

تصمیم گیری های بعدی از مسائلی بود که بر آن تاکید شد.

عملیات بهسازی آسفالت ۱۵ کیلومتر از محور 
فراشبند – کازرون آغاز می شود 

 
معـاون سـاخت و توسـعه راه هـای راه و شهرسـازی فـارس گفـت: عملیات آسـفالت 
بهسـازی و چهار خطه کردن محور فراشـبند - کازرون حد فاصل خروجی شهرسـتان 
فراشـبند بـه سـمت شهرسـتان کازرون بـه طـول ۱۵ کیلومتـر در هفتـه جـاری آغاز 

می شود. 
سیـد مصطـفی تقوی در ایـن باره افزود: بهسـازی و چهار خطه کردن محـور کازرون 

فراشبند با کارفرمایی اداره کل راه و شهرسازی فارس از اواخر سال۱۴۰۱ آغاز شد 
معاون سـاخت و توسـعه راههای راه و شهرسـازی فـارس ادامه داد: بـا توجه به تأمین 
اعتبـار مـورد نیـاز از محـل اوراق مالی اسـلامی، عملیات نوسـازی و احـداث ابنیه فنی 
ایـن محـور نیـز که با پیشـرفت و کیفیت مناسـب توسـط پیمانـکار در حال اجراسـت 

به زودی به اتمام خواهد رسید.
او اضافـه کـرد: امیدواریـم بـا توجه به اجرای همزمـان عملیات آسـفالت این محور در 

کنار احداث ابنیه، به زودی شاهد بهره برداری از آن باشیم.
کازرون از شهرسـتان هـای غـربی فـارس اسـت کـه مرکـز آن بـا شیراز حـدود ۱۲۰ 
کیلومتـر فاصلـه دارد و شهرسـتان فراشـبند نیـز در ۱8۰ کیلومتـری جنـوب غـربی 

شهرستان شیراز واقع شده است.

تلاش های بازرسی فنی در جهت آمادگی 
پالایشگاه گاز ایلام برای ورود به فصل سرد سال

رئیـس بـازرسی فـنی شـرکت پالایش گاز ایـلام گفت: با تلاشـهای این واحـد و انجام 
بـازرسی هـا مطابـق اسـتاندارد، پالایشـگاه گازایـلام آماده تولیـد پایداردر فصل سـرد 

سال می شود.
 بـه گـزارش روابـط عمومی، بهزاد کیـان مهرافزود: در قالب بیش از چهـار هزار و ۴۰۰ 
نفر سـاعت کار در بخشـهای مختلف بازرسی فنی در تعمیرات اسـاسی سـال جاری، 
از 6۵ تجهیـز ثابـت بـازرسی بـه عمل آمد و بر ۱۵ مورد تسـت نشـتی و فشـار نظارت 

صورت گرفت. 
وی بـا اشـاره بـه اینکه در ایـن مـدت، آزمونهای غیر مخـرب به روشـهای فراصوتی 
پیشـرفته و معمـولی بـه ترتیـب بـرروی بدنـه ۱۱ و ۲۰ تجهیز ثابت انجام شـد، اظهار 
داشـت: از یـک هـزار و ۱۰۰ نقطه از خطوط لوله کشی در سـطح پالایشـگاه ضخامت 

سنجی به عمل آمد و درموارد لازم درخواستهای تعمیراتی صادر شد.
رئیـس بـازرسی فـنی شـرکت پالایش گازایـلام تاکید کرد: نظـارت بر اجـرای دو هزار 
و ۷6 اینـچ فیتـاپ و جوشـکاری، یـک هـزار و ۲۵۱ اینچ تنـش زدایی، و نیـز انجام دو 
هـزار و ۲86 اینـچ رادیوگـرافی و تفسیـر فیلـم و ۴۳۱ اینـچ آزمـون مایع نافـذ از دیگر 

فعالیت های این واحد در تعمیرات اساسی امسال بوده است. 
کیـان مهـر با اشـاره به اینکه بـازرسی دوره ای بـرق و ابزار دقیق مطابـق برنامه ریزی 
صـورت گرفتـه انجـام و ۱۲۱ مورد بازرسی تسـت و کالیبراسیون PSV انجام شـده 
اسـت، تصریـح کـرد: در حـوزه خـوردگی ۱8 عدد کوپن تعویـض و مورد ارزیـابی قرار 

گرفت، و بازرسی از سندبلاست و رنگ آمیزی ۷ تجهیز ثابت انجام شد.

۱۴۰ طرح عمرانی و اجتماعی در قالب قرارگاه 
کوثر در ارومیه اجرا شد

 جانشیـن فرمانده ناحیه مقاومت سـپاه ارومیه از اجـرای ۱۴۰ طرح عمرانی و اجتماعی 
تحت عنوان قرارگاه کوثر در این شهرستان خبر داد.

سـرهنگ احمـد رمضانی در گفـت و گو با خبرنگار مهـر از اجـرای ۱۴۰ طرح عمرانی 
و اجتمـاعی در قالـب قـرارگاه کوثر در شهرسـتان ارومیه خبر داد و افـزود: برای اجرای 
ایـن طرح هـا ۹ میلیـارد تومـان اعتبـار هزینـه شـده کـه نیـمی از آن توسـط بسیـج 

سازندگانی تأمین شده است.
وی ادامـه داد: محرومیـت زدایی، طرح های عمرانی، مسـکن محرومیـن، احداث پل، 
بازسـازی مـدارس و طرح هـای آبخیـزداری در ارومیه بخشی از این طرح ها را شـامل 
می شـود.جانشین فرمانـده ناحیه مقاومت بسیج سـپاه ارومیه با اشـاره بـه اجرای طرح 
آسـفالت مسیـر مـزارع بیـن روسـتایی در ارومیـه گفـت: بـرای اجـرای این طـرح در 
مجمـوع ۱۲۰۰ تـن قیر مصرف شـده اسـت.وی ادامه داد: عـلاوه بر ایـن، پروژه هایی 
همچون سـاخت و بازسـازی مـدارس، احداث پل هـا و کمک به بیمـاران صعب العلاج 
از جملـه دیگـر اقدامـات مهم ایـن طرح ها به شـمار می رونـد. همچنین، در راسـتای 
بهبود شـرایط مسـکن محرومین و ساخت مسـاجد، تلاش های ویژه ای صورت گرفته 
است.سـرهنگ رمضـانی گفـت: برای ایـن پروژه ها، بالغ بـر 6۰ میلیارد تومـان اعتبار 
هزینـه شـده اسـت که بـا اجـرای آن ها، علاوه بـر بهبود زیرسـاخت های شهرسـتان، 
سـطح زنـدگی مـردم به ویـژه در مناطق روسـتایی بـه طور چشـمگیری ارتقـا یافته 
اسـت.جانشین فرمانـدهی ناحیـه مقاومـت بسیـج سـپاه ارومیـه ادامـه داد: پـروژه 
آسـفالت ریزی بیـن مـزارع روسـتای قراگوز ایـل با همکاری بسیج سـازندگی سـپاه 
ارومیـه، اهـالی روسـتا و دهیـاری قراگوز ایل به پایـان رسید. این پروژه بـا متراژ طولی 
۲۳۳۷ متـر و مسـاحت ۱۲8۵۵ متـر مربـع انجـام شـده و ضخامـت آسـفالت آن به 6 
سـانتی متر می رسـد.وی یادآور شـد: بسیج سـازندگی سـپاه ارومیه در راسـتای بهبود 
زیرسـاخت های روسـتایی و توسـعه منطقه، با مشـارکت فعال اهالی و دهیاری روستا، 
ایـن پـروژه مهـم را به انجام رسـاند. آسـفالت ریزی ایـن مسیر نه تنها دسـترسی بهتر 
بـه مـزارع کشـاورزی را فراهم می کند، بلکه بـه افزایش راحتی حمـل و نقل و تقویت 

اقتصاد روستایی کمک خواهد کرد.

عسلویه - مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول با اشاره به 
جایگاه شرکت پلیمر آریاساسول در جهاد اقتصادی کشور 
گفت: در این شرکت به  عنوان یکی از پیشگامان عرصه 
اقتصاد، ما به عنوان جهادگران اقتصادی همراه تمام ارکان 

کشور برای اعتلای امت اسلام تلاش می کنیم. 
محمدرضا حیدرزاده به مناسبت  هفته گرامیداشت بسیج 
در نشست با فرمانده سپاه خاتم الانبیا )ص( ، نقش 
جهادگران اقتصادی را حداکثر سازی تولید و ارزآوری 
برای کشور برشمرد و اظهارداشت: بر این اساس طی 
سال های اخیر برای تولید حداکثری و ثبت رکورد تولید 

و فروش گام برداشته ایم. 
وی  همراهی با بسیجیان را برای اعتلای کشور مهم عنوان 
کرد و گفت: ما برای ثبت رکوردهای جدید و افتخارآفرینی 

و ارزآوری برای کشور تلاش خود را به کار می بندیم. 
فرمانده سپاه خاتم الانبیا )ص(، نیز در این دیدار ضمن 
قدردانی از جهادگران اقتصادی کشور، اعتلای ایران 

اسلامی را در گرو هم افزایی بخش های مختلف کشور از 
جمله بخش های سیاسی و اقتصادی برشمرد. 

اسماعیل تاجیک ضمن تبریک هفته بسیج، به فتح 
قله های موفقیت در انقلاب اسلامی به مدد بسیجیان، 
تلاشگران وایثارگران به ویژه در عرصه اقتصادی اشاره 

کرد. 
وی در این نشست تلالو عرصه اقتصادی کشور را منوط 
به تبعیت از منویات مقام معظم رهبری و انسجام هرچه 

بیشتر بخش های مختلف دانست.
گفتنی است مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول به 
مناسبت هفته گرامیداشت بسیج،  با امام جمعه عسلویه، 
دادگستری  رئیس  )ص(،  خاتم الانبیا  سپاه  فرمانده 
عسلویه و  دادستان شهرستان عسلویه دیدار و گفتگو کرد.
حیدرزاده در این دیدار ضمن تبریک هفته بسیج، از 
عملکرد مقام های شهرستان در پیشبرد اهداف نظام 

مقدس جمهوری تقدیر کرد. 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی آریاساسول:

آریاساسول یکی از پیشگامان عرصه جهاد اقتصاد کشور بشمار می رود

  عملیات اجرایی تصفیه خانه ۴۰ هزار مترمکعبی پسـاب شهری 
نیشـابور، بـا حضـور غلامحسیـن مظفری )اسـتاندار خراسـان 
رضـوی(، امیـنی )مدیرعامل شـرکت مهنـدسی آب وفاضلاب 

کشور( و جمعی از مدیران استان و شهرستان امروز آغاز شد.
 ایـن پروژه کـه بزرگ تریـن تصفیه خانه ی فاضلاب شـهری در 
میـان شهرسـتان های غیرمرکـز اسـتان در خراسـان رضـوی 
اسـت، با سـرمایه گذاری ۱8۰۰ میلیارد تومانی فولاد خراسـان و 
همـکاری بـا شـرکت آب وفاضـلاب خراسـان رضـوی در کنار 
تصفیه خانـه قدیـمی ایـن شـهر در جـاده نیشـابور- عشـق آباد 

احداث می شود.
مدیرعامـل »شـرکت مجتمع فولاد خراسـان« با اعـلام این که 
عملیـات اجرایی سـاخت تصفیه خانه ی پسـاب شـهر نیشـابور، 
امروز پنج شـنبه، اول آذرماه با حضور اسـتاندار خراسـان رضوی، 
مدیرعامـل شـرکت مهنـدسی آب و فاضلاب کشـور و مدیران 
اسـتانی و شهرسـتان آغاز خواهد شـد، افزود: این تصفیه خانه از 
آخریـن فناوری هـا و روش هـای تصفیـه آب و حـذف آلاینده ها 
برخـوردار اسـت و پـس از تکمیل آن، سـالانه تـا ۱۴میلیون متر 
مکعـب آب جمع آوری شـده توسـط شـبکه فاضـلاب، مجددا“ 
بازچرخانی شـده و قابلیت مصرف دوباره در صنایع و کشـاورزی 
را خواهـد یافت.طهمـورث  جوان بخـت افـزود: فرونشسـت 
دشـت ها بـه علـت تغییـرات اقلیـمی، کاهـش بارندگی هـا و 

مشـکلات ناشی از آن واقعیتی انکارناپذیر در سـرزمین ماسـت و 
هـر فرد حقیقی یا حقوقی لازم اسـت  دلسـوزانه و بـا تعهد، برای 
ایـن  مهم اقدام کند. وی با بیان این که بازچرخانی پسـاب دارای 
سـه گام اسـت که عبارت انـد از: »احداث شـبکه جمـع آوری«، 

»احـداث تصفیه خانـه« و  »ایجاد خـط انتقال«، افـزود: پیش تر، 
فـولاد خراسـان در پی قرارداد با آبفای خراسـان رضوی، تکمیل 
شـبکه جمع آوری فاضلاب شـهری نیشـابور را، که شامل ایجاد 
۵۰هزار انشـعاب جدید اسـت، آغاز کرده اسـت، افزود:  با اجرای 

مرحلـه دوم این پـروژه عظیم، سـالانه ۱۴ میلیون متر مکعب در 
برداشـت از ذخایـر آبی نیشـابور صرفه جویی شـده و بـا توجه به 
تجهیـزات و فناوری هـای نویـنی کـه در آن به کارگیری خواهد 
شـد، از ورود آلودگی فاضلاب به محیط زیسـت و آلودگی اراضی 

کشاورزی نیز جلوگیری می شود.
 جوان بخـت بـا بیـان ایـن که صنایـع نیشـابور و  از جملـه فولاد 
خراسـان در حـال حاضـر کم تر از ۵درصد آب برداشـتی سـالانه 
در نیشـابور را بـه خود اختصـاص داده اند، افزود: بـر خلاف برخی 
تصـورات، فولاد کم تـر از دو  درصد آب مصرفی شهرسـتان را به 
خـود اختصـاص داده  و آب حاصـل از اجـرای این پـروژه مازاد بر 
نیـاز سـالانه فولاد خراسـان خواهد بـود و می تواند بخـشی از نیاز 

سایر صنایع و بخش کشاورزی را تامین کند.
جوان بخـت افـزود: احـداث خط انتقال آب تصفیه شـده شـامل 
لوله گـذاری، احـداث  ایسـتگاه های پمپاژ و سـایر تاسیسـات فاز 
سـوم پروژه اسـت که پیش بینی می شـود سـرمایه گذاری فولاد 

خراسان به نزدیک ۵ هزار میلیارد تومان بالغ شود.
 مدیرعامل »شـرکت مجتمع فولاد خراسان« افزود: این شرکت 
امیدوار اسـت که مصـرف بهینه آب  و بازچرخانی پسـاب، هدیه 
مناسـبی از سـوی خانـواده بـزرگ فولا خراسـان به نسـل آینده 
نیشـابور و گامی موثر در تعادل بخشی به دشـت و محیط زیست 

نیشابور باشد.

خبرنگارسمیه باقرزاده/
باهمکاری شـرکت گاز اسـتان خراسـان رضوی و آستان قدس 
رضـوی در زمسـتان امسـال، دوره های آمـوزشی مصرف ایمن 
و بهینـه گازطبیـعی ویـژه خـدام بـارگاه منـور رضـوی در حال 

برگزاری است.
 ایـن دوره هـا بـه صـورت تصویری و در بسـتر فضـای مجازی 
توسـط حسن افتخاری، مدیرعامل شـرکت گاز استان خراسان 
رضـوی تدریـس می شـوند و شـامل ۱۲ سـرفصل آمـوزشی 
مختلف اسـت.هدف اصلی این دوره هـا، افزایش دانش و آگاهی 

خـدام رضـوی در زمینـه راهکارهـای مصـرف بهینـه و ایمـن 
گازطبیعی اسـت. این برنامـه آموزشی به گونه ای طراحی شـده 
که شـرکت کنندگان بـا بهره گیری از مطالب ارائه شـده، بتوانند 
عـلاوه بر مدیریت مصرف گاز در خانه، نسـبت به آگاهی رسـانی 
بـه زائریـن و مجاورین بـارگاه رضـوی نیز نقش موثـری را ایفا 
کننـد.در ایـن دوره هـای آمـوزشی، مباحـث متنـوعی از جمله 
روش هـای صرفه جـویی مصرف گاز در خانـه، اهمیت ایمنی در 
اسـتفاده از وسـایل گازسـوز، نحوه نگهداری و تعمیرات دوره ای 
وسایل گازسوز، بهینه سـازی موتورخانه ها و اقدامات پیشگیرانه 

در برابـر حـوادث مرتبـط بـا گاز مطـرح و شـرکت کنندگان بـا 
بهره گیـری از ایـن آموزش هـا، می تواننـد بـه بهبود بهـره وری 
انـرژی و کاهـش هزینه هـای مرتبط بـا مصـرف گاز در جامعه 

کمک کنند.
افتخـاری در حاشیـه ضبط این دوره های آنلاین در جمع مدیران 
مرکـز آموزش آسـتان قدس رضـوی با تأکید بـر اهمیت نقش 
آمـوزش در توسـعه، اظهـار کـرد: مصرف درسـت گاز نه تنها به 
حفـظ منابع طبیعی کشـور کمـک می کند، بلکـه نقش مهمی 
در کاهـش هزینه هـا و افزایـش ایمـنی دارد. امیدواریـم بـا 

آموزش هـای ارائه شـده، خدام رضوی بتواننـد به عنوان الگویی 
بـرای سـایرین، در بهینه سـازی مصـرف گازطبیـعی و افزایش 
ایمـنی در جامعه مؤثر باشـند.وی افزود: ایـن دوره های آموزشی 
بـه خـدام رضـوی کمـک می کند تـا با دانـش بیشـتر در مواقع 
اضطـراری و حـوادث مرتبط با گاز اقدامـات صحیح و به موقعی 
را انجـام دهند.بـه گفتـه افتخاری، همکاری مشـترک آسـتان 
قدس رضوی و شـرکت گاز اسـتان خراسـان رضوی، نمونه ای 
از تلاش  دو مجموعه مسـئولیت پذیر در راسـتای ارتقای فرهنگ 

مصرف بهینه و ایمن گاز در جامعه است.

خبرنگارسـمیه باقرزاده/مدیر سـتاد اقامه نماز اسـتان خراسـان 
رضوی گفت: مسـاجد نقش مهم و اثرگذاری در ترویج فرهنگ 
مصـرف بهینـه گاز در بین هموطنـان دارنـد و ائمه جماعات هر 

کدام می توانند یک هوادار انرژی باشند.
  حجت الاسـلام و المسـلمین امرالله سـبحانی نیا و هیات همراه 
در سـفر یک روزه به منطقه عملیاتی خانگیران از تاسیسـات این 
مجتمـع گازی بازدیـد و از نزدیـک بـا تلاش های شـبانه روزی 

کارکنـان صنعـت گاز در امـر پالایش، تولید و تامین انرژی آشـنا 
شدند.

وی طی نشسـتی با مدیران پالایشـگاه و در سـخنانی با قدردانی 
از تـلاش هـای شـبانه روزی جهادگـران عرصـه تولیـد افـزود: 
کارکنان صنعت گاز با همت و مجاهدت خود و در سـخت ترین 
شـرایط آب و هـوایی بـه ویژه در این شـب های سـرد پاییزی و 
آسـتانه فصل زمسـتان با اقدامات شـاخص و نوآور نقش مهمی 
در تامیـن گاز طبیـعی دارند.وی با اشـاره بـه اهمیت تلاش های 

صـورت گرفته در امر تولید پایـدار گاز، بر ضرورت اهمیت ترویج 
فرهنـگ مصـرف بهینه گاز و شـروع ایـن حرکت از مسـاجد و 
منـازل تاکیـد کرد.سـبحانی نیا بر نقـش مسـاجد در ترویج این 
فرهنـگ اشـاره و بیان کرد: از تمامی ائمـه جماعات می خواهیم 
تـا مسـئله مصـرف درسـت و بهینـه گاز را بـه عنـوان یـکی از 
محورهای اصلی تبلیغی مسـاجد در نظر گرفته و به عنوان یک 
»هـوادار انـرژی« در ایـن امر مهم مشـارکت و فعالیت تبلیغی و 
ترویجی داشـته باشـند.مدیر سـتاد اقامه نماز خراسـان رضوی 

همچنیـن افزود : پالایشـگاه گاز خانگیران عـلاوه بر امر تولید گاز 
بـه فعالیـت های فرهنگی و مسـائل دینی و اقامه نماز در سـطح 
کارکنان، خانواده ها، نسـل جوان و نیز روسـتاهای پیرامونی نیز 

توجه بسیار خوبی داشته که قابل الگوبرداری و تقدیر است.
سـبحانی نیا همچنیـن بـا اشـاره به ضـرورت و اهمیـت ترویج 
فرهنـگ اقامه نماز در بین نسـل جوان خاطر نشـان کـرد: برای 
نسـل امـروز و جوان جامعه نیـاز به فعالیت های متنـوع و جذاب 

داریم تا بتوانیم آنها را با مسائل دینی بیشتر آشنا کنیم.

تبریز- رعنا نیکرفتار
 معـاون تحقیقـات و فنـاوری دانشـگاه علوم پزشـکی تبریز با 
تاکیـد بر اهمیـت مطالعه و کتابخـوانی در دانشـگاه ها، گفت: 
کتابخـوانی در موسسـه های علمی و تحقیقـاتی باید همراه با 

بهره وری باشد.
پرویز شـهابی در مراسـم جشـن هفتـه کتاب و کتابخـوانی در 
دانشـگاه علـوم پزشـکی تبریز، با بیـان اینکه سـرانه مطالعه و 
فرهنگ سـازی بـرای کتابخوانی در جامعه و به ویژه دانشـگاه 
هـا بایـد افزایـش یابـد، افزود: بـا توجه به شـعار امسـال هفته 
کتـاب مبنی بـر کتابخوانی بـرای همدلی، باید سـرانه مطالعه 
را افزایـش دهیـم کـه در ایـن راه کتابداران به عنـوان متولیان 

اصلی فرهنگ سازی در دانشگاه ها نقش برجسته ای دارند.
وی از کتابداران دانشـگاه علوم پزشـکی تبریز درخواسـت کرد 
راهکارهـایی بـرای فرهنـگ سـازی مطالعـه و افزایـش 
کتابخـوانی ارائـه دهنـد و تـلاش کنند خـود دنبـال این هدف 

بروند.
شـهابی هفتـه کتـاب را فرصـتی بـرای ایجـاد زمینـه خدمت 
بیشـتر برای دانشـجویان از سـوی کتابـداران خوانـد و افزود: 
وقـتی بـه سـرانه مطالعه در سـطح جامعه و البته دانشـگاه می 
نگریـم آمارهـای متفاوتی وجـود دارد که کمی نگـران کننده 
اسـت، چون در مقایسـه با کشـورهای همجوار ماننـد ترکیه و 
پاکسـتان سـرانه مطالعـه پاییـن تری داریـم و کشـور هند در 

این زمینه پیشتاز بوده و در سطح اول دنیا قرار دارد.
وی بـا بیـان اینکه افت سـرانه مطالعه در جامعـه به چند عامل 
بسـتگی دارد، اظهـار کرد: عوامل فردی مهمترین دلیل اسـت 
کـه فرد احسـاس نیـاز نمی کنـد و در این زمینـه آموزش های 
لازم به افراد داده نشـده اسـت که باید مسـائل و مشـکلات خود 

را از کتـاب دریافـت کنند و گـرانی کتاب نیـز در این خصوص 
دخیـل اسـت چون مـردم اولویـت هـایی در زنـدگی دارند که 
بـا توجـه به حقـوق کم و تـورم موجود امـکان خریـد کتاب با 

قیمت های بالا را ندارند.
شـهابی گفت: این احسـاس نیاز را باید خودمـان ایجاد کنیم و 

هرچقـدر بـه سـمت کتـاب و کتابخـوانی برویم بـه اطلاعات 
بیشـتری دسـت می یابیـم و بـا افزایـش شـناخت و آگاهی 
تصمیـم گیری نیز خوب می شـود و پـدر و مادرها در این زمینه 

الگوهای خوبی برای فرزندان هستند.
وی مـکان نامناسـب و عـدم وجود امکانـات در کتابخانه های 
مـدارس و دانشـگاه هـا را از دیگـر عوامل افت سـرانه مطالعه 
برشـمرد و اضافـه کرد: مسـئولین امـر باید به ایـن نکته توجه 
ویژه ای داشـته باشـند تا همـه بتوانند از امکانـات کتابخانه ها 

به نحو احسن استفاده کنند.
مدیـر اطـلاع رسـانی پزشـکی و منابـع علـمی دانشـگاه علوم 
پزشـکی تبریـز نیـز در این مراسـم، گفت : میـزان مطالعه و به 
روز بـودن دانشـجویان جای بحث دارد و بـا توجه به تجربیات 

موجود امکان بهره برداری پایین آمده است.
حمیـد اللـه وردی پـور ادامـه داد: وجـود تحریم ها چـه از نظر 
اقتصـادی و چـه از نظـر نقـش متخصصیـن در تامیـن منابع 
علمی خیلی مهم اسـت و مسـائل و مشـکلاتی وجـود دارد که 

دسترسی به منابع علمی را کم کرده است.
وی ابـراز امیـدواری کرد سـال آینده مخـازن و کتابخانه های 
دانشـگاه علوم پزشـکی تبریز منابـع علمی را تامیـن کرده و با 
همـکاری دپارتمـان کتابـداری، جامعـه علـمی را از نظـر 
دسـترسی بی نیـاز کند تا بدون دغدغه و اسـترس منابع علمی 

قابل دسترس باشد.

با سرمایه گذاری ۱۸۰۰ میلیارد تومانی شرکت مجتمع فولاد خراسان رقم می خورد:

 آغاز عملیات اجرایی بزرگ ترین پروژه زیست محیطی صنایع شرق کشور در نیشابور

با همکاری شرکت گاز استان خراسان رضوی و آستان قدس رضوی صورت گرفت

برگزاری دوره های آموزشی ویژه خدام رضوی با موضوع مصرف بهینه گاز

مدیر ستاد اقامه نماز استان خراسان رضوی در بازدید از پالایشگاه گاز هاشمی نژاد اعلام کرد:

جایگاه مهم و اثرگذار مساجد و ائمه جماعات در ترویج مصرف بهینه گاز در جامعه

کتابخوانی در مراکز علمی باید بهره وری داشته باشد
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کارتون روز

 محسن  رفیعی
 
 
 
 

 فصل سوم »آقای قاضی«
 و تولید سیتکام در دستور کار سیمرغ

 رئیس مرکز سیمرغ با اشاره به مجموعه »آقای قاضی« که فصل دوم آن از شبکه دو سیما در حال پخش است بیان 
کرد که فصل سوم نیز قرار است به تولید برسد.

مجید اکبرشاهی رئیس مرکز سیمرغ در سخنانی درباره تولیدات جدید این مرکز و بازآفرینی برخی قالب های تلویزیونی 
به خبرنگار مهر بیان کرد: در رابطه با مجموعه تولیدات نمایشی در مرکز سیمرغ تصمیم گرفتیم تعدادی از قالب هایی 
را که در سال های اخیر کمتر مورد توجه قرار گرفته به چرخه تولیدات بازگردانیم. به عنوان مثال گونه سیتکام یکی از 
آن قالب هایی است که هم کم هزینه تولید می شود هم موردپسند مخاطبان قرار دارد.وی اضافه کرد: سیتکام مخفف 
Situation Comedy به معنای کمدی موقعیت است، اما ما همه تولیدات با لوکیشن های محدود و کم هزینه 
را در دسته تولیدات سیتکام قرار دادیم. مثلاً یکی از نمونه های موفق تولیدات کم هزینه با لوکیشن محدود مجموعه 
»آقای قاضی« بود که فصل دوم آن هم اکنون از شبکه دو سیما پخش می شود و قرار است فصل سومی هم داشته 

باشد که مذاکرات و توافقاتی پیرامون این تولید انجام شده است.
رئیس مرکز سیمرغ با بیان اینکه یکی دیگر از قالب های تولیدی سیمرغ، تله تئاتر است که مخاطبان خاص خودش 
را دارد، گفت: یکی از ویژگی های جالب تولید در قالب سیتکام و تله تئاتر این است که تربیت نیرو در آن اتفاق می افتد.
وی در ادامه با اشاره به معرفی استعدادها به واسطه مجموعه »آقای قاضی« تصریح کرد: در تله تئاترها این امکان 
فراهم می شود تا ظرفیت هنرمندانی که عموماً روی صحنه تئاتر اجرا می کنند یا کمتر در رسانه ملی دیده شده اند، 
به واسطه پخش تله تئاترها در تلویزیون، بیشتر دیده شوند.وی به خانه تولیدات جوان به عنوان یکی دیگر از بخش های 
موفق مرکز سیمرغ اشاره کرد و توضیح داد: در این خانه همه گونه ها و انواع تولیدات تلویزیونی از مجموعه های نمایشی 
و غیرنمایشی تهیه و تولید می شود. نگاهی که بر خانه تولیدات جوان حاکم است بیشتر مبتنی بر شناسایی، جذب، 
توانمندسازی و قرار دادن نیروهای جوان در مسیر رشد است تا استعدادهای خود را بروز دهند و به مراحل حرفه ای تر 
در تولیدات تلویزیونی برسند.رئیس مرکز سیمرغ اضافه کرد: البته همین حالا نیز مستعدان در خانه تولیدات جوان، 
محصولات و تولیداتی کاملاً حرفه ای دارند که بازخوردهای مثبتی نیز از سوی مخاطبان دریافت کرده است.وی درباره 
تعامل مرکز سیمرغ با دیگر شبکه ها عنوان کرد: تا حدودی زیادی تعاملاتی هم افزا و سازنده داشته ایم و بیشتر براساس 
نیاز آنتن برنامه هایی تولید می کنیم. پس از ابلاغ جدول پخش جامع معاونت سیما به همه شبکه ها، جدول پخش 

مشخص تری خواهیم داشت. گرچه همین حالا نیز شرایط کاری ما شفاف است.

 ۳ به  آبان   در  کشور  سینماهای  مخاطبان  تعداد  حالی  در 
میلیون و ۹۲۱ هزار ۳8۴ نفر رسید که همچنان فیلم های 

کمدی پیشتاز فروش هفتگی هستند.
-سید امیرشایان حقیقی؛ بر مبنای آمار سمفا تا ساعت ۲ 
بامداد یکشنبه ۴ آذر؛ ۲۳ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۹۲۴ نفر 
ایران  فیلم سینمای  و ۵۰6 سانسی که ۵۰  در 6۰۱ هزار 
را در سالن های سینمایی نمایش می دهند، به تماشای آثار 
نشسته اند و فروشی بیش از ۱.۳۱۱ میلیارد تومان را برای 

سینمای ایران به ارمغان آورده اند.
تعداد مخاطبان سینماهای کشور در آبان به ۳ میلیون و ۹۲۱ 
هزار ۳8۴ نفر رسید که این میزان بیننده در 8۷ هزار و ۷۹۵ 
سانس، فروش ۲۰۵ میلیارد تومانی را برای سینما به ارمغان 
آوردند، در ماه گذشته جمعه ۱۱ آبان رکورد تازه ای به ثبت 
رسید و فروشی بالغ بر ۱۳ میلیارد و 8۳6 میلیون تومان رقم 
خورد همچنین سه شنبه ۱۵ آبان پربیننده ترین روز سینما بود 
و در این روز ۲6۵ هزار و ۲۹۹ نفر به دیدن فیلم های اکران 

شده رفتند.
در هفت روز گذشته فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش 
در ۲۲ هزار و ۳۷8 سانس را پیدا کرده اند و توسط 8۵۳ هزار 
و ۳۷ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این هفته، میزان 
با ۴۴ میلیارد و 8۳8  ایران عددی معادل  فروش سینمای 
میلیون و ۱۲۷ هزار تومان بوده است که تقریباً فروشی معادل 
هفته گذشته را تجربه کرده است بدین ترتیب سینما همچنان 

به دوران روند صعودی فروش برنگشته است.
»زودپز« دوباره به صدر جدول بازگشت

فیلم سینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که اکران 
خود را از ۱۷ مهر آغاز کرده است، این هفته با فروش ۱۷ 
میلیارد و ۲۰ میلیون تومانی و کاهش محدود فروش خود در 
هفته ای که گذشت به جایگاه اول جدول فروش بازگشت. 
»زودپز« همچنین در صدر جدول یک ماهه گذشته نیز قرار 
داشته و در آبان ماه ۹ میلیارد ۷۱۵ میلیون تومان فروخته 

است.
فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش 
صحت که اکران خود را از ۹ آبان آغاز کرده است. در هفته 
چهارم اکران، فروش ۱6 میلیارد و ۵۱۳ میلیونی را تجربه 
سینما  سالن های  به  را  مخاطب  هزار   ۲8۳ و  است  کرده 
ونیم  کاهش ۱  با  فیلم  این  ترتیب  این  به  است.  کشانده 
میلیاردی فروش خود خیلی زود رتبه نخست را از دست داد 
و در رتبه دوم جدول فروش قرار می گیرد. »صبحانه با زرافه 
ها« با اختلاف ۵۰۰ میلیونی فروش نسبت به »زودپز« در 
جایگاه دوم قرار می گیرد. »صبحانه با زرافه ها« همچنین در 
رتبه دوم جدول یک ماهه گذشته نیز قرار داشته و در آبان ماه 

۵۹ میلیارد ۴۱۵ میلیون تومان فروخته است.
انیمیشن »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین صفارزادگان 

و میثم حسینی که اکران خود را از ۴ مهر آغاز کرده است 
این هفته با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۵۳ میلیون تومانی 
با اختلاف قابل توجه از ۲ فیلم اول در جایگاه سوم جدول 
فروش قرار گرفته است. این انیمیشن در هفته گذشته فروشی 
معادل ۷ روز گذشته را تجربه کرده است. »ببعی قهرمان« 
همچنین در رتبه سوم جدول یک ماهه گذشته نیز قرار داشته 

و در آبان ۲۲ میلیارد 8۵۱ میلیون تومان فروخته است.
»باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد که از ۹ آبان 
و در آستانه روز دانش آموز اکران شده است پای 6۴ هزار 
مخاطب را به سینما باز کرده است و تنها در هفته چهارم 
فروش و اکران خود، ۲ میلیارد و ۷۱8 میلیون تومان فروخته 
است؛ بر این اساس این فیلم با افزایش ۱ میلیاردی فروش 
خود در جایگاه چهارم جدول فروش قرار می گیرد. می توان 
مخاطب  برای  فیلم  یک  عنوان  به  کیانوش«  »باغ  گفت 
نوجوان پرفروش ترین فیلم غیرکمدی هفته گذشته محسوب 
می شود و جای خالی آثار تأثیرگذار برای نوجوانان را بیش 
از پیش آشکار می سازد؛ »باغ کیانوش« با فروش ۵ میلیارد 
و 8۵۱ میلیون تومانی رتبه چهارم فروش آبان را نیز به نام 

خود کرده است.
فیلم سینمایی »شنگول و منگول« به کارگردانی کیانوش 
دالوند و فرزاد دالوند که اکران خود را از ۳۰ آبان آغاز کرده 
است، فروش ۱ میلیارد و 6۳۴ میلیون تومانی را تجربه کرده 
است؛ این فیلم در هفته اول فروش خوبی کسب کرده است 

و در جایگاه پنجم جدول فروش هفتگی قرار دارد.
سیدجواد  کارگردانی  به   »۲ گربه ها  »شهر  سینمایی  فیلم 
هاشمی نیز که اکران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است 
با افزایش محدود مخاطبان، فروش ۵8۵ میلیونی را تجربه 
کرده است؛ این فیلم نیز مثل هفته گذشته در جایگاه ششم 

قرار گرفته است.
که  تبریزی  عادل  کارگردانی  به  »مفت بر«  سینمایی  فیلم 

هفته  این  است؛  کرده  آغاز  شهریور  از ۱۵  را  خود  اکران 
فروشی کمتر از هفته گذشته را تجربه کرد؛ ۵۲۰ میلیون 
تومان عددی است که از فروش این فیلم سینمایی اعلام 
شده است بنابراین این اثر در جایگاه هفتم جدول ایستاده 

است.
»پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ مرداد بر پرده سینماها 
نقش بسته است با حدود ۷ هزار مخاطب و کاهش محدود 
فروش در هفته گذشته، رقم ۳۲۹ میلیون تومانی را ثبت کرده 
است و در رده هشتم جای می گیرد. به نظر می رسد روزهای 

اوج این اثر به پایان رسیده است.
ورود یک کمدی دیگر به چرخه رقابت

فیلم سینمایی »هفتاد سی« به کارگردانی بهرام افشاری که 
از ۷ آذر آغاز خواهد کرد، پیش فروش ۳۰8  را  اکران خود 
میلیون تومانی را تجربه کرده است؛ این فیلم در هفته اول 
پیش فروش قابل قبولی داشته است و در جایگاه نهم جدول 

فروش هفتگی قرار دارد.
توسط  داشتن ۳8 سالن سینما،  اختیار  در  با  »تگزاس ۳« 
بیش از ۴ هزار نفر تماشا شده و با کاهش قابل توجه رقم 
فروش، فروش ۲۱۷ میلیون تومانی را تجربه کرده است. با 
این حساب »تگزاس ۳« در جایگاه دهم قرار گرفته است. 
اکران آنلاین این فیلم سینمایی نیز از دو هفته گذشته آغاز 

شده است.
فیلم سینمایی »قلب رقه« به کارگردانی خیرالله تقیانی پور 
که اکران خود را از ۲۴ مرداد آغاز کرده است با فروش ۱8۵ 
میلیون تومانی در جایگاه یازدهم قرار گرفت، این فیلم اکشن 
جنگی از آغاز اکران ثبات قابل توجهی در فروش را تجربه 

کرده بود.
»شه سوار« به کارگردانی حسین نمازی که از ۲۱ شهریور 
بر پرده سینماها آمده است در هفته گذشته توسط حدود ۴ 
هزار نفر تماشا شده و با افزایش ۴۰ میلیونی رقم فروش در 

قیاس با هفته قبل به فروش ۱۷6 میلیون تومانی دست یافته 
است، بر این اساس این فیلم مثل هفته گذشته در جایگاه 

دوازدهم قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »سه جلد« به کارگردانی مهدی اسماعیلی نیز 
که اکران خود را از ۱6 آبان آغاز کرده است در هفته سوم 
اکران فروش ۱۱8 میلیونی را تجربه کرده است که نشانگر 
کاهش 6۰ میلیونی فروش آن است. با این احتساب، این فیلم 

در جایگاه سیزدهم جدول فروش قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »نبودنت« به کارگردانی کاوه سجادی حسینی 
نیز که اکران خود را از ۱6 آبان آغاز کرده است در هفته 
سوم اکران فروش ۱۰۰ میلیونی را تجربه کرده است؛ این 
فیلم با فروشی مشابه هفته قبل در جایگاه چهاردهم قرار 

گرفته است.
فیلم هایی که کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان فروختند

»استاد« به کارگردانی عماد حسینی که از ۱8 آبان بر پرده 
سینماها نقش بسته است در هفته گذشته توسط حدود ۲ هزار 
نفر تماشا شده و با کاهش محدود فروش، رقم فروش 8۴ 
میلیون تومانی را ثبت کرده است. این فیلم با چند پله سقوط 

در جایگاه پانزدهم جدول فروش هفتگی قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی که 
با  اکران خود را از ۱۵ شهریور آغاز کرده است این هفته 
فروش 8۳ میلیون تومانی و کاهش ۱۰ میلیونی فروش در 
جایگاه شانزدهم جدول فروش قرار گرفته است. این فیلم نیز 

در سراشیبی سقوط قرار دارد.
با  است  اکران شده  مرداد  از ۱۷  که  درخت«  آغوش  »در 
افزایش مخاطبان در هفته گذشته توسط بیش از ۱ هزار و 
۴۷۹ نفر تماشا شده و به فروش 6۱ میلیون تومانی رسیده 
است. این فیلم با کاهش قابل توجه رقم فروش در جایگاه 

هفدهم قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »شبگرد« به کارگردانی فرزاد موتمن که از 
۹ آبان به پرده سینماها آمده است همچنان نتوانسته فروش 
خود  اکران  چهارم  هفته  در  فیلم  این  باشد،  داشته  خوبی 
6۰ میلیون تومان فروخته است و در جایگاه هجدهم قرار 

می گیرد.
»آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی که از ۲۱ شهریور 
بر پرده سینماها آمده است در هفته گذشته توسط 6۱۵ نفر 
با  و  است  داشته  تومانی  میلیون  و فروش ۳6  تماشا شده 
افزایش ۲۵ میلیونی فروش مثل هفته قبل در جایگاه نوزدهم 

قرار می گیرد.
روز  در هفت  فتحی  کارگردانی حسن  به  »مست عشق« 
گذشته با در اختیار داشتن ۱ سالن سینما، توسط ۲۳۰ نفر 
تماشا شده و ۱۳ میلیون تومان فروخته است. بر این اساس 
این فیلم در رده بیستم قرار می گیرد و مشخص نیست چرا 

هنوز وارد روند چرخه اکران آنلاین نشده است.

»هفتاد سی« هم به چرخه رقابت کمدی ها پیوست

مزایده سراسری املاک غیر ضرور و مازاد برنیاز بانک سپه
 به شماره 473/1403/06 

نوبت دوم
 

بانــک ســپه در نظــر دارد املاک و مســتغلات تحــت اختیــار خــود واقــع در مدیریــت شــعب منطقــه کرمــان را بــه شــرح جــدول ذیــل و از طریــق مزایــده سراســری،با جزئیــات منــدرج در اســناد مزایــده و بهــره گیــری از درج آگــهی در روزنامــه اســتانی نــدای وحــدت کرمــان روز 
ــا شــماره مزایــده 2003000476000006به صــورت الکترونیــکی  ــه تاریــخ 1403/09/05 ، همچنیــن ســامانه تــدارکات الکترونیــکی دولــت )ســتاد( به نشــانی الکترونیــکی www.setadiran.ir و ب ــه تاریــخ 1403/08/29 و روزنامــه سراســری جهــان اقتصــاد روز دوشــنبه ب ســه شــنبه ب

بــه ـــروش برســاند
تاریخ:1403/08/29. به  *تاریخ انتشــار مزایده در ســامانه ســتاد:                     ســاعت:08:00                روزســه شــنبه   

به تاریخ: 1403/09/12. روزدوشــنبه      *آخرین مهلت دریافت اســناد مزایده:                       ســاعت19:00                
روزدوشــنبه                بــه تاریــخ:1403/09/26. ســاعت16:00               *آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد:                     

*تاریخ بازگشــایی پاکات پیشــنهادی:                        ســاعت08:00               روزچهار شــنبه          به تاریخ:1403/09/28.
تاریخ بازدید: از ســاعت 9:00 صبح روز ســه شــنبه به تاریخ 1403/08/29 لغایت ســاعت 13:00 روز دوشنبه به تاریخ 1403/09/26 

نحوه فروش: نقد
توضیحات و شرایط:

1-کلیه املاک عرضه شــده در مزایده با وضع موجود به ـروش می رســند. 
2-انتقال ســند بصورت قطعی و یا وکالتی و یا ســایر موارد انجام می پذیرد. 

3-بانک در قبول یا رد یک یا تمامی پیشــنهادات در هر مرحله مختار می باشــد.      
4- درخصوص املاک دارای متصرف؛ بانک هیچگونه مســئولیتی در قبال تخلیه ملک، تحویل مورد معامله، اـراز ســهم مشــاعی و اخذ ســند تفکیکی ندارد و انجام امر مذکور برعهده خریدار خواهد بود. 

5-انعقاد قرارداد با متقاضی مطابق پیشــنهاد ارائه شــده از ســوی ایشــان در قالب عقد قرارداد اجاره به شــرط تملیک )نقد و اقســاط( و مبایعه نامه )نقدی( خواهد بود.  
6-متقاضیــان جهــت کســب اطلاع از جزئیــات املاک و با توجه به توضیحات مندرج در شــرایط مزایده می تواننــد هماهنگی های لازم را به عمل آورند.

7-شــرکت در مزایــده صرـــاً از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــکی دولــت )ســتاد( مقــدور می باشــد و کلیــه مراحــل ـرآینــد مزایــده شــامل خریــد و دریاـــت اســناد مزایــده، پرداخــت تضمیــن شــرکت در مزایــده )ودیعــه(، ارســال پیشــنهاد قیمــت و اطلاع از وضعیــت برنــده بــودن 
مزایــده گــران محتــرم از ایــن طریــق امکانپذیــر می باشــد

8-علاقمنــدان بــه شــرکت در مزایــده می بایســت جهــت ثبــت نــام و دریاـــت گــواهی امضــای الکترونیــکی )توکــن( بــا دـتــر ثبــت نــام ســامانه ســتاد بــا شــماره 1456 تمــاس و یــا بــه آدرس اینترنــتی www. setadiran.ir مراجعــه نماینــد. کلیــه اطلاعــات املاک و مســتغلات شــامل 
مشــخصات، شــرایط و نحــوه ـــروش در بــرد اعلان عمــومی ســامانه مزایــده قابــل مشــاهده، بــررسی و انتخــاب می باشــد

بانک ســپه – مدیریت شعب منطقه کرمان

لیست املاک مازاد بر نیاز بانک سپه- شماره مزایده مرجع: 473/1403/06  - شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(:  2003000476000006
اعیان عرصه )مترمربع(نوع کاربرینوع ملکشماره  پلاک ثبتیآدرسردیف

)مترمربع(
روشقیمت پایه کارشناسی  )ریال(وضعیت ملکسهم بانک توضیحاتنحوه ـ

1
کرمان ، شهرستان رـسنجان، میدان 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 

ابندای خیابان شهداء

2530،2531 و2533 
رعی از 1819 اصلی  همگی ـ

بخش ثبتی 9 کرمان

محل سابق شعبه 
نقد96/000/000/000تخلیهشش دانگ130/81261/62تجاری و مسکونیمعلم رـسنجان

ششدانگ یکباب ساختمان تجاری و مسکونی که به استناد گواهی پایانکار 77/0788 مورخ 1378/02/09 صادره شهرداری 
رـسنجان مشتمل بر طبقات : همکف به مساحت 130/81 مترمربع با نوع استفاده تجاری و طبقه اول به مساحت 130/81 

مترمربع با نوع استفاده مسکونی با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی 
آن می باشد.

روش می رسد.  بازدید از ملک الزامی می باشد./ ملک با وضع موجود به ـ

2
کرمان ، شهرستان زرند، خیابان 

ـلسطین، روبروی دـتر امام جمعه 
)حدـاصل کوچه های 8 و 10(

312 ـرعی از 6044 اصلی 
بخش ثبتی 13 کرمان

محل سابق شعبه 
نقد81/368/000/000 تخلیهشش دانگ97124/60تجارینبوت زرند

ششدانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان مشتمل بر طبقات : همکف به مساحت 97 مترمربع و نیم طبقه به مساحت 27/60 
مترمربع با نوع کاربری تجاری بصورت 100% ساخت و مشرف به خیابان اصلی ، دارای پروانه ساختمانی شماره 3/806 مورخ 

اقد پایانکار می باشدو دارای خلاف به متراژ 36/50 مترمربع اضاـه بر متراژ پروانه   1364/05/21 صادره شهرداری شهرستان زرند و ـ
می باشد و هزینه اخذ پایانکار و سایر موارد مربوطه بر عهده خریدار می باشد
روش می رسد./     بازدید از ملک الزامی می باشد./ملک با وضع موجود به ـ

کرمان ،بلوار هوانیروز، غدیر 3 ، خیابان 3
شب بو، انتهای شب بوی 3 

4277 ـرعی از 15 اصلی 
بخش ثبتی 4 کرمان

نقد95/531/000/000تخلیهشش دانگ299/75370/90مسکونیخانه
ملــک مــورد اشــاره ســاختمانی دوطبقــه مســکونی اســت دارای گــواهی پایانــکار بــه شــماره 88007643 مــورخ 1388/09/04 
صــادره شــهرداری منطقــه 2 کرمــان ، مشــتمل بــر طبقــات همکــف )دو واحــد مســکونی( بــه مســاحت 210 مترمربــع و طبقــه 
اول )یــک واحــد مســکونی( بــه مســاحت 155 مترمربــع و پیــش درآمــدگی در حیــاط بــه مســاحت 5/90 مترمربــع می باشــد. 

بازدیــد از ملــک الــزامی می باشــد./ ملــک بــا وضــع موجــود بــه ـــروش می رســد./  

4
کرمان ،بلوار هوانیروز، غدیر 3 ، خیابان 

شب بو ،
 شب بوی 3، طبقه سوم

4346 ـرعی از 15 اصلی 
بخش ثبتی 4 کرمان

آپارتمان
15/370/000/000تخلیهشش دانگ83/71قدرالسهممسکونی

نقد
ششــدانگ یــک واحــد آپارتمــان مســکونی در ســمت جنــوبی طبقــه ســوم ، یــک مجتمع مســکونی 4 طبقــه بانضمام مقــدار 4/5 
مترمربــع بالکــن مســقف و دارای حــق اســتفاده اختصــاصی از پارکینــگ بــه مســاحت 12/5 مترمربــع در جنــوب شــرقی همکف 
و انبــاری بــه مســاحت 3/35 مترمربــع در ضلــع میــانی غــربی همکــف ، بــا قدرالســهم از عرصــه و ســایر مشــاعات و مشــترکات 

طبــق قانــون تملــک آپارتمانهــا و آئیــن نامــه اجــرایی آن می باشــد
روش می رسد./    / بازدید از ملک الزامی می باشد./ ملک با وضع موجود به ـ

5
کرمان ،شهرک مطهری، دانش 3 ، 

غربی 2 ،
 سمت چپ منزل چهارم ، طبقه دوم

4933 ـرعی از 2976 اصلی 
نقد22/100/000/000تخلیهشش دانگ140/81قدرالسهممسکونیآپارتمانبخش ثبتی 3 کرمان

ششــدانگ یــک واحــد آپارتمــان مســکونی واقــع در طبقــه دوم ، یــک مجتمــع مســکونی 3 طبقــه )تــک واحــدی( می باشــد کــه 
مقــدار )2/01( دو متــر و یــک دسیمتــر مربــع آن تــراس مســقف اســت، بانضمــام پارکینــگ قطعــه دو تفکیــکی بــه مســاحت 
ــا قدرالســهم از عرصــه و ســایر مشــاعات و  ــع در طبقــه همکــف ب ــع( واق ــر مرب ــر و بیســت و پنــج دسیمت 12/25 )دوازده مت

مشــترکات طبــق قانــون تملــک آپارتمانهــا و آئیــن نامــه اجــرایی آن می باشــد.
روش می رسد./    بازدید از ملک الزامی می باشد./ ملک با وضع موجود به ـ

شناسه آگهی:  1833568
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 پزشک خاک، کار جدید فائو 
در حوزه حفاظت خاک

معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: فائو امسال کار جدیدی با عنوان پزشک 
خاک در حفاظت خاک شروع کرده تا از سرعت تخریب و آلودگی آن جلوگیری شود.

به گزارش خبرنگار مهر، امروز چهارم آذر ۱۴۰۳ نشست معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی به مناسبت روز جهانی خاک در ۵ دسامبر برگزار شد.

صفدر نیازی شهرکی، معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۹۵ درصد غذا تمام 
جانداران از زمین و خاک است، ضمن اینکه یکی از منابع کاهنده آلودگی و محل ذخیره آب 

خود خاک است.
وی افزود: اما دو امر آب و تخریب سلامت آن را تهدید می کند. تخریب شامل فرسایش، تغییر 

کاربری، شوری، سازه ها ناشی از ساخت و ساز و… می شود.
وی ادامه داد: در موضوع آلودگی مسئله پساب آب ها، کود شیمیایی و… مطرح است. آلودگی 

ناشی از پساب ها، مازاد سموم و… باعث فرسایش سالانه ۱6.۵ تن در هر هکتار شده است.
نیازی شهرکی درباره اقدامات انجام شده در این معاونت گفت: ۳ هزار و ۴۰۰ رویداد در سایت 
فائو ثبت شد. ۲۹6 همایش، گردهمایی و… برگزار شد. همچنین ۷۵۵ مورد کارگاه آموزشی 
داشتیم که در نهایت منجر به رتبه نخست ایران در بین کشورها در حوزه اقدامات انجام شده 

در خاک شد.
وی درباره مطالعات درباره حاصلخیزی خاک عنوان کرد: طی ۲ سال گذشته در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۱۰۳ هزار هکتار و سال گذشته ۱۱۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی، مطالعات انجام شد 

و آماده کردن نقشه مدیریت پذیر خاک در حال انجام است.
معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی به پزشک خاک اشاره کرد و گفت: فائو به تازگی 
کار خوبی با نام پزشک خاک شروع شده است. در این حوزه باید مروجان بخش خصوصی 
تربیت شوند و نسخه نویسی درباره استفاده استاندارد از کودهای شیمیایی برای حفاظت خاک 

آماده شود.
نیازی شهرکی در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر نتایج اقدامات انجام شده این معاونت و رتبه 
نخست ایران در حالی که در فرسایش خاک هم رتبه اول را دارد، چیست، گفت: نخستین آن 
شکل گیری گفتمان سازی است تا مخاطبان به این اقناع برسند که باید از خاک حفاظت کنند

وی اظهار کرد: مسئله خاک برنامه بلندمدت است و پاسخ آنی ندارد. پروژه ادامه دارد تا به نتایج 
مورد انتظار دست یافت.

نیازی شهرکی با بیان اینکه آمار فرسایش خاک در کشور بالاست و نیاز به اقدامات فیزیکی دارد، 
تصریح کرد: با اطلاع رسانی و آموزش جامعه باید مانع تخریب مرتع و جنگل شد. امیدوارم بتوانیم 

رتبه فرسایش را در کشور کاهش دهیم.

افزایش۱۲میلیونی جوجه ریزی در استان 
تهران؛بازار مرغ به ثبات می رسد

 رئیس جهاد کشاورزی استان تهران از افزایش۱۲ میلیونی جوجه ریزی در این استان خبر داد 
و گفت: با این اقدام و دیگر اقدامات انجام شده بازار مرغ در پایتخت به ثبات می رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، جبرئیل برادری ظهر شنبه در جمع خبرنگاران گفت: جوجه ریزی 
استان تهران تا پایان آذرماه به بیش از ۱۲ میلیون قطعه خواهد رسید.

وی از فعال شدن واحدهای راکد و نیمه فعال استان تهران خبر داد و گفت: این واحدها با هدف 
افزایش جوجه ریزی و در راستای تأمین نیاز استان تهران به محصولات پروتئینی و تأمین 

بخشی از نیاز جامعه از طریق سایر استان ها انجام شده است.
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: از ابتدای امسال پنج واحد مرغداری با ظرفیت ۲6۹ 
هزار و ۷۰۰ قطعه به چرخه تولید بازگشته است و ۱۳۴ درصد هدف گذاری و برنامه ریزی وزارت 

جهاد کشاورزی برای جوجه ریزی در استان تهران طی این مدت محقق شده است.
وی اضافه کرد: بنابراین بابت تأمین گوشت مرغ در استان هیچ نگرانی نداریم و این اقدامات 
تضمین کننده ثبات بازار و آرامش خاطر مردم در ماه های آینده خواهد بود و ورود روزانه یک 

هزار و ۴۵۰ تا یک هزار و 6۵۰ تن گوشت مرغ گرم به استان تهران را شاهد هستیم.
برادری اضافه کرد: از ابتدای امسال تا پایان مهرماه نیز ۱۷ هزار و ۵۰۰ تن گوشت مرغ منجمد 
نیز جهت رفاه حال خانوار در سطح استان تهران توزیع شده و این روند همچنان ادامه خواهد 

داشت.
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: در روزهای اخیر ورودی مرغ گرم به بازار ۲۰ درصد 

افزایش یافته است.

 عرضه بیش از ۳۴ هزار تن گوشت 
قرمز در مهر ماه

 مرکز آمار ایران اعلام کرد: طبق نتایج آمارگیری، عرضه گوشت قرمز انواع دام های ذبح شده در 
کشتارگاه های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ در مجموع ۳۴ هزار و ۳۷۲ تن گزارش شده که سهم 

گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع آن بوده است.
به گزارش ایرنا از مرکز آمار ایران، نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار 
عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )شهریور( 

در حدود ۲ درصد افزایش داشته است.
بر اساس نتایج آمارگیری، گوشت گاو و گوساله ۱8 هزار و ۲۲8 تن، ۵۳ درصد از وزن کل گوشت 

قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است.
گوشت گوسفند و بره با ۱۲ هزار و ۴۳۳ تن، بز و بزغاله با ۲ هزار و 8۷۱ تن و سایر انواع دام با 
8۴۰ تن، به ترتیب ۳6.۲ درصد، 8.۴ درصد و ۲.۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را 

به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲ نشان دهنده 

کاهش ۱۱ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است.
مقدار تولید گوشت در مهر ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ برای گوسفند و بره ۱6 درصد، 
برای بز و بزغاله ۱۴ درصد، برای گاو و گوساله هفت درصد، برای گاومیش و بچه گاومیش ۱6 

درصد و برای شتر و بچه شتر ۲۳ درصد کاهش داشته است.

تورم بخش زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی اعلام شد

- مرکز آمار ایران اعلام کرد: مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۴.۴ 

درصد است.
به گزارش ایرنا، در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، 
باغداری و دامداری سنتی در دوازده منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ 
درصد می باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۴.۴ درصد(، بدون تغییر مانده  است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی ۱6۷8.۱ 
می باشد که نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۴.۰ درصد افزایش داشته  
است. در این ماه شاخص ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل 

)تورم سالانه( با رشد ۳۴.۴ درصد مواجه شده است.
در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۴.۰ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۲6.۲ درصد(، ۷.8 واحد درصد افزایش داشته  است. در این ماه بیشترین 
تورم نقطه به نقطه با ۱۰6.6 درصد مربوط به گروه سبزیجات و حبوبات و کم ترین تورم نقطه 

به نقطه با ۱۴.۳ درصد مربوط به گروه سایر محصولات زراعی است.
در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری 
سنتی در ۱۲ منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ درصد می باشد که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۴.۴ درصد(، بدون تغییر مانده  است. در این ماه بیشترین 
تورم سالانه مربوط به گروه پرورش گوسفند و بره سنتی با ۷۹.۱ درصد و کمترین تورم سالانه 

مربوطه به گروه غلات با ۲.6 درصد است.

با  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزارت  خاک  و  آب  معاون 
 ۱۰۷ کشاورزی،  بخش  مصرفی  آب  حجمی  تحویل 
آبی مجهز شده   و  برقی  به شمارشگر  هزار حلقه چاه 
است تا میزان مصرف آب را به شکل حجمی محاسبه 

کنند.
نیازی  »صفدر  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
شهرکی« امروز )یکشنبه( در نشست خبری به مناسبت 
روز جهانی خاک که در محل وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شد، افزود: اکنون ۴۳۰ هزار حلقه چاه در بخش 
کشاورزی وجود دارد که ۲۳۰ هزار حلقه آن برقی شده 

است.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
آبی  منابع  باید  آب،  حجمی  تحویل  اهمیت  دلیل  به 
را  بکاریم  چگونه  و  کجا  کی،  را  گیاهی  چه  اینکه  و 
مشخص کنیم؛ بنابراین عامل محدود تعیین کننده در 

تحویل حجمی آب است.
وی گفت: ممکن است اراضی ما مشکل داشته باشند، 

اما به اندازه محدودیت منابع آب نیست.
شهرکی اضافه کرد: در واقع کشور دارای ۱6۵ میلیون 
امکان  آن  هکتار  میلیون   ۳۳ که  است  اراضی  هکتار 
این  از  هکتار  میلیون  فقط هشت  اما  دارد،  کشاورزی 

اراضی آبی است.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
اراضی  از  هکتار  میلیون  هشت  سطح  در  اکنون 

کشاورزی، ۱۳۵ میلیون محصول تولید می شود.
محدود  عامل  آب  اساس  این  بر  داشت:  اظهار  وی 
برنامه ریزی  است  موظف  نیرو  وزارت  و  است  کننده 
برای تحویل حجمی آب داشته باشد تا الگوی کشت 

به درستی اجرا شود.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی بیان داشت: 
وزارت نیرو کارهای خوبی طی این مدت انجام داده و 
پاسخگو هم است، طبق آخرین اقدام در برنامه هفتم 
بخش  به  آب  تحویل  مکعب  متر  میلیارد   6۵ توسعه 
زودی  به  برنامه  این  امیدواریم  که  است  کشاورزی 

اجرایی شود.
معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
امسال سازمان فائو طرح پزشک خاک را تشکیل داد 
و ایران به عنوان یکی از اعضای این سازمان در حال 

اجرای این پروژه است.

اند  اینکه ۲۳ کشور به این پروژه پیوسته  بیان  با  وی 
اظهارداشت: در این طرح مروجین بخش خصوصی در 
کودی  مناسب  نویسی  نسخه  و  خاک  حفاظت  بخش 

برای محصولات کشاورزی تربیت می شوند.
نیازی شهرکی اضافه کرد: همچنین در همکاری های 
در سازمان   است که  ایران چندین سال  المللی،   بین 

جی اس پی مشارکت های خوبی دارد.
گفت:  کشاورزی  جهاد  وزارت  خاک  و  آب  معاون 
آزمایشگاه های بخش خاک و آب ساماندهی شدند و 
تلاش داریم با توانمندسازی این آزمایشگاه ها قانون 
و آیین نامه خاک را در نقش های یک ۲۵ هزارم در 

کشور اجرا کنیم.
وی افزود: موسسه تحقیقات خاک و آب پایش کیفیت 
که  دارد  پیگیری  دست  در  را  کشاورزی  های  خاک 
یکسری استانداردی دارد که هر 6 هزار هکتار باید یک 
نقطه تعیین شده باشد نقطه جی پی اس با مختصات 
مشخص که هر چند سال یکبار روند تغییرات فیزیکی 

و شیمیایی خاک آنجا بررسی می شود.
وی اضافه کرد: همچنین برای شرکت های تولیدکننده 
کودهای شیمیایی و ریز مغذی  ها استانداردهایی توسط 
گرفته  نظر  در  استاندارد  ملی  سازمان  و  تات  سازمان 

شده است.

نیازی شهرکی با بیان اینکه برای ۱۳ کود زیستی، ۲8 
کود شیمیایی و ۹ گروه کودی دستورالعمل تدوین شده 
است تصریح کرد: مقرر شد آیین نامه هیات وزیران ۱6 

ضابطه و شیوه نامه تدوین شود که از این موارد
سازمان  کشاورزی،  جهاد  وزارت  توسط  مورد  هفت   
محیط زیست ، موسسه تحقیقات خاک و آب سازمان 

تات در مراحل نهایی است.
از  جانداران  تمام  غذا  درصد   ۹۵ اینکه  بیان  با  وی 
زمین و خاک تامین می شود و یکی از منابع کاهنده 
آلودگی و محل ذخیره آب خاک است گفت: دو موضوع 
می  خاک  که  می کند  تهدید  را  خاک  و  آب  سلامت 
تواند توسط فرسایش، تغییر کاربری، شوری و ساخت و 

سازهای غیرمجاز تخریب شود.
هکتار  در  تن   ۱6.۵ سالانه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مسئله   آلودگی  بحث  در  افزود:  داریم  خاک  فرسایش 
مطرح  شیمیایی  کودهای  مازاد سموم،  ها،  آب   پساب 

است.
معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره 
مطالعات حاصلخیزی خاک اظهارداشت: طی دو سال 
گذشته مطالعات حدود ۱۰۳ هزار هکتار در سال ۱۴۰۱ 
و حدود  ۱۱۵ هزار هکتار در سال ۱۴۰۲ روی اراضی 
کشاورزی انجام شد و آماده کردن نقشه مدیریت پذیر 

خاک در حال تهیه است.
رتبه  و  معاونت  این  انجام شده  اقدامات  نتایج  بر  وی 
نخست ایران در فرسایش خاک گفت: نخستین اقدام 
شکل گیری گفتمان سازی است تا مخاطبان به این 
واقع  در  کنند  حفاظت  خاک  از  باید  که  برسند  اقناع 

مسئله خاک برنامه بلندمدت است.
کاهش  برای  وزارتخانه  برنامه  درباره  شهرکی  نیازی 
کشت محصولات پر آب بر و جایگزینی با محصولات 
اساسی تصریح  کرد: ۳۵ میلیارد متر مکعب واردات و 
6 میلیارد متر مکعب صادرات آب مجازی داریم که ۲۹ 

میلیون متر مکعب تراز مثبت آن است.
وی اضافه کرد: در کل کشور ۴۰۰ میلیارد متر مکعب 
بالایی  رقم  که  شود  می  مصرف  هندوانه  برای  آب 
گوجه  مانند  محصولی  صادرات  اینکه  ضمن  نیست 
فرنگی که از یک متر مکعب آب تولید شده ۳.۹ دلار و 

پسته ۱.6 دلار برای کشور ارزآوری دارد.
وی تصریح کرد: صادرات محصولات کشاورزی مبتنی 
ارزآوری،  براساس  تولید  های  سیاست  مجموعه  بر 

توسعه پایدار و اشتغال است.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در 
دولت قبل طی توافقی با شرکت های چینی قرار شده 
که برای فاز ۲ طرح ولایت یک میلیارد دلار و طرح  
فاینانس  های آبی در شمال کشور ۲۲۰ میلیون دلار 
بانک  مقدماتی  اقدامات  مرحله  در  که  یابد  اختصاص 

مرکزی دو کشور است.
وی افزود: مشکل اصلی در تکمیل فاز باقی مانده طرح 

ولایت منابع مالی است که باید تامین شود.
نیازی شهرکتی درباره مشارکت مردمی در حفظ منابع 
آب و خاک گفت: آمار فرسایش خاک در کشور بالاست 
با اطلاع  باید  بنابراین  اقدامات فیزیکی دارد  نیاز به  و 
و جنگل  مراتع  تخریب  مانع  جامعه  آموزش  و  رسانی 
ها شد که امیدوارم بتوانیم رتبه فرسایش را در کشور 

کاهش دهیم.
وی درباره اقدامات این معاونت اظهارداشت: سه هزار و 
۴۰۰ رویداد در سایت فائو ثبت شده که ۲۹6 همایش و 
گردهمایی بوده و همچنین ۷۵۵ مورد کارگاه آموزشی 
در  ایران  رتبه نخست  به  منجر  نهایت  در  داشتیم که 
بین کشورها در حوزه اقدامات انجام شده در خاک شده 

است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

۱۰۷ هزار حلقه چاه کشاورزی به شمارشگر برقی و آبی مجهز شد

 سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: انقلاب کشاورزی چنانچه در کشور محقق شود 
راهگشای بسیاری از مشکلات فعلی خواهد بود و این مساله اتفاق 
نمی افتد مگر بر پایه دانش و مکانیزاسیون تجهیزات که می توان 
از آن به عنوان “کشاورزی دقیق“ به عنوان یک فناوری مهم 

یاد کرد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی 
شریف، پیمان فلسفی در بازدید از این سازمان گفت: یکی از 
حوزه های تخصصی جهاد دانشگاهی شریف در زمینه آب، 
بومی سازی آب شیرین کن ها بوده که فناوری بسیار مهمی است 

و همه باید روی آن متمرکز شویم.
وی افزود: اگر این مهم در اولویت قرار گیرد بهانه ای برای کاهش 
کشاورزی در کشور نخواهیم داشت بنابراین اختصاص بودجه ای 
مناسب در حوزه آب شیرین کن از اهم موضوعات تلقی می شود

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بر لزوم تقویت 
فعالیت ها در حوزه کشاورزی توسط سازمان جهاد دانشگاهی 
صنعتی شریف تاکید کرد و گفت: باید نیازهای فناورانه  کشاورزی 
آن توسط موسسات تحقیقاتی و دانشگاهی با رویکرد جهادی 

تامین شود.
وی ورود به حوزه کشاورزی دقیق و عمیق شدن در این حوزه 
توسط جهاد دانشگاهی را عاملی برای ایجاد ارزش افزوده این 
نهاد و کشور عنوان و به فعالیت های ارزشمند سایر حوزه ها در 
این سازمان از جمله ایجاد و ساخت برج زیست بوم نوآوری در 
سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف اشاره کرد که نیازمند 

مدیریت واحد با رویکرد جهادی در سایر مراکز است.
فلسفی که پیش از ورود به مجلس دوازدهم یکی از برنامه های 

خود در بخش کشاورزی کشور را طرح انقلاب کشاورزی عنوان 
کرده بود، معتقد است قوانین و مقررات موجود در این زمینه باید 

متحول شود.
رئیس سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف هم در جریان 
این دیدار با اشاره به اقدامات این مجموعه در چهار دهه فعالیت، 
مدیریت انتقال فناوری، تعمیق ساخت داخل از طریق احداث 

آب شیرین کن اسمز معکوس پرداخت.
محسن مردانی در توضیح اهمیت این مقوله، مباحث امنیتی آب 
در دنیا را مهم ارزیابی کرد و تولید داخل آن را مساوی با رفع نیاز 

به خارج از کشور، پرهیز از خروج ارز، اشتغال زایی و امکان 
پشتیبانی داخل دانست.معاون پشتیبانی سازمان جهاد دانشگاهی 
صنعتی شریف نیز به اختصاص بودجه اعتبارات طرح های ملی 
پیشران و دانش بنیان و کارآفرین به جهاد دانشگاهی و معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در سال 
۱۴۰۱ و اجرای طرح انتقال فناوری و تعمیق ساخت داخل اجزای 
آب شیرین کن اسمز معکوس توسط سازمان جهاد دانشگاهی 

صنعتی شریف به عنوان متولی اشاره کرد.
علی مهدی زاده افزود: متاسفانه اقدامات لازم درخصوص این 

موضوع دارای حساسیت بالا و استراتژیک به دلیل انجام نشدن 
تعهدات کلان از سوی سازمان های ذی ربط، به تعویق افتاد و 
منوط به عزم همه مسئولان در پیگیری و اجرای طرح یا 

اختصاص بودجه مصوب، شده است.
فاطمه حافظی معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی شریف 
نیز با ارائه دستاوردهای مهم این سازمان و پروژه های کلان در 
حوزه خودروسازی و هوشمندسازی خودرو، فعالیت های حوزه 
نفت و گاز، آب و معدن همچنین فعالیت های مختلف حوزه های 
صنایع، این مجموعه را همواره آماده و مهیای احصاء مشکلات 
حوزه های یاد شده در کشور و رفع نیازهای موجود توسط 
متخصصان و پژوهشگران سازمان ارزیابی کرد و کارنامه 

فعالیت های آن دانست.
مدیر مرکز توسعه تکنولوژی نیز به فعالیت های حوزه کشاورزی 
و تکنولوژی های آب و آبیاری در این مرکز و به تدوین و چاپ 
۱۰۰ جلد دستورالعمل متناسب سازی در خصوص مختصات 
فنی و دانشی حوزه  سامانه های نوین آبیاری در کشور اشاره کرد

مرجانه میرزایی افزود: این مرکز موفق شد با تولید ۱۰۰ جلد دانش 
فنی شامل تمامی آزمون های آزمایشگاهی، میدانی و اطلاعات 
مرتبط، دستورالعمل های مشخصی را به جامعه پژوهشگران، 

متخصصان و مهندسان کشور ارائه کند.
فلسفی در ادامه، از آزمایشگاه های تخصصی جهاد دانشگاهی 
شریف شامل ۷ آزمایشگاه فنی مهندسی؛ آزمایشگاه متالورژی، 
آزمایشگاه اپتیک، آزمایشگاه سامانه های الکترونیکی و هوشمند، 
آزمایشگاه میکروالکترونیک، آزمایشگاه فناوری های آب و 
آبیاری، آزمایشگاه لایه نشانی لایه نازک، آزمایشگاه اندازه گیری 

ابعادی، دیدن کرد.

- سکانداری هدایت کشور از سوی دولت چهاردهم همزمان با 
آغاز فصل زراعی جدید بود. اعلام به موقع و افزایش مناسب نرخ 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی، نه فقط از نظر اقتصادی 
و مدیریتی قابل توجه است، بلکه پیامدهای مثبتی برای تقویت 

امنیت غذایی و کاهش وابستگی به واردات دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، بر اساس قانون خرید تضمینی 
به منظور حمایت از تولید محصولات اساسی کشاورزی، ایجاد 
تعادل در نظام تولید و جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی 
و ضرر و زیان کشاورزان، دولت موظف است همه ساله خرید 
محصولات اساسی کشاورزی )گندم، برنج، جو، ذرت، چغندر، 
پنبه وش، دانه های روغنی،  چای، سیب زمینی، پیاز و حبوبات( را 
تضمین کرده و حداقل قیمت خرید تضمینی را اعلام و نسبت به 

خرید آنها از طریق واحدهای ذیربط اقدام کند.
وزارت جهاد کشاورزی موظف است همه ساله قیمت خرید 
تضمینی محصولات فوق الذکر را با رعایت هزینه های واقعی 
تولید و در یک واحدبهره برداری متعارف و حفظ رابطه مبادله در 
داخل و خارج بخش کشاورزی تعیین و حداکثر تا آخر تیرماه به 
هیات دولت ارایه کند و دولت نیز موظف است قیمت های مصوبه 
مزبور را قبل از آغاز هر سال زراعی )آخر شهریور ماه( از طریق 
رسانه  های عمومی اعلام کند.همچنین هر ساله بنا بر قانون 
مجلس شورای اسلامی، اختیار تعیین قیمت خرید محصولات 
اساسی کشاورزی به شورای قیمت گذاری، مرکب از ۱۱ عضو 
سپرده می شود که کشاورزان خبره، نماینده سازمان برنامه و 

بودجه، نماینده بانک مرکزی، نماینده وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و وزارت جهادکشاورزی از جمله اعضای این شورا هستند

پیش از این ۲۴ محصول اساسی کشاورزی همچون گندم 
معمولی، گندم دوروم، جو، ذرت دانه ای، چغندر قند بهاره، پنبه 
)وش(، دانه سویا، دانه آفتابگردان، دانه کلزا، دانه گلرنگ، برنج 
خزر، شیرودی، فجر و گوهر، برنج سازندگی، درودزن، عنبر نجفی 
و کوهرنگ، برنج ندا، نعمت، آذر و صالح، عدس، نخود، لوبیا 
چیتی، لوبیا سفید، لوبیاقرمز، سیب زمینی پاییزه، سیب زمینی 
بهاره و تابستانه، سیب زمینی طرح استمرار، پیاز پاییزه، پیاز بهاره 

و پیاز طرح استمرار شامل قانون خرید تضمینی گندم می شد.
اعلام به موقع نرخ خرید محصولات اساسی؛ سیگنال دهی 

مناسب به تولید و تقویت امنیت غذایی
بنابراین دولت چهاردهم با وجود اینکه هفتم مردادماه ۱۴۰۳ 
آغاز به کار کرد، برخلاف سال های گذشته که نرخ خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی با تاخیر اعلام می شد، نرخ  ها را پیش از آغاز 
فصل زراعی جدید و در زمان مناسب اعلام کرد؛ به طوری که در 
نیمه شهریورماه قیمت خرید تضمینی گندم را تعیین و ابلاغ کرد

طبق قانون، زمان بندی مناسب اعلام نرخ خرید تضمینی، تعیین 
نرخ منصفانه و حمایتی، شفافیت در سیاستگذاری ها در اولویت 
قرار دارد، البته افزایش اعتماد کشاورزان به دولت، کاهش ریسک 
تولید برای کشاورزان، افزایش تولید کالاهای اساسی، تقویت 
امنیت غذایی کشور، حمایت از معیشت کشاورزان و کاهش 
وابستگی به واسطه  ها نیز از مزایای حمایت از کشاورزان و اقتصاد 

کشور است. در واقع اعلام به موقع و تعیین قیمت مناسب خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی، به کشاورزان این امکان را می 
دهد که برنامه  ریزی دقیقی برای کشت محصولات مورد نظر 
خود با آگاهی از قیمت ها، در کنار عواملی همچون تغییرات 

اقلیمی، الگوی کشت و معیشت داشته باشند.
نرخ  های اعلام  شده در خرید تضمینی به گونه  ای تعیین می شود 
که علاوه بر پوشش هزینه  های تولید، حاشیه سود مناسبی برای 
کشاورزان فراهم کند. این مساله نقش مهمی در ایجاد انگیزه 
برای کشت محصولات استراتژیک مانند گندم، جو، و سایر 
کالاهای اساسی دارد.همچنین دولت با اعلام زودهنگام و شفاف 
نرخ خرید تضمینی، به کشاورزان نشان می دهد که سیاست  های 
حمایتی خود را جدی گرفته و برای حل مشکلات دیرینه 
کشاورزان مانند عدم ثبات در قیمت  ها اقدامات لازم را به عمل 
می آورد.اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی، سیگنال روشنی از 
مسئولیت  پذیری دولت به کشاورزان ارسال می کند و این اعتماد 
باعث می شود کشاورزان به سیاست  های دولت دلگرم شده و 
در افزایش تولید نقش فعالی ایفا کنند.وقتی کشاورزان پیش از 
کشت بدانند که محصولاتشان با نرخ تضمینی خریداری می شود، 
با اطمینان بیشتری در تولید سرمایه گذاری می کنند و نگرانی 

کمتری درباره بازار فروش محصولات خود خواهند داشت.
این اقدام به طور مستقیم به افزایش سطح زیر کشت و بهره  وری 
در تولید محصولات استراتژیک کمک می کند. به طور مثال، 
تولید گندم به دلیل نرخ  های جذاب  تر افزایش یافت که نیاز کشور 

به واردات را کاهش داد.تولید بیشتر کالاهای اساسی، کشور را در 
برابر بحران  های جهانی و نوسانات بازارهای بین  المللی مقاوم  
تر می کند. در این راستا نرخ خرید تضمینی عادلانه باعث بهبود 
درآمد کشاورزان شده و فشار اقتصادی بر این قشر را کاهش می 
دهد.وقتی دولت نرخ مشخصی برای خرید محصولات اعلام 
می کند، کشاورزان کمتر به واسطه  ها وابسته می  شوند و می  
توانند محصولات خود را به طور مستقیم به دولت یا نهادهای 
مربوطه عرضه کنند.بر این اساس، وزارت جهاد کشاورزی 
اواسط شهریورماه نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم معمولی 
)گندم نان( را ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم دوروم را ۲۱ هزار 
تومان تعیین کند که نسبت به نرخ سال زراعی گذشته که گندم 
نان ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم دوروم ۱8 هزار تومان بود، یک 

افزایش سه تا سه هزار و ۵۰۰ تومانی را اعمال کند.
همچنین در اواسط مهرماه امسال نیز قیمت خرید تضمینی ۱۱ 
محصول اساسی کشاورزی دیگر برای سال زراعی -۱۴۰۴ 
۱۴۰۳ تعیین و ابلاغ شد؛ به طوری که نرخ هر کیلوگرم عدس 
۳۵ هزار و 6۴۲ تومان، لوبیا سفید ۳۰ هزار و ۳۱۷ تومان، نخود 
۳۵ هزار و ۴۹۴ تومان، لوبیا قرمز ۳۰ هزار و ۵8 تومان، لوبیا چیتی 
۴۷ هزار و ۹68 تومان، سیب زمینی بهاره هفت هزار و 6۴۲ 
تومان، سیب زمینی طرح استمرار هشت هزار و ۳۳8 تومان، سیب 
زمینی پاییزه 6 هزار و ۲۲۹ تومان، پیاز بهاره چهار هزار و ۷۷ 
تومان، پیاز طرح استمرار پنج هزار و 6۵۷ تومان و پیاز پاییزه 

چهار هزار و ۴۷8 تومان تعیین شد.

نماینده مجلس شورای اسلامی:

انقلاب کشاورزی بدون دانش و فناوری محقق نمی شود

اعلام به موقع نرخ خرید محصولات اساسی؛ سیگنال دهی مناسب به تولید و 
تقویت امنیت غذایی



معـاون اعتبـارات بانـک توسـعه صـادرات ایـران ضمـن 
تکذیـب ادعا های یکی از مشـتریان ایـن بانک در خصوص 
عـدم وجـود متـولی در حوزه حمایت مـالی از صـادرات غیر 
نفـتی تأکیـد کـرد: حمایـت مـالی از صـادرات غیرنفـتی از 
جملـه خدمـات فـنی و مهنـدسی، سیاسـت راهبـردی این 

بانک به شمار می رود.
بـه گـزارش روابط عمـومی بانک توسـعه صـادرات ایران، 
رضـا سـاعدی فـر بـا اشـاره بـه خدمـات و فعالیت هـای 
گسـترده ایـن بانـک گفت: اگزیـم بانـک ایران، همسـو با 
سیاسـت های دولـت در راسـتای حمایـت از صـادرات غیر 

نفـتی و خدمـات فنی و مهنـدسی، با وجود عـدم بازپرداخت 
بـدهی برخی از شـرکت ها، کمـاکان حمایـت از این بخش 

را با قدرت ادامه می دهد.
وی افـزود: دولـت عـلی رغـم همـه فشـار های اقتصادی، 
بـرای تـداوم فعالیـت شـرکت های حـوزه خدمـات فـنی 
مهنـدسی کـه در دهـه ۹۰ بدون هماهنگی با بانک توسـعه 
صـادرات ایـران، صنـدوق ضمانـت صـادرات و سـایر 
نهاد هـای ذیربـط بـه بـازار عـراق ورود کرده و با مشـکلات 
نـاشی از جنـگ در منطقـه مواجه شـده بودند، بالـغ بر ۲۰۰ 
میلیـون دلار خط اعتباری مصوب و با عاملیت بانک توسـعه 

صـادرات ایـران بـه ۳۲ شـرکت پرداخـت کـرد کـه پس از 
گذشـت سـال ها و بـا وجـود عـدم ایفـای تعهـدات تعـداد 
زیـادی از ایـن شـرکت ها، کمـاکان حمایت خـود را از آن ها 

ادامه داده است.
سـاعدی فـر با اشـاره بـه ادعا های اخیـر یکی از مشـتریان 
بانک تشـریح کـرد: مدیرعامل یک شـرکت خدمات فنی و 
مهنـدسی کـه در رسـانه ها، مـدعی عـدم همـکاری بانک 
توسـعه صـادرات ایـران بـا شـرکت های خدمـات فـنی و 
مهنـدسی شـده بالـغ بـر ۴۵ میلیـون یـورو بـدهی از محل 
تسـهیلات مصوب دولت به این بانک دارد و بیش از ۵ سـال 
از آخریـن سـررسید تسـهیلات ایـن شـرکت گذشـته ولی 

بدهی مذکور هنوز پرداخت نشده است.
وی اضافـه کـرد: در پی عـدم ایفـای شـرکت مذکـور بـه 
تعهـدات خـود، بـر اسـاس مقـررات، ایـن تسـهیلات بـه 
مطالبات غیرجاری تبدیل و قفل شـدن منابع بانک توسـعه 

صادرات و بانک مرکزی را در پی داشته است.
به گفته معاون اعتبارات بانک توسـعه صـادرات ایران، مدارا 
بـا ایـن مشـتری که بانک توسـعه صـادرات ایـران را متهم 
بـه عدم همـراهی بـا شـرکت های خدمات فـنی مهندسی 
می کنـد، تـا جـایی ادامـه یافتـه که پـس از اینکه شـرکت 
مذکـوراز بازپرداخت تسـهیلات دریافتی تجهیـز کارگاه بالغ 
بـر ۴ میلیـون دلار در سـال ۱۳۹۴سـرباز زد، بانـک توسـعه 
صـادرات ایـران ناگزیر شـد از محل منابع بانـک، این مبلغ 
را به صندوق توسـعه ملی برگرداند. لیکن شـرکت مذکورنه 
تنهـا در بازپرداخـت بدهی هـای خـود همـکاری لازم را بـه 
عمـل نیاورده بلکه حـتی کارمزد ضمانـت نامه های صادره 
قبـلی به مبلـغ بیش از ۵ میلیـون دلار را نیر تا کنون پرداخت 

نکرده است.

وی در ادامـه با اشـاره به فعالیت هـا و خدمات مختلف بانک 
توسـعه صـادرات ایـران در حـوزه تأمین مالی شـرکت های 
خدمـات فـنی و مهندسی گفت: پروژه های بـزرگی در حوزه 
سد سـازی، انتقـال برق، احداث نیـروگاه و... در کشـور های 
عـراق، آذربایجـان، ارمنسـتان، تاجیکسـتان، پاکسـتان، 
ونزوئـلا، سـریلانکا و.... بـا حمایت ایـن بانک در قالـب ارائه 
تسـهیلات و صـدور ضمانـت نامه در حـال اجرا بـوده و یا به 

بهره برداری رسیده است.
سـاعدی فر بـه تأمین مـالی ۲۴۰ میلیون دلاری پروژه سـد 
و نیـروگاه در تاجیکسـتان و همچنیـن خـط انتقـال برق در 
کشـور ارمنسـتان به مبلغ بیـش از ۱۰۰ میلیون یورو اشـاره 
کرد و گفت: آمار تسـهیلات پرداخـتی و ضمانت های صادره 
بانـک توسـعه صـادرات ایـران در سـال های اخیـر نشـان 
می دهـد، عـلی رغم همه چالش ها و مشـکلات تحریم، این 
بانـک حمایت هـای خـود از صـادرات خدمـات فـنی و 

مهندسی را ادامه داده است.
وی یـادآور شـد: بسیـاری از بانک ها به دلیـل کارمزد اندک 
صدور ضمانـت نامه های مورد نیـاز صادرکنندگان خدمات 
فـنی و مهنـدسی به این حـوزه ورود نمی کننـد؛ در حالی که 
بانک توسـعه صـادرات ایران، علی رغم ایـن کارمزد اندک، 
بـه عنـوان بانـک مرجـع، حمایت هـای خـود را از ایـن 

شرکت ها ادامه می دهد.
معـاون اعتبارات بانک توسـعه صـادرات ایـران تأکید کرد: 
ایـن بانـک کمـاکان و مطابـق روال گذشـته، تسـهیلات و 
ضمانـت نامه هـای مـورد نیـاز شـرکت های صادرکننـده 
خدمـات فـنی و مهنـدسی را بـا رعایـت ضوابـط و مقررات 
بانـک مرکـزی و بهداشـت اعتبـاری بـه مشـتریان ارایـه 

می دهد.

آمادگی کامل بانک توسعه صادرات ایران برای حمایت 
مالی از صادرکنندگان
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پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت
درهفته گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

اگـر بـه دنبـال سـرمایه گذاری بـا کمتریـن ریسـک ممکـن هسـتید، 
صندوق هـای سـرمایه گذاری بـا درآمـد ثابـت بهتریـن انتخـاب بـرای 
شماسـت. بیشـترین حجـم دارایی ایـن صندوق هـا )بعضاً تـا ۹۰ درصد( 
در قالب سـپرده های بانکی، گواهی سـپرده بانکی اوراق مشـارکت و سایر 
اوراق بهادار سـرمایه گذاری می شـود. ضمن اینکه بخش اندکی از دارایی 
صنـدوق نیـز در بـورس سـرمایه می شـود. سـود غالبـا تضمین شـده این 
صندوق هـا عمدتـاً در مقاطـع یک ماهـه و بعضـاً در مقاطـع سـه ماهه 
پرداخـت می شـود. مشـتریانی کـه بـه هـر دلیـل در کوتاه تریـن زمـان 
ممکـن )حداقـل یک مـاه( نیاز به دریافت سـرمایه خود باشـند، به راحتی 
می تواننـد بـا ابطـال واحدهـای خـود، سرمایه شـان را به صـورت نقـدی 
دریافـت کننـد. با سـرمایه گـذاری در این صنـدوق ها می تواننـد به طور 

غیر مسـتقیم در بازار سـرمایه حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
صنـدوق سـرمایه گذاری “مرواریـد آگاه” در هفتـه گذشـته بـا ثبت بازده 
۱.۵۳ درصـد بیشـترین بـازده را در بیـن ایـن صندوق هـا ثبـت کـرد. 
صنـدوق¬ سـرمایه گذاری “در اوراق بهـادار بـا درآمـد ثابـت کاردان” بـا 
کسـب ۰.۷۸ درصـد بـازدهی در رتبه¬ دوم پـر بازده تریـن صندوق های 
درآمدثابـت قـرار گرفـت. رتبه سـوم بـازدهی صنـدوق درآمدثابت هفته 
گذشـته را نیـز صنـدوق “امیـن ملـت” بـا ۰.۷۵ درصـد بـازدهی کسـب 

کرده است.
برگرفته از سـامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

در روز چهارشـنبه ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مجموعـا بـه طـور خالـص ۲۰۲۴۷ 
میلیـارد ریـال بـه صندوق هـای سـرمایه گذاری وارد شـد. ورود سـرمایه 
بـه کل صندوق هـای سـرمایه گذاری در ایـن روز ۷۱۶۹۰ میلیـارد ریـال 
و خـروج سـرمایه ۵۱۴۴۳ میلیـارد ریال بـوده و به طـور خالص ۲۰۲۴۷ 
میلیارد ریال به آن ها وارد شـده اسـت. در این میان بیش از صندوق های 
سـرمایه گذاری سـهامی و مختلـط، ایـن صندوق هـای سـرمایه گذاری با 
درآمدثابـت بودنـد که با ۶۵۱۶۳ میلیارد ریـال ورودی و ۴۶۰۷۵ میلیارد 
ریـال خـروجی، بیشـترین جریـان وجـوه نقـد را در این روز ثبـت کردند 
و خالـص ورود سـرمایه بـه ایـن صندوق هـا ۱۹۰۸۸ میلیـارد ریـال بوده 
اسـت. صندوق های سـهامی بـا خالص ورود ۷۲۹ میلیـارد ریال و مختلط 
نیـز بـا خالـص ورود ۳۰۶ میلیـارد ریـال رو بـه رو بـوده انـد. بـا مقایسـه 
جریـان نقـد کل صندوق هـا در این تاریخ با همین روز در سـال گذشـته، 
می تـوان دریافت کـه در مجموع  صندوق های سـرمایه گذاری به نسـبت 
همیـن تاریخ در سـال گذشـته، ۱۴ درصـد از ورودی کاسـته و همچنین 
۱۸ درصـد بـه خـروجی سرمایه شـان افـزوده شـده اسـت. همچنیـن به 
طـور خالـص ۵۰ درصـد جریـان نقـد کمتری نسـبت به همیـن تاریخ در 

سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سـامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معامـلات ۴ آذر  مـاه ۱۴۰۳ ارزش معامـلات اوراق بـدهی در بازار امروز 
۱۳،۸۵۴ میلیـارد ریـال بـوده اسـت. بیشـترین افزایش قیمت نسـبت به 
روز معامـلاتی گذشـته را صکـوک مرابحـه پتایـر )صتایـر۰۷۳( با قیمت 
۹۴۳،۷۱۱ ریـال بـه میـزان ۰.۴۷ درصـد داشـت. همچنیـن، بیشـترین 
کاهـش قیمـت نسـبت بـه روز معاملاتی گذشـته را صکوک اجـاره فارس 
)صفـارس۷۳۰( بـا قیمـت ۹۱۳،۰۰۰ ریـال و بـه میـزان ۴.۹۹- درصـد 

داشت. 

فناوری

معاون علمی رئیس جمهور در نشستی با رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: معاونت 
علمی آماده است تا از تحول دیجیتال در فرآیندهای نظام مالیاتی کشور به کمک 

شرکت های دانش بنیان حمایت کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در 
دیدار و نشست مشترک با سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور استخدامی 
کشور که با موضوع اجرای ماده ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان و دیجیتال 
شدن فرآیندهای نظام مالیاتی به کمک شرکت های دانش بنیان، برگزار شد با اشاره به 
ظرفیت خوب قانون جهش تولید دانش بنیان و اهمیت همکاری با سازمان امور مالیاتی 
برای تحقق حمایت های ذیل این قانون گفت: همکاری خوبی بین معاونت علمی و 
سازمان امور مالیاتی وجود دارد و پیش بینی می شود دو درصد از مالیات کشور صرف 
تحقیق و توسعه در قالب اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه به شرکت های دانش بنیان 

تخصیص پیدا کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بر نقش سرنوشت ساز سازمان 
امور مالیاتی در اجرای موفق ماده ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان، تأکید و 
تصریح کرد: عزم جدی، پای بندی و حمایت سازمان امور مالیاتی در اجرای کامل ماده 
۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان با موضوع معافیت و اعتبار مالیاتی می تواند 
ضمن تحول در موضوع تحقیق و توسعه شرکت ها، ارتباط صنعت با دانشگاه و توسعه 
محصولات دانش بنیان، به خلق ارزش افزوده و اشتغال منجر شود که کشور از آورده ها 

و برکات این امر منتفع خواهد شد.
معاون علمی رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد این نشست و نشست های تخصصی 
سازمان امور مالیاتی و معاونت علمی، اطمینان خاطر لازم را در شرکت های دانش بنیان 
نسبت به عزم و پای بندی سازمان بر اجرای این قانون ایجاد کرده و زمینه ساز جذب 

شرکت ها به سرمایه گذاری در فرآیند تحقیق و توسعه شود.
افشین با بیان این که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در 
خصوص ارزیابی و انتخاب شرکت های دانش بنیان برای دریافت معافیت و اعتبار مالیاتی 
اهتمام جدی دارد، ادامه داد: لازم است تا سازمان امور مالیاتی در قالب فرآیندی منسجم 
و یکپارچه، نسبت به قطعیت در اجرای این قانون مصمم باشد تا فعالان شرکت های 

دانش بنیان اطمینان داشته باشند در مسیری صحیح گام می گذارند و پس از طی فراز 
و نشیب ها و عبور از موانع فراوان، سازمان امور مالیاتی به اجرای این قانون و اعطای 

تسهیلات مالیاتی متعهد و ملتزم خواهد بود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با تأکید بر این که ارزش افزوده 
حاصل از معافیت ها و اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه برای کشور، درخور توجه و حمایت 
از اعتبار مالیاتی یک سرمایه گذاری دارای ارزش افزوده خواهد بود. تصویب این قانون 

را یک گام بزرگ در حمایت مالیاتی از شرکت های دانش بنیان عنوان کرد.
وی در بیان اهمیت سرمایه گذاری در حوزه فناوری به تجربه موفق کشور در فناوری 
نانو اشاره کرد و گفت: طی بررسی هایی که انجام دادیم، متوجه شدیم در مجموع 8۰۰ 
میلیارد تومان ظرف دو دهه در قالب های مختلف از نانوفناوری حمایت صورت گرفته 
است، در حالی که ارزش افزوده خلق شده از نانوفناوری برای امسال 6۰ هزار میلیارد 
تومان بود، عددی که سال آینده به بیش از 8۰ هزار میلیارد تومان می رسد. این موضوع 
نشان می دهد حمایت از توسعه فناوری ها تا چه اندازه می تواند ارزش آفرین و توسعه 

دهنده اقتصاد باشد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با اشاره به ارزش افزوده بالای 

حاصل از تحقیق و توسعه شرکت های دانش بنیان برای کشور گفت: کل معافیت مالیاتی 
مصوب معاونت علمی برای شرکت های دانش بنیان ۱.۵۰۰ میلیارد تومان است که در 
برابر فروش بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان فروش شرکت های دانش بنیان فروش 
است امسال یک گلوگاه مهم و تاریخی در اجرای ماده ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید 
دانش بنیان محسوب می شود و لازم است این قانون از سوی سازمان امور مالیاتی، به 
طور شفاف و دقیق اجرایی شود تا ضمن بهره مندی شرکت ها از مزایای این قانون، 
زمینه برای اطمینان سایر شرکت ها جذب و ترغیب آنان به سوی سرمایه گذاری در 

تحقیق و توسعه منجر شود.
با  تلاش می کند دقت و نظارت ها همراه  افشین تصریح کرد: معاونت علمی 
سختگیری هایی باشد تا به اعتبار برند دانش بنیانی لطمه نخورد و از سوی دیگر، تأییدی 
براخذ اعتبار مالیاتی است که در مقابل انتظار می رود سازمان امور مالیاتی تعهدات قانونی 
را اجرایی کند تا اعتبار قانون حفظ شده و درضمانت اجرای آن تشکیک و تردیدی برای 

شرکت ها به وجود نیاید.
معاون علمی رئیس جمهور با اشاره به آمادگی معاونت علمی و شرکت های دانش بنیان 
برای تسهیل فرآیندهای نظام مالیاتی با استفاده از فناوری های دیجیتال گفت: اگر در 
این فرآیندهای تسهیل شده و دیجیتال سازمان امور مالیاتی نیز حمایت لازم را انجام 
دهد، دریافت مالیات از مودیان نیز نسهیل خواهد شد و بسیاری از چالش ها و اصطکاک ها 

کاهش خواهد یافت.
افشین ادامه داد: همکاری بین ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی با 
سازمان امور مالیاتی برای تسهیل فرآیندهای نظام مالیاتی تحولی را در ترغیب جامعه 
به سوی اجرای تعهدات مالیاتی ایجاد خواهد کرد و با رفع موانعی همچون زمان بر 
بودن، دشوار بودن و واسطه گری این فرآیندها، بخش قابل توجهی از جامعه، تعامل 

بهتری را با سازمان امور مالیاتی خواهند داشت.
وی با اشاره به شعار برجسته دولت چهاردهم مبنی بر وفاق ملی، تصریح کرد: از مصادیق 
تحقق این شعار در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، تسهیل فرآیندها و 
کاهش موانع برای مردم است. وقتی سامانه ها به سمت دیجیتال شدن حرکت کنند، 
بسیاری از موانع و خطاهای احتمالی، برطرف خواهد شد و انتظارمان این است تا این 

گذار به سوی دیجیتال شدن، توأم با هوشمندی باشد.

معاون سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی از فعال کردن اعتبار مالیاتی سرمایه گذاری 
برای سال های ۱۴۰۳و ۱۴۰۴ به منظور تحول در سرمایه گذاری این حوزه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، مهدی الیاسی به ارائه گزارشی از فرآیند تخصیص معافیت های مالیاتی و 
اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه بر اساس مواد ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان 
پرداخت و گفت: از ابتدای اجرای قانون در سال ۱۴۰۱، تصویب آئین نامه های اجرایی و 
اعلام فراخوان ها آغاز و اجرای اعتبار مالیاتی با ۴۲ شرکت دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ آغاز 
شد. از ۴۲ شرکتی که سال ۱۴۰۱ معرفی شد، حدود ۱8 شرکت با چالش هایی مواجه 
هستند. خوشبختانه سازمان با قانون و کلیات آن همراه است و عمدتاً مشکلات از جنس 

اجرایی است که امیدواریم همراهی سازمان امور مالیاتی در ایجاد خطی ویژه و برگزاری 
نشست های تخصصی به حل این مشکلات برای شرکت های باقی مانده کمک شایانی 

کند
وی اجرای تعهدات قانونی برای حمایت از اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه شرکت های 
دانش بنیان را امری ضروری در تضمین اثربخشی و موفقیت قانون جهش تولید 
دانش بنیان دانست و گفت: اگر چالش سال ۱۴۰۱ مرتفع نشود، ترغیب و جذب شرکت ها 
به سوی استفاده از مزایای این قانون، بسیار دشوار خواهد شد. شرایط در جذب مخاطبان 
به سمت این قانون تا ایده آل فاصله دارد و باید سازمان امور مالیاتی نیز همراهی کند تا 
این قانون به صورت موفقیت آمیز اجرا شود. معاونت علمی به وظایف خود یعنی دقت 

در ارزیابی و معرفی شرکت های حائز شرایط متعهد است.
معاون سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی، با اشاره به اجرای معافیت مالیاتی 
سرمایه گذاری با هدف ایجاد تحرک در تأمین مالی حوزه دانش بنیان گفت: برای 
سال های ۱۴۰۳و ۱۴۰۴ اعتبار مالیاتی سرمایه گذاری را فعال کرده ایم تا تحولی در 

سرمایه گذاری این حوزه اتفاق بیافتد.
وی افزود: تعداد زیادی از شرکت های دانش بنیان در صنایع دفاعی و حتی غیر دانش 
بنیان به دلیل مسائل تحریمی، امکان تبادلات مالی به روش های معمول را ندارند که در 
این خصوص، راهکارهایی پیش بینی شده است که اجرای آن ها مستلزم همکاری و 

همراهی سازمان امور مالیاتی است.

رئیس پایگاه تامین منابع علمی از چالش جدید پرداخت هزینه انتشار مقالات خبر 
داد وگفت: اگر در بودجه ردیف متمرکزی برای منابع مالی مورد نیاز پیش بینی 

نشود با کاهش جایگاه ایران مواجه می شویم.
به گزارش خبرنگار مهر، هدف از دسترسی آزاد، فراهم آوردن امکان دسترسی 
بدون مانع به دانش علمی و پژوهشی است تا تمام افراد متقاضی، اعم از دانشمندان، 
پژوهشگران و عموم مردم، بتوانند به آخرین یافته های تحقیقاتی دسترسی پیدا 

کنند.
مقالات دسترسی آزاد )Open Access( به مقالاتی گفته می شود که بدون 
هیچ محدودیتی در دسترس مخاطبان قرار می گیرد و همه می توانند به متن کامل 
مقاله دسترسی داشته باشند. این رویکرد، با هدف افزایش قابلیت دیده شدن و 
تأثیر پژوهش ها، شفاف سازی علمی و تسریع در پیشرفت دانش انسانی ایجاد شده 

است.
در مدل دسترسی آزاد، هزینه های انتشار معمولاً توسط نویسنده، سازمان متبوع او 
یا از طریق کمک های مالی تأمین می شود. این مدل برخلاف مجلات سنتی است 
که مقالات به صورت رایگان منتشر می شوند ولی دسترسی به متن آن ها از طریق 

فروش حق اشتراک برای مخاطبان فراهم می شود.
با توجه به گسترش مدل »دسترسی آزاد« انتشار مقالات توسط ناشران منوط به 
پرداخت هزینه انتشار توسط نویسندگان است که با توجه به مسائلی از جمله تحریم 
و بالارفتن قیمت دلار، تأمین هزینه انتشار برای پژوهشگران ایرانی دشوار خواهد 

بود.
دکتر محمد حسن زاده در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد جنبش »دسترسی آزاد« 

و تأثیر آن بر روند مشارکت ایران در انتشارات علمی دنیا گفت: به دنبال جنبش 
دسترسی آزاد در دنیا، همه ناشران تجاری به مرور و البته به صورت عاجل موظف 
می شوند که محتوای خود را به صورت دسترسی آزاد در اختیار مخاطبان قرار دهند. 
آن ها برای این که منابع مالی خود را تأمین کنند، مجبور هستند سازوکار انتشار خود 
را تغییر دهند و به ناچار وجهی را به صورت حق الانتشار از نویسندگان دریافت کنند 
این مبالغ از ۵۰۰ دلار و یورو تا ۳۵۰۰ بلکه ۴۰۰۰ یورو با توجه به رتبه نشریه متفاوت 

است.

وی با بیان این که در آینده پژوهشگران ما در تأمین این وجه با مشکل مواجه خواهند 
شد، گفت: لازم است که در فرآیندهای پژوهشی سازوکاری برای تأمین این مبالغ 
در نظر گرفت تا پژوهشگران در قالب های مختلف مثل قالب اعتبار پژوهشی یا 

کمک های دولت و صنعت بتوانند این حق الانتشار را تأمین کنند.
رئیس پایگاه تأمین منابع علمی کشور با بیان این که تأمین حق الانتشار مقالات 
تأثیر زیادی در حفظ جایگاه ایران از منظر مشارکت در انتشارات معتبر بین المللی 
خواهد داشت، ادامه داد: اگر در سال ۱۴۰۴ و سال های بعد در بودجه ردیف 
متمرکزی برای منابع مالی مورد نیاز پیش بینی نکنیم، دچار مشکل خواهیم شد و 

روند نزولی شدیدی بر جایگاه ایران در سطح جهانی حاکم خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: در صورت تأمین این منابع مالی رشد علمی همچنان پایدار 
خواهد بود ولی اگر در بودجه این مبالغ پیش بینی نشود، در کنار عدم اشتراک پایگاه 
اطلاعاتی که موجب کندی رشد جایگاه علمی ایران شده بود، عامل حق الانتشار 
نیز به آن اضافه خواهد شد. چراکه با توجه به فاصله بین کشورهایی که در رتبه های 

بالا و پایین کشورمان، جابجایی رتبه ها به سرعت اتفاق می افتد.
حسن زاده تاکید کرد: از مسئولان در سازمان برنامه و بودجه، و کمیسیون های 
مربوطه مجلس شورای اسلامی به صورت ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات، و 
کمیسیون تلفیق درخواست داریم که در هرگونه تصمیم گیری برای تأمین مالی 
این دو عامل پرداخت حق اشتراک پایگاه هایی اطلاعاتی و حق الانتشار پژوهشگران 
در مجلات معتبر بین المللی را در نظر بگیرند تا نظام علم و فناوری کشور که تاکنون 
با همت پژوهشگران جایگاه مناسبی در دنیا پیدا کرده، همچنان بتواند این جایگاه 

را حفظ کند و ارتقا بخشد.

خیز دانش بنیان ها برای تصاحب ۲ درصد از مالیات تحقیق و توسعه

رفع مشکل تحریمی دانش بنیان های دفاعی

چالش جدید پژوهشگران برای پرداخت هزینه انتشار مقالات علمی
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سبد محصولات بانک مسکن »زرین« شد
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه ۳ ماهه ممتاز طرح »زرین« ویژه مشتریان حقیقی و 

حقوقی بانک مسکن قابل افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ در سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه ۳ ماهه 
ممتاز طرح »زرین«، حداقل مبلغ برای افتتاح حساب، محاسبه سود، محاسبه اوراق و جلوگیری 
از فسخ حساب برای اشخاص حقیقی، ۵۰۰ میلیون ریال و برای اشخاص حقوقی، ۵ میلیارد 

ریال تعیین شد.
سپرده ممتاز طرح زرین بانک مسکن با بالاترین ضریب تخصیص اوراق به میزان ۴۵ درصد 
سالانه و نرخ سود علی الحساب ۱۲ درصد سالانه با هدف تکمیل سبد محصولات بانک مسکن 

طراحی شده است.
مشتریان بانک می توانند برای کسب اطلاعات کامل از حساب های سپرده سرمایه گذاری ممتاز 
بانک مسکن به نشانی https://www.bank-maskan.ir/-۲88 مراجعه کنند

معاون مالی بانک صادرات ایران:
نرخ های جدید تسعیر ارز برای »وبصادر« آثار 

درآمدی دارد
معاون مالی بانک صادرات ایران گفت: تسعیر ارز با نرخ های جدید بانک مرکزی، بر صورت های 

مالی »وبصادر« آثار درآمدی دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سیدمجتبی صالحی در خصوص دستور ابلاغ 
نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی شبکه بانکی، افزود: با ابلاغ نرخ جدید تسعیر 
ارز از سوی بانک مرکزی، درآمدهای بیشتری در صورت های مالی شش ماهه بانک صادرات 
ایران متصور است و تعیین آثار دقیق آن منوط به تکمیل فرایند تهیه و حسابرسی صورت های 

مالی مقطع منتهی به پایان شهریور ۱۴۰۳ است.
وی در نامه ای به رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، اعلام کرد: نرخ تعیین شده برای خرید حواله معاملات الکترونیکی ارز )ETS( به منظور 
گزارشگری صورت های مالی میان دوره ای شش ماهه اول ۱۴۰۳، برای هر یورو ۵۰8۴۲8 
ریال و برای هر دلار آمریکا ۴۵۷۳۷۴ ریال است و با توجه به نرخ تسعیر اعمال شده در صورت های 
مالی منتهی به پایان سال ۱۴۰۲، با نرخ ۴۳۷۷۳۴ ریال برای هر یورو و ۴۰۱8۷۷ ریال برای 
هر دلار آمریکا و با توجه به وضعیت باز ارزی مثبت قابل تسعیر این بانک به میزان ۳۷۵ میلیون 

یورو آثار درآمدی برای بانک خواهد داشت.

اعطای بیش از هفت هزار و پانصد میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه 

مسکن
بانک خاورمیانه در هشت ماه نخست سال ۱۴۰۳، برای عمل به بخشی از مسئولیت اجتماعی 
خود، درمجموع شش هزار و هشتصد و چهل و شش میلیارد و هشتصد میلیون ریال تسهیلات 

ازدواج به متقاضیان اعطا کرد.
همچنین در این بازه زمانی، مبلغ سیصد و شصت و هفت میلیارد و دویست میلیون ریال به عنوان 

تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان تسهیلات پرداخت شده است.
از ابتدای سال تا پایان آبان ماه، سیصد و هفتاد و سه میلیارد و هشتاد میلیون ریال وام ودیعه 

مسکن نیز به افراد واجد شرایط اعطا شده است.
گفتنی است در این مدت  به ۲.۰86 نفر تسهیلات ازدواج پرداخت شده و در حال حاضر ۱.۰6۵ 

درخواست جدید در نوبت دریافت این تسهیلات هستند.

افزایش ۴۳ درصدی سودآوری بانک 
خاورمیانه در نیمه ابتدایی سال

بانک خاورمیانه در 6ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ موفق شد ۴۳ درصد افزایش سودآوری را نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته ثبت کند. طبق صورت های مالی شش ماهه امسال، بانک 
خاورمیانه به ازای هر سهم ۳۲6 ریال سود شناسایی کرده که این رقم نسبت به مدت زمان 

مشابه در سال گذشته ۴۳ درصد افزایش داشته است.
بانک خاورمیانه با سرمایه ثبت شده ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال، در دوره یادشده مبلغ 

۲۴/۴۲۹/6۷8 میلیون ریال سود محقق کرده است.
با توجه به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده، بانک خاورمیانه به میزان ۵۰ درصد افزایش سرمایه 
از محل سود انباشته سال ۱۴۰۲ را در دست اقدام دارد تا سرمایه ثبت شده را به ۷۵ هزار میلیارد 
ریال برساند. طبق سیاست های اجرایی بانک خاورمیانه قصد دارد سال آتی نیز بخشی از سود 

شناسایی شده خود را به افزایش سرمایه بانک اختصاص دهد.

حضور فعال بانک ملت در همایش و 
نمایشگاه بانکداری نوین و نظام های پرداخت

بانک ملت به صورت فعال در یازدهمین همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظام های 
پرداخت شرکت می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های 
پرداخت با موضوع»زیست بوم بانکداری هوشمند: حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه« پنجم 
و ششم آذرماه در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد تهران و به همت پژوهشکده پولی 

و بانکی بانک مرکزی برگزار می شود.
بر اساس این گزارش، بانک ملت همراه با شرکت های حوزه فناوری اطلاعات خود شامل 
بهسازان ملت، به پرداخت و مهندسی نرم افزار شقایق با برپایی غرفه ای به معرفی خدمات و 

محصولات جدیدی همچون ویدیو بانک، هاب اعتباری، بانکیما و ... می پردازد.
در این همایش، از برخی از خدمات نوین بانک ملت با حضور مدیران ارشد این بانک رونمایی 

خواهد شد.

عبور »به پرداخت ملت« از مرزهای غیرممکن
به گزارش پول نیوز، اقتصاد ابزارهای گوناگونی برای خدمت رسانی به مردم در اختیار دارد، 
ابزارهایی که هر کدام می تواند مشکلات را از پیش پای مردم بردارد و شرایط زندگی و گردش 
مالی را برای مردم آسان کند. این ابزارهای اقتصادی اشکال گوناگونی دارد که یکی از 

کارآمدترین آنها، دستگاههای کارتخوان است.
کارتخوان ها که در بستر فضای مجازی فعال می شوند، به اندازه ای زندگی را برای مردم آسان 
کرده که امکان نادیده گرفتن آنها به هیچ عنوان مقدور نیست. مردم بدون کارت و کارتخوان 
با انواع چالشها دست به گریبان می شوند و زندگی به کام شان تلخ می شود، زیرا از جزیی ترین 

تا کلان ترین خریدها با استفاده از کارت و کارتخوان صورت می گیرد.
اقتصاد بستر بحران، چالش و حتی فساد است. کوچکترین اشتباه به بزرگترین مشکل تبدیل 
می شود. در عرصه کارتخوان نیز این مساله تسری دارد. برای جلوگیری از هرگونه سواستفاده، 
شرکتهایی مسوولیت پذیرفته اند تا ارتباط بین خریدار و فروشنده را به وسیله کارت و کارتخوان، 
روان کنند.اگرچه برای بکارگیری از کارتخوان، شرکتهای متعددی  فعال هستند که شرکتهای 
انگشت شماری خدمات بهتر و جذاب تری ارایه می دهند. عملکرد مثبت این شرکتها باعث 
شده در بین مردم با استقبال بیشتری رو به رو باشند که شرکت به پرداخت ملت رکورددار در بین 
سایر رقبا شده و سالهاست عناوین برتر را از آن خود می کند.شرکت به پرداخت ملت در تازه ترین 
آمار، اعدادی را ارایه کرده که نشانگر عبور از مرزهاست. بر مبنای آمار رسمی، شرکت به پرداخت 
ملت در مهرماه سال جاری، به موازات رشد جایگاه خود در ۱۱ شاخص گزارش اقتصادی 
شاپرک، موفق به صدرنشینی در ۷ شاخص این گزارش، در میان شرکت های پرداخت 

الکترونیک کشور شده است.

صنعـت بیمـه بـازرگانی کشـور، در یـک فضـای تعامـلی 
آمـاده ارائـه خدمـات بیمـه تکمیلی بـه کلیه آحـاد جامعه، 

بـه ویژه بازنشسـتگان عزیز تامین اجتماعی اسـت. در پی 
انتشـار خبـری مبـنی بـر عـدم انعقـاد قـرارداد با شـرکت 

هـای بیمـه بـرای بیمـه تکمیـلی بازنشسـتگان تامیـن 
اجتمـاعی، محسـن پورکیـانی دبیـرکل سـندیکای بیمه 

گران ایران توضیح داد.
بـه گزارش اداره کل روابط عمـومی و امور بین الملل بیمه 
مرکـزی  بـه نقل از روابـط عمومی سـندیکای بیمه گران 
ایـران، محسـن پورکیانی دبیـرکل سـندیکای بیمه گران 
ایـران با اشـاره به اینکه از سـال ۱۴۰۲، با مصوبه شـورای 
عـالی بیمـه، کلیـه قراردادهـای درمـان بیـش از ۲۰ هزار 
نفـر، مشـمول ضوابـط تعیین حداقـل نرخ فـنی در کمیته 
ای فـنی و تخصصی شـده اند، اعلام داشـت: قـرارداد بیمه 
درمـان تکمیـلی مربـوط بـه بازنشسـتگان عزیـز تامیـن 
اجتمـاعی، سـال هـا اسـت نزد هیـچ  یک از شـرکت های 
بیمـه بـازرگانی صـادر نشـده و شـرکت بیمه آتیه سـازان 
حافـظ که زیرمجموعه سـازمان بیمه سـلامت محسـوب 
می شـود، از جانـب بیمه گـذار به عنوان بیمـه گر تکمیلی 
قرارداد مذکور انتخاب گردیده اسـت و برای قرارداد سـال 
جـاری نیـز هیچ درخواسـت رسـمی از جانب بیمـه گذار و 

یـا شـرکت های بیمـه بازرگانی، بـه کمیته تعییـن حداقل 
نـرخ درمان ارسـال نشـده اسـت. ایـن در حالی اسـت که 
عـلی رغـم درخواسـت شـرکت های بیمـه مبنی بـر ارائه 
آمـار عملکرد قـرارداد تکمیلی در جریان، بـه جهت برآورد 
نـرخ فـنی، این خواسـته از سـوی بیمه گذار اجابت نشـده 

است.
پورکیـانی در ادامـه در خصـوص تفـاوت قـرارداد بیـن 
شـرکت هـای بیمه گر دارای مجـوز از بیمه مرکزی و بیمه 
آتیـه سـازان حافـظ توضیـح داد: اساسـا عمـده تفـاوت 
قـرارداد بیمـه آتیه سـازان حافظ با شـرکت هـای بیمه در 
تعهـدات و خدمـات ارائـه شـده و همچنین ارائـه نرخ فنی 
و کارشـناسی توسـط کمیته تعیین حداقل نـرخ درمان، بر 

اساس ضوابط و مقررات مربوطه می باشد.
بـا ایـن حال شـرکت های بیمـه بـازرگانی همـواره آماده 
انعقـاد قـرارداد و ارائـه خدمـات بیمـه درمـان تکمیلی در 
یـک فضـای تعامـلی بـه همـه آحـاد جامعـه بـه ویـژه 

بازنشستگان عزیزمان هستند.

دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران:

شركت های بیمه ای آماده ارائه خدمات بیمه ای به كل آحاد جامعه به ویژه بازنشستگان هستند

بیمه تجارت نو با عملکردی درخشان در هشت ماه نخست سال ۱۴۰۳، جایگاه خود را 
در صنعت بیمه مستحکم تر کرده است. این شرکت با تمرکز بر بهبود شاخص های مالی، 
از جمله مدیریت موفق وصول مطالبات، پرداخت خسارت های به موقع و اجرای تعهدات 

قانونی، گام های بزرگی در مسیر پیشرفت برداشته است
:وصول مطالبات سنواتی معوق و سوخت شده

.این شرکت در بازه زمانی فروردین تا آبان ۱۴۰۳ توانسته است ۳۹.۰۹۷.8۴۱ میلیون 
ریال از مطالبات سنواتی معوق و سوخت شده خود را وصول کند که رشد ۱۱۲درصدی 
را نشان می دهد. این دستاورد، علاوه بر تقویت نقدینگی، نشان دهنده توانمندی شرکت 

در مدیریت منابع و حفظ اعتماد بیمه گذاران است
:مشتری مداری و پرداخت خسارات

پرداخت خسارت به مشتریان یکی از اولویت های اصلی بیمه تجارت نو بوده است. این 

شرکت در این مدت، مجموعاً ۱6.۱۲8.8۹۰ میلیون ریال خسارت به بیمه گذاران و 
مراکز درمانی پرداخت کرده که بیش از ۲۰درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا 
کرده که بیانگر تعهد آن به حمایت از مشتریان در لحظات بحرانی است. این اقدام، 

نقشی کلیدی در تقویت وفاداری بیمه گذاران ایفا کرده است.
:تقویت شبکه فروش و تسهیل کسب وکار نمایندگان و کارگزاران

پرداخت ۱.۲8۹.۵۱۲ میلیون ریال کارمزد، نشان از توجه جدی به تقویت این شبکه 
به عنوان رکن اصلی توسعه و گسترش خدمات بیمه ای دارد. این شاخص نسبت به 
سال گذشته ۲۹درصد کاهش داشته است که نمایانگر افزایش فروش بیمه های مستقیم 

بوده و از این رو شرکت ارزان تر اداره شده است.
:ایفای تعهدات ذینفعان

بیمه تجارت نو با پرداخت ۱.۹۴۴.۹6۹ میلیون ریال عوارض قانونی )با %۱۵۴ رشد( و 

۱.۳۲6.8۰۲ میلیون ریال مالیات )با %۳۵ رشد(، مسئولیت های اجتماعی و قانونی خود 
را به طور کامل ایفا کرده و سهم مهمی در تأمین منابع عمومی کشور داشته است.

:حق بیمه تولیدی
بیمه تجارت نو با دستیابی به رقم  ۴۷،۳8۳،۰6۵ میلیون ریال حق بیمه تولیدی در 8 
ماه نخست سال، رشد خیره  کننده ۱۰8درصدی نسبت به هدف سالانه خود که 
۴۳،۹۰8،۰۹۷ میلیون ریال است را تجربه کرده و نشان داده است که می تواند با سرعت 

و قدرت بیشتری به اهداف بلند مدت خود دست یابد.
این عملکرد موفق، نه  تنها باعث افزایش اعتبار بیمه تجارت نو در صنعت بیمه شده، 
بلکه بستر مناسبی برای تحقق برنامه های توسعه ای و ارائه خدمات بهتر به مشتریان 
فراهم کرده است. این شرکت با پشتوانه این روند مثبت، مسیر پیشرفت را با اطمینان 

بیشتری ادامه خواهد داد.

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بر اهمیت 
هم افزایی و تعامل دوجانبه به منظور تقویت و توسعه صنعت پتروشیمی در کشور تاکید 

کرد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، هادی اخلاقی 
فیض آثار در این دیدار ضمن تبریک انتصاب حسن عباس زاده به عنوان معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، به سابقه همکاری بانک تجارت با 
این صنعت اشاره کرد و گفت: همکاری طولانی مدت این بانک با گروه پتروشیمی 

کشور، نشان از آگاهی و تخصص کارکنان بانک تجارت و ارائه خدمت در راستای تولید 
و چرخه صنعت است.

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به نقش کلیدی صنعت پتروشیمی در حوزه تولید و 
اشتغال و تاثیر مستقیم در اقتصاد کشور گفت: توسعه، تولید و صادرات محصولات 
پتروشیمی از موارد اثرگذار در چرخه سایر بخش های اقتصادی بوده که همواره 

اشتغال آفرینی و پویایی اقتصادی کشور را به همراه دارد.
وی افزود: بانک تجارت برای حفظ و ارتقای این تعامل هوشمندانه، با طراحی محصولات 

ویژه و بهره مندی از تمامی امکانات و ظرفیت ها در راستای ایجاد یک رابطه قوی، گام 
برداشته تا در توسعه و پیشبرد اهداف این صنعت و شکوفایی اقتصاد کشور نقش آفرینی 

کند.
حسن عباس زاده “معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی“ ضمن 
ابراز خرسندی از حمایت بانک تجارت از طریق ارائه محصولات و خدمات متنوع، 
همکاری بیشتر در راستای رشد و شکوفایی چرخه صنعت پتروشیمی و سودآوری بیشتر 

برای دو مجموعه را خواستار شد.

عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران از به کارگیری ابزارهای جدید اعتباری برای 
تأمین مالی زنجیره تأمین در صنعت فولاد کشور خبر داد.

به گزارش روابط  عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی  راد در حاشیه بازدید از 
»هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات معدن، 
راهسازی و صنایع وابسته« و همچنین بخش های مختلف بیست و یکمین نمایشگاه 
بین المللی متالورژی ایران متافو، با اعلام این خبر در خصوص تازه ترین ابتکارات این 
بانک برای حمایت از صنعت فولاد کشور، افزود: بانک صادرات ایران از دیرباز در کنار 
صنعت فولاد بوده و در هر یک از پروژه های بزرگ فولادی کشور، نقش پررنگ بانک 

صادرات ایران را می توان به وضوح دید.
وی ابراز کرد: تقریبا اکثر طرح های فولادی که امروز به یکی از صنایع مادر در صنعت 
فولاد تبدیل شده اند، با تأمین  مالی مستقیم یا یوزانس بانک صادرات ایران ایجاد شده 
و گسترش یافته اند حتی طرح های توسعه ای آنها نیز  با کمک بانک صادرات ایران 
عملیاتی شده است.عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران با اشاره به جایگاه صنعت 

فولاد در اقتصاد کشور نیز گفت: صنعت فولاد در کنار صنعت پتروشیمی، یکی از 
شریان های مهم گروه نقدینگی را شکل داده و از امیدهای ارزآوری کشور محسوب 
می شوند.اقبالی راد افزود: در نمایشگاه تهران و سمپوزیوم فولاد کیش، چند محصول 
راهبردی اعتباری برای صنعت فولاد ارائه کردیم تا بتوانیم از طریق آنها زنجیره تأمین 
در صنعت فولاد را بهتر از گذشته تأمین مالی کنیم و مطمئنیم که می توان با استفاده از 

این ابزارها در کنار سایر ابزارهای بازار پول و سرمایه، صنعت فولاد کشور را چند گام به 
جلو برد.مهدی اقبالی راد عضو هیئت مدیره، داود مهدیان معاون بانکداری جامع، محمد 
کیایی مدیر امور شعب جنوب کشور، رؤسای ادارات کل بانکداری شرکتی، بانکداری 
خرد و  بازاریابی و همچنین مدیر شعب منطقه شرق تهران بانک صادرات ایران در 
دومین روز از برگزاری »هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، 
ماشین آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته« و همچنین بخش های 
مختلف بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی متالورژی ایران متافو، با مدیران 
شرکت های بزرگ در صنعت کشور، از جمله گروه صنایع فولادی اطلس، شرکت 
آلومینیوم المهدی، شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر، گروه شرکت های 
فولادیار کوروش، سرمایه گذاری گسترش فولاد تبریز، هلدینگ فولادی صنعت تجارت 
پردیس آذربایجان، شرکت فولاد ناب تبریز، فولاد بافق و برخی دیگر از فعالان صنعت 
فولاد دیدار و بر آمادگی بانک صادرات ایران برای حمایت از بخش های مختلف این 

صنعت اعلام آمادگی کردند.

دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی گفت: طبق آمار و عملکرد یکساله، بانک 
سپه بیشترین میزان پرداخت تسهیلات در حوزه اشتغال را داشته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، احسان فرهی دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی 
بسیج سازندگی، در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر که به مناسبت بزرگداشت هفته بسیج 
با موضوع نقش بسیج در اشتغال زایی و محرومیت زدایی برگزار شد، گفت: بسیج 
سازندگی در سال گذشته بیش از ۱۲۰ هزار شغل پایدار ایجاد کرده که یکی از بهترین 
حامیان ما در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی بانک سپه بوده که عملکرد قابل توجهی 

داشته است.
وی افزود: بانک سپه بیشترین میزان تسهیلات پرداختی را به حوزه اشتغال زایی 
اختصاص داده، بطوریکه با حمایت های این بانک، اهداف از پیش تعیین شده به میزان 

زیادی محقق شده  است.
عزیز شبرنگ رئیس اداره کل سیاست های اعتباری و تسهیلات خرد بانک سپه نیز در 
این رابطه گفت: بانک سپه با پرداخت ۵۰ هزار و ۹۰6 فقره تسهیلات به مبلغ 6۴ هزار 

و ۴6۴ میلیارد ریال در سال گذشته و پرداخت ۲۰ هزار و ۵۴6 فقره به مبلغ ۲8 هزار و 
۷8۳ میلیارد ریال در 8 ماه نخست سال جاری، عملکرد مطلوبی را در پرداخت تسهیلات 

به حوزه اشتغال زایی دارد.
رئیس اداره کل سیاست های اعتباری و تسهیلات خرد بانک سپه با تشریح عملکرد 

این بانک در حوزه تسهیلات دهی به بسیج سازندگی، افزود: بانک سپه همواره نقش 
محوری در حمایت از واحدهای تولیدی، اقشار آسیب دیده و کم برخوردار، رونق تولید 
و ایجاد اشتغال داشته و به صورت ویژه حامی طرح های بسیج سازندگی در اجرای مفاد 
جزء ۳ و ۴ بند “ب“ تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، تاکنون تعداد ۴ هزار 
و ۴8۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۵ هزار و ۷۴۷ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی به این 

سازمان پرداخت کرده است.
شایان ذکر است این بانک در زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه تکلیفی است، بطوریکه در سال گذشته بیش از ۲۹۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
تکلیفی توسط بانک سپه به حوزه های ازدواج، فرزندآوری، خوداشتغالی، کمک ودیعه 

مسکن مستأجران و ... اختصاص داده است.
بانک سپه همچنین  در همایش یاوران اشتغال و خودکفایی در سال ۱۴۰۲ به دلیل ارائه 
مطلوب تسهیلات اشتغالزایی این بانک به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( مورد 

تقدیر قرار گرفت.

مدیرعامل بانک سینا در پیامی، هفته بسیج را تبریک گفت.
پیام علی ابدالی به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
هفته بسیج، یادآور حماسه آفرینی ها، ایثارگری ها و ازخودگذشتگی انسان هایی است 
که با روحیه ای سرشار از ایمان، در راه عزت و سربلندی کشور عزیزمان ایران از هیچ 
تلاشی فروگذار نکردند. این هفته را به همه بسیجیان گران قدر و همکاران پرتلاشمان 
که با الهام از این تفکر ارزشمند در مسیر خدمت به مردم و اعتلای نظام بانکی گام 

برمی دارند، صمیمانه تبریک می گویم.
بسیج، تجلی گاه وحدت، مسئولیت پذیری و تلاش خستگی ناپذیر است؛ نهادی 
مردمی که در همه میدان ها، از دفاع مقدس گرفته تا عرصه های سازندگی، فرهنگی 
و اجتماعی، همواره نقش کلیدی خود را به خوبی ایفا کرده است. امروز نیز، در مسیر 

پیشرفت و آبادانی کشور، تفکر بسیجی چراغ راهی است که ما را به سوی موفقیت 
و تعالی هدایت می کند.

نظام بانکی به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور، نیازمند روحیه ای جهادی و 
بسیجی است تا بتواند در شرایط حساس کنونی، پاسخگوی نیازهای مردم و پشتیبان 
اقتصاد ملی باشد. من بر این باورم که شما، همکاران عزیزم، با تعهد و پشتکار 
مثال زدنی خود، توانسته اید این روحیه ارزشمند را در محیط کار جاری سازید و الگوی 

موفقی از همت و تلاش را به نمایش بگذارید.
امیدوارم در این هفته، با تأسی از فرهنگ بسیجی و ارزش های والای آن، گام های 
محکم تری در راستای خدمت به مردم، تقویت نظام اقتصادی کشور و ارتقای جایگاه 
بانک برداریم. آینده ای روشن در انتظار ماست اگر همگی با روحیه ای همدل و 

جهادی در مسیر اهداف مشترک حرکت کنیم«.

گفتنی است در مراسمی که به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج در ساختمان مرکزی 
بانک سینا برگزار شد، علی ابدالی مدیرعامل بانک سینا طی سخنانی یاد و خاطره 
شهدای 8 سال دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم و شهدای امنیت را گرامی داشت. 

وی در این مراسم از تعدادی از همکاران بسیجی تقدیر به عمل آورد .
سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل 
قوا نیز در این مراسم ضمن تبریک ایام هفته بسیج و گرامیداشت دلاوری های 
بسیجیان مخلص انقلاب، اظهار داشت: داشتن روحیه بسیجی و جهادی راهگشای 

امور در تمامی حوزه ها است.
در بخشی از این مراسم، از خانواده جوان ترین شهید مدافع حرم، شهید سیدمصطفی 
موسوی قدردانی به عمل آمد و نام پایگاه بسیج بانک سینا به نام این شهید گرانقدر 

نامگذاری شد.

گامی دیگر در بازآفرینی برند بیمه تجارت نو؛

استمرار پاسخگویی و ایفای تعهدات

مدیرعامل بانک تجارت تاکید کرد:
ضرورت گسترش تعامل دوجانبه بانک تجارت با صنعت پتروشیمی

عضو هیئت  مدیره بانک خبر داد:
ارائه ابزارهای جدید اعتباری بانک صادرات ایران برای تأمین مالی زنجیره تأمین در صنعت فولاد

بانک سپه بهترین عملکرد را در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی داشته است

پیام مدیرعامل بانک سینا به مناسبت هفته بسیج
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بسیـاری افراد ترجیح می دهند به جـای محصولات پرچمدار 
دو خودروسـاز بـزرگ، محصولات پایین  رده مونتـاژکاران را 
بخرنـد و معتقدنـد حـتی ارزان تریـن خودروهـای چیـنی از 
کیفیت و امکانات بهتری نسـبت  بـه گران ترین محصولات 

داخلی برخوردارند.
صنعـت خـودرو در ایران، با بیش از پنـج دهه فعالیت، همواره 
در کانـون توجهات اقتصادی و اجتماعی قرار داشـته اسـت. 
از تولیـد خودروهـای مـلی ماننـد سـمند و تیبـا تـا ظهـور 
برندهـای جدید خصوصی و ۱۰برابر شـدن تیـراژ آن ها طی 
۱۰ سـال اخیر )از ۳۰هزار به ۳۰۰هزار دسـتگاه(، این صنعت 
در طول سـال ها دسـتخوش تغییرات زیادی شـده اسـت. با 
این حال، مشـکلاتی نظیـر زیان های انباشـته، کیفیت پایین 
محصـولات و عـدم توانـایی در پاسـخگویی بـه نیازهـای 
مشـتریان، ایـن صنعـت را در وضعیـت بحـرانی قـرار داده 

است.
دولـت به عنـوان نهاد اصـلی تصمیم گیرنده، در تلاش اسـت 
جـذب  و  خصوصی سـازی  برنامه هـای  اجـرای  بـا 
سـرمایه گذاری های جدیـد، بـه ایـن چالش ها پاسـخ دهد. 
امـا آیـا ایـن تلاش هـا کافی خواهنـد بـود؟ بـرای موفقیـت 
خصوصی سـازی، دولـت بایـد ابتـدا یـک ارزیـابی جامـع از 
وضعیـت مـالی و عملیـاتی خودروسـازان بـزرگ ماننـد 
ایران خـودرو و سـایپا انجام دهد. این ارزیابی شـامل تحلیل 

دقیق زیان ها، دارایی ها و بدهی ها است.
علاوه بـر ایـن، ایجـاد یک چارچـوب قانونی و نظـارتی برای 
حفاظـت از منافـع مصرف کنندگان و جلوگیـری از انحصار، 
اهمیـت ویـژه ای دارد. در نهایت، دولت باید به مشـوق های 
مـالی برای سـرمایه گذاران توجـه کند تا جذابیت بیشـتری 
بـرای ورود بـه ایـن صنعت ایجاد شـود. بـا این شـرایط، آیا 
می تـوان به آینده ای روشـن بـرای صنعت خـودرو در ایران 
امیـدوار بـود؟ ایـن سـوالی اسـت کـه نیـاز بـه بـررسی 

دقیق تری دارد.
بـا افزایـش قیمـت خودروهـا در جـاده مخصـوص و 
چالش هـای اقتصـادی جـاری، سـوالی اسـاسی مطـرح 
می شـود؛ آیـا خصوصی سـازی صنعـت خـودرو در دولـت 
چهاردهـم می توانـد راه حـلی بـرای بهبـود وضعیـت ایـن 
صنعـت باشـد؟ خصوصی سـازی، به عنوان یک اسـتراتژی 
کلیـدی می توانـد بـه افزایش رقابـت و بهبود کیفیـت تولید 
منتـهی شـود، امـا موفقیت ایـن فرآیند به عوامـل متعددی 

بستگی دارد.
در گفت وگـو بـا »دنیای خـودرو« حسـن قاضیـان، فعـال و 
کارشـناس حـوزه خـودرو در گذشـته بارهـا بـر لـزوم تغییر 
رویکردهـا و نـوآوری در صنعـت خـودرو تاکید کرده اسـت. 
در شـرایطی کـه نوسـانات ارزی و تحریم هـا مانـع از جذب 
سـرمایه گذاران خصـوصی می شـوند، آیـا دولـت می توانـد 

زیرسـاخت های لازم را بـرای ایجـاد یـک محیـط شـفاف و 
حمایتی فراهم کند.

بـا توجـه به افزایش قیمت خودرو سـازان جـاده مخصوص، 
آیـا می تـوان به خصوصی سـازی صنعـت خـودرو در دولت 

چهاردهم امیدوار بود؟
خصوصی سـازی صنعـت خـودرو می توانـد به عنـوان یـک 
راهـکار بـرای افزایش رقابـت و بهبود کیفیـت تولید در نظر 
گرفته شـود. بـا این حال، امیـدواری به موفقیـت این فرآیند 
بـه عوامـل متعـددی بسـتگی دارد. در شـرایط کنـونی، 
چالش هـای اقتصـادی و سیـاسی ماننـد نوسـانات ارزی، 
تحریم هـا و عـدم ثبات اقتصادی ممکن اسـت مانع از جذب 
بتوانـد  اگـر دولـت  سـرمایه گذاران خصـوصی شـوند. 
زیرسـاخت های لازم ازجمله ایجاد محیطی شفاف و حمایتی 
برای سـرمایه گذاری را فراهم کند و همچنین نظارت کافی 
بر عملکرد بخش خصوصی داشـته باشـد، احتمال موفقیت 
ایـن فرآینـد افزایـش می یابـد. همچنیـن لازم اسـت دولت 
برنامه هـای ارتقـای کیفیـت محصـولات را به مـوازات 
افزایـش قیمـت از مدیـران ایـن بنگاه ها بخواهد و شـرایط 
لازم را بـرای اجـرای ایـن برنامه هـا فراهم کـرده و به بهبود 

عملکرد آن ها کمک کند.
دولـت پیـش از واگـذاری ایـن بنگاه ها به بخـش خصوصی 

باید چه اقداماتی انجام دهد؟
دولـت ابتـدا بایـد یـک ارزیـابی جامـع از وضعیـت مـالی و 
عملیـاتی ایـن بنگاه هـا انجـام دهـد. ایـن ارزیـابی شـامل 
تحلیـل دقیـق زیان ها، دارایی ها و بدهی ها اسـت. همچنین 
تدویـن یک برنامه بهبود شـامل کاهـش هزینه ها، افزایش 
بهـره وری و بهبود کیفیت محصولات ضروری اسـت. ایجاد 
یـک چارچـوب قانـونی و نظـارتی بـرای حفاظـت از منافع 
مصرف کننـدگان و جلوگیـری از انحصـار نیـز بسیـار مهـم 

اسـت. ایـن اقدامـات می توانـد شـامل تعییـن قیمت هـای 
عادلانـه، نظارت بـر کیفیت محصـولات و ارائه خدمات پس 
از فـروش باشـد. علاوه بـر ایـن، دولـت باید به مشـوق های 
مـالی برای سـرمایه گذاران خصوصی توجه کنـد تا جذابیت 

بیشتری برای سرمایه گذاری در این صنعت ایجاد کند.
ایران خـودرو و سـایپا علاوه بـر زیـان انباشـته بـا چـه 
چالش های دیگری در مسیر دسـتیابی به سـوددهی و رشـد 
پایـدار در صنعـت خودروسـازی مواجـه هسـتند و ایـن 
چالش هـا چگونـه بر عملکـرد و آینـده این شـرکت ها تاثیر 

می گذارند؟
چالش هـای فعـلی ایـن دو شـرکت فراتـر از زیـان انباشـته 
اسـت. یـکی از بزرگ تریـن چالش ها، همیـن کیفیت پایین 
محصـولات اسـت که بـه دلیل عـدم نـوآوری و اسـتفاده از 
فناوری هـای قدیـمی در تولیـد خودروهـا بـه وجـود آمـده 
اسـت. همچنیـن، تامین ناپایـدار قطعات به دلیـل تحریم ها 
و مشـکلات زنجیره تامین می تواند بـه تولید و عرضه خودرو 
آسیـب بزند.رقابت با خودروهای وارداتی و برندهای خارجی 
کـه معمولا کیفیت و خدمات بهتری ارائـه می دهند نیز یکی 
از چالش هـای جـدی اسـت. همچنیـن تغییـرات سـریع در 
سـلیقه و نیازهای مشـتریان و عـدم توانایی این شـرکت ها 
در پاسـخگویی بـه ایـن تغییـرات می تواند به کاهش سـهم 

بازار آن ها منجر شود.
همچنان کـه طی ۱۰ سـال اخیـر سـهم شـرکت های 
خودروسـاز خصوصی از بازار با افزایش ۱۰برابری از ۳۰هزار 
دسـتگاه به ۳۰۰هزار دسـتگاه رسید و بسیـاری افراد ترجیح 
می دهنـد به جای محصولات پرچمدار دو خودروسـاز بزرگ، 
محصـولات پایین رده مونتـاژکاران را بخرند و معتقدند حتی 
ارزان تریـن خودروهـای چینی از کیفیـت و امکانات بهتری 

نسبت به گران ترین محصولات داخلی برخوردارند.

دولـت چـه تدابیـری بـرای کاهـش زیان هـای مـالی 
ایران خـودرو و سـایپا در نظـر گرفتـه اسـت و ایـن برنامه ها 
چـه تاثیـری بر آینـده صنعت خودروسـازی کشـور خواهند 

داشت؟
دولـت ممکن اسـت بـه دنبال اجـرای برنامه هـای حمایتی 
باشـد کـه شـامل اعطـای تسـهیلات مالی یـا افزایـش نرخ 
محصـولات در این شـرکت ها بـوده، اما کاهـش مالیات ها و 
تشویق سـرمایه گذاری در تحقیق وتوسـعه است. همچنین 
اصـلاح سـاختار هزینه ها و بهبود فرآیندهـای تولید می تواند 
بـه کاهـش زیان هـا کمـک کنـد. ایجـاد همکاری هـای 
بین الملـلی بـرای بـه دسـت آوردن فناوری هـای نویـن و 
بهبـود کیفیـت محصـولات نیز یـکی دیگـر از راهکارهایی 
اسـت کـه دولت می توانـد در نظر بگیـرد. در نهایـت، دولت 
بایـد بـه ایجاد یـک بازار رقابتی و شـفاف کمک کنـد تا این 

شرکت ها بتوانند به سمت سودآوری حرکت کنند.
گفته می شـود در اصـلاح ۳۵درصـدی صورت گرفته در نرخ 
محصـولات خودروسـازان، دولـت بازهـم نتوانسـته اسـت 
شـرایط را بـرای جبران زیان انباشـته در ایـن بنگاه ها فراهم 
کنـد. به نظر شـما، هـر دو خودروسـاز بزرگ در این شـرایط 

چه مقدار سود از دست دادند؟
ایـن شـرایط می توانـد تاثیـرات قابل توجهی بر سـودآوری 
ایـن شـرکت ها داشـته باشـد. تخمیـن دقیق میزان سـود و 
ضـرر ایـن بنگاه ها درحال حاضر دشـوار اسـت، امـا می توان 
گفت این شـرایط باعث کاهش اعتماد مشـتریان و از دست 
رفتن سـهم بـازار خواهد شـد. به علاوه، افزایـش هزینه های 
تولیـد و کاهـش قـدرت خریـد مشـتریان بـه دلیـل تـورم 
می توانـد به این مشـکل دامن بزنـد. در واقع، این تصمیمات 
نه تنهـا بـه زیـان مـالی منجـر می شـود، بلکـه می توانـد به 

تصویر برند و اعتبار این شرکت ها در بازار نیز آسیب بزند.
بـه عقیـده کارشناسـان، افزایش نرخ محصـولات و کاهش 
نـرخ تعرفه هـای وارداتی نمی توانـد به سـامان دهی صنعت 
و بـازار خـودرو منتـهی شـود. با توجه به شـرایط کنـونی در 
ایـن حـوزه، چـه توصیه ای بـه مدیـران اجرایی و مسـئولان 

وزارت صمت دارید؟
توصیـه می شـود مدیران به سـمت نـوآوری و بهبود کیفیت 
محصـولات حرکـت کنند و همچنین به نیازهای مشـتریان 
توجه بیشـتری داشـته باشـند. ایجـاد شـفافیت در عملکرد 
مـالی و عملیـاتی نیز می توانـد به افزایش اعتمـاد عمومی و 
جـذب سـرمایه گذاران کمـک کنـد. همچنیـن برقـراری 
ارتبـاط نزدیـک با مشـتریان و دریافـت بازخوردهـای آنان 
می توانـد بـه بهبـود محصـولات و خدمـات کمک کنـد. در 
نهایت، لازم اسـت مدیران از تجربیات جهانی اسـتفاده کنند 
و بهتریـن شیوه ها را در صنعت خـودرو به کار ببرند تا بتوانند 

به یک صنعت پایدار و رقابتی دست یابند.

گمان می  رفت با صدور مجوز افزایش میانگین ۳۰ درصدی قیمت 
خودروهـای داخلی، موج عرضه خودرو در بورس کالا فروکش کند؛ 
بـا این حال شـنیده می شـود »خـودرو بورسی« بخـشی از تصمیم 

قیمتی سیاستگزار است و احتمالا اجرایی خواهد شد.
سیاسـتگزار در راسـتای اصلاح قیمت خودرو دو سناریوی کلی روی 
میـز داشـته که در هـر دوی آن ها »خودرو بـورسی« نیز نقش بازی 
کـرده اسـت. سـناریوی نخسـت این بـوده کـه عرضه خـودرو در 
بـورس کالا کلا بایـگانی و پرونده اش بسـته شـود؛ در عوض، مجوز 
افزایـش میانگیـن 8۰ درصـدی قیمـت خودروهای داخـلی صادر 
شـود. ایـن گزینه مطلوب خودروسـازان بوده؛ چراکه می توانسـتند 
بـدون دردسـر خـاصی )البتـه بـا فـرض این کـه بـا افزایـش 8۰ 
درصـدی، مـوج انصراف متقاضیان شـکل نمی گرفـت( 8۰ درصد 
به قیمـت کارخانه ای محصولات خود بیفزاینـد و از دل آن، نقدینگی 

بزرگی جذب کنند.
از طـرفی، دیگـر مسـاله عرضه خـودرو در بورس کالا نیـز به عنوان 
طرحی که خودروسـازان مخالف آن بودند، مطرح نبـود. درواقع اگر 

سیاسـتگزار مجوز اصـلاح قیمت کارخانه ای خودروهـا تا 8۰ درصد 
)به صـورت میانگیـن( را می داد، عرضه خـودرو در بورس کالا منتفی 

می شد.
سـناریو دوم احتمـالا ایـن بـوده کـه قیمـت کارخانـه ای خودروها 
به جـای 8۰ درصـد، به طـور میانگیـن ۳۰ درصـد افزایش یابـد؛ در 
عوض مجوز عرضه بخشی از تولیدات خودروسـازان در بورس کالا 
نیـز صـادر شـود. به عبارت بهتـر، طبق این سـناریو، خودروسـازان 
علاوه بـر دریافت مجـوز افزایش قیمت میانگیـن ۳۰ درصدی، این 
امکان را پیدا می کنند که بخشی از محصولاتشان را در بستر بورس 
کالا بفروشـند. در این صورت، خودروسـازان ضمن بالا بردن قیمت 
پایه محصولاتشـان )با توجـه به مجوز ۳۰ درصـدی وزارت صمت( 
می توانند با عرضه بخشی از محصولاتشـان در بـورس کالا، آن ها را 

با قیمتی بالاتر از نرخ پایه بفروشند.
بنابرایـن »خودرو بـورسی« از این جهت که امکان فروش با قیمتی 
بالاتـر از نـرخ پایه )نرخ های پـس از اعمال افزایـش ۳۰ درصدی( را 
دارد، یـک امتیـاز بـرای خودروسـازان محسـوب می شـود. ایـن 

درشـرایطی اسـت کـه وزارت صمـت پیش تـر مخالفت خـود را با 
عرضه خودرو در بورس کالا اعلام کرده بود.

محمـد اتابـک گفته بود کجـای دنیا خـودرو در بـورس کالا عرضه 
می شـود؟ خـودرو بایـد در بازار رقابـتی عرضه شـود. وزارت صمت 
چهارشنبه دو هفته پیش و پس از تایید کمیسیون اقتصادی دولت، 
مجـوز اصـلاح قیمت خـودرو تا میانگیـن ۳۰ درصد را صـادر کرد و 
خودروسـازان نیـز اواسـط هفتـه قبـل، قیمت محصولاتشـان را بر 
اسـاس ایـن مجوز بـه روز کردنـد. بنابراین با در نظـر گرفتن این که 
سـناریوی دوم سیاسـتگزار برای اصـلاح قیمت خـودرو، احتمالا دو 
بخـش دارد و بخـش نخسـت آن، یعـنی افزایـش میانگیـن ۳۰ 
درصـدی قیمـت کارخانـه ای خودروها اجرا شـده، حالا بایـد دید آیا 

نوبت به عرضه خودرو در بورس کالا هم می رسد؟
اتفاق بسیار مهمی که پس از انتشـار خبر اصلاح ۳۰ درصدی قیمت 
خودرو رخ داد، صعود شـاخص بورس اسـت. پس از انتشـار این خبر 
در رسـانه ها )حـتی وقـتی هنوز به صورت رسـمی تایید نشـده بود( 
ارزش سـهام خودروسـازان بـالا رفـت و به اصطـلاح صـف خریـد 

تشـکیل شـد. بـا اعـلام رسـمی خبـر افرایش قیمـت کارخانـه ای 
خودروهـا صعود سـهام خودرویی با سـرعت بالاتـری ادامه یافت و 

دست شاخص کل را نیز گرفت و بالا کشید.
بـرخی خودروهـای داخـلی روز گذشـته رشـد بهـای یـک تـا ۲8 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که شـاهین )بدون سـانروف( 
)۱۴۰۳( بـا ۲8 میلیون تومان افزایش ۷6۲ میلیون تومان، دنا اتومات 
آپشـنال )۱۴۰۳( بـا ۱6 میلیون تومـان افزایـش یک میلیـارد و ۹8 
میلیون تومـان، رانـا پـلاس پانورامـا )8۵ گانـه( )۱۴۰۲( بـا ۱۵ 
میلیون تومـان افزایـش ۷۵۰ میلیون تومـان، پـژو ۲۰۷ پانوراما ارتقا 
یافتـه )۱۴۰۳( بـا ۱۲ میلیون تومـان افزایـش 88۲ میلیون تومـان، 
شـاهین اتومـات )۱۴۰۳( بـا ۱۱ میلیون تومـان افزایـش 8۹۹ 
بـا ۱۰  پـارس سـال )دریچه بـرقی( )۱۴۰۳(  میلیون تومـان، 
میلیون تومـان افزایـش ۷۷۳ میلیون تومـان، شـاهین )سـانروف و 
ESP( )۱۴۰۳( بـا ۹ میلیون تومـان افزایـش 8۴۷ میلیون تومان و 
سـورن پلاس بـا مانیتور بـدون رینـگ )۱۴۰۳( بـا 8 میلیون تومان 

افزایش ۷۹8 میلیون تومان قیمت گذاری شدند.

در هفته گذشته، اصلاح قیمت محصولات ایران خودرو پس از 
گذشت بیش از یک سال از آخرین تاریخ تعیین قیمت های 
فروش این شرکت به مرحله اجرا رسید. براساس دستورالعمل 
تصمیمات  و  رقابت  سواری شورای  خودرو  بازار  تنظیم 
اصلاح شده  قیمت  محاسبات صورت گرفته،  و  اتخاذشده 

محصولات خودروسازان ابلاغ شد.
این اصلاح قیمت از محل هزینه های تولید خودرو و مستند به 
اقلام هزینه ای درج شده در صورت های مالی و حسابرسی شده 
شرکت های خودروساز است و بعد از گذشت بیش از یک سال 
از آخرین به روزآوری قیمت محصولات )طی مصوبه 6۱۱ مورخ 
۲۵ مهرماه ۱۴۰۲( اجرا می شود. قطعا توسعه صنعت خودرو 
متناسب با صنعت جهانی و افزایش تولید، در گرو سودآوری 
این صنعت خواهد بود و امید می رود با اجرای صحیح و به موقع 
دستورالعمل تنظیم بازار، این صنعت از وضعیت زیان دهی فعلی 
خارج شود. تزریق نقدینگی به جریان تامین و تولید خودرو 
بی تردید افزایش شمارگان تولید را به همراه خواهد داشت و با 
ایجاد شرایط اجرای پروژه های ارتقای کیفیت در کنار توسعه 
محصولات، مسیر جلب رضایت مندی مشتریان را هموار خواهد 
کرد. امید می رود، پس از این اصلاح قیمت و کاهش بها در 
حاشیه بازار محصولات، امکان خرید مستقیم مصرف کنندگان 

واقعی از تولیدکننده، بیش از پیش فراهم شود.
با توجه به افزایش قیمت نهاده های تولید متناسب با تورم و 
افزایش نرخ دلار، تغییر قیمت های فروش محصولات امری 
اجتناب ناپذیر برای تداوم تولید و عرضه تولید است. طبق بند 
۳-۱ ماده۳ مصوبه 6۳۳ شورای رقابت )دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو سواری مصوب دی ماه سال گذشته( و ضوابط هیات 
به روزرسانی  است  شده  مقرر  قیمت ها،  تثبیت  و  تعیین 
مالی  دوره های  براساس  محصولات  فروش  قیمت های 
حسابرسی شده و براساس بهای تمام شده تولید محصول 
صورت پذیرد و بر همین اساس اصلاح قیمت ها البته با فاصله 

زمانی بیش از یک سال اجرا شده است.
افزایش قیمت اخیر شامل کسانی که تکمیل وجه کرده اند و در 
صف انتظار صدور فاکتور هستند، نمی شود. افرادی که نسبت 
به واریز مابه التفاوت )در تعهدات پیش فروش( یا تکمیل وجه 
)تعهدات فوری یا فوق العاده( اقدام کرده  و در انتظار صدور 

فاکتور هستند، مشمول افزایش قیمت نمی شوند.
به همین ترتیب، افزایش قیمت شامل افرادی که موعد تحویل 
خودرویشان گذشته، اما هنوز دعوت نامه برای آن ها ارسال 
نشده است، نمی شود. چراکه مبنای قیمت گذاری در روش 
پیش فروش، موعد تحویل قرارداد است. در قراردادهایی که 
موعد تحویل آن ها در قرارداد قبل از ابلاغ قیمت های جدید بوده 
است، بر اساس ماده چهار آیین نامه اجرایی قانون حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان مبنا همان قیمت های قبل خواهد بود، 
اما قراردادهایی که موعد تحویل آن ها بعد از ابلاغ قیمت باشد، 
مشمول قیمت های جدید خواهند بود. لازم به ذکر است؛ بر 

اساس مصوبه ۴۷۳ شورای رقابت، ودیعه پرداختی مشتریان 
مشمول قیمت های جدید نمی شود و معادل درصد پرداختی از 
قیمت خودرو در زمان ثبت نام براساس قیمت زمان واریز وجه 

محاسبه خواهد شد.
اما در مقابل، این افزایش قیمت شامل افرادی که فراخوان برای 
آن ها ارسال شده است، اما امکان واریز وجه در آن مقطع را 
نداشته اند، می شود و با توجه به عدم واریز وجه و انعقاد قرارداد، 
مطابق مفاد مرحله سوم اطلاعیه شماره یک سامانه یکپارچه، 
قیمت فروش بر مبنای قیمت زمان انعقاد قرارداد و واریز وجه 

لحاظ خواهد شد.
گروه دیگری مشمول این افزایش قیمت می شوند، مشتریانی 
هستند که می گویند فراخوان برای ما ارسال شده بود، اما چون 
با خودرو درخواستی در سامانه یکپارچه مغایر بوده استقبال 
نکرده و به همین دلیل واریز را انجام نداده ایم. زیرا مطابق 
تبصره ۴ اطلاعیه عرضه سامانه یکپارچه، ثبت نام در فهرست 

نوبت دهی، هیچ گونه تعهدی برای خودروساز ایجاد نکرده است 
و تعهد پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد برای 
خودروساز ایجاد می شود. بنابراین مبنای قیمت در زمان انعقاد 

قرارداد خواهد بود.
درخصوص افرادی که در قرعه کشی مهرماه ایران خودرو 
به صورت برنده اصلی و رزرو اعلام شده اند نیز با توجه به این که 
اعلام نفرات پیش از افزایش قیمت بوده است، باید اظهار داشت 
که تمامی برندگان اصلی قرعه کشی طرح عادی از مهرماه 
فراخوان شده اند و بر اساس بند ۳ تذکرات مهم اطلاعیه شماره 
یک سامانه ثبت درخواست خرید خودرو، عدم واریز وجه هر 
مرحله در مدت تعیین شده به منزله انصراف تلقی می شود. ضمنا 
با توجه به تکمیل ظرفیت عرضه توسط منتخبان اصلی، امکان 

فراخوان منتخبان رزرو نیز وجود نداشته است.
همچنین مشتریان دارای اولویت های بهار، تابستان و پاییز 
۱۴۰۳ سامانه یکپارچه که در فراخوان های ارسالی، خودرویی 
جز خودرو مورد تقاضا یا شرایط پیش فروش خودرو ثبت نامی 
به آن ها پیشنهادشده است، اما از پذیرش آن امتناع کرده اند نیز 
شامل افزایش قیمت می شوند. زیرا همان طور که اشاره شد؛ 
مطابق تبصره چهار اطلاعیه عرضه سامانه یکپارچه، ثبت نام 
در فهرست نوبت دهی ، هیچ گونه تعهدی برای خودروساز ایجاد 
نکرده است و تعهد پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد 
برای خودروساز ایجاد می شود. بنابراین مبنای قیمت بر اساس 

زمان انعقاد قرارداد خواهد بود.
جایگزینی  طرح  ثبت نام کنندگان  وضعیت  درخصوص 
خودروهای فرسوده سامانه ثبت درخواست خودرو نیز بنابراعلام 
ایران خودرو، متقاضیانی که مشخصات آنان تاکنون از سوی 
ستاد ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به 
مراکز اسقاط اعلام نشده است تا برای ایجاد قرارداد و واریز وجه 
برای ایران خودرو ارسال شود، مشمول افزایش قیمت خواهند 

بود.

خبر

مصدومیت ســالانه بیش  از ۸۴۵ هزار 
نفر بر اثر ســوانح رانندگی

 چند روز قبل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ایران 
رتبه ۱۲دنیا در میزان تصادفات و مرگ ومیر جاده ای را دارد، گفت: تعداد 
متوفیان ناشی از حوادث ترافیکی در جهان نسبت به سال ۲۰۱۰ به میزان 

۵درصد کاهش یافته، در حالی که این میزان در ایران بیشتر شده است.
محمدرضا ظفرقندی در این زمینه تاکید کرد عوامل اجتماعی و فرهنگی، 
مداخلات جاده ها و خودروها باید پیگیری شود؛ ضروری است کار اساسی با 
مسئولیت اجتماعی انجام دهیم و مداخلات در تصادفات رانندگی به موقع 

انجام شود.
مدیر برنامه ریزی خدمات فوریت های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس 
کشور گفت: سالانه بیش از ۸۴۵ هزار نفر در حوادث رانندگی دچار 
مصدومیت با آسیب های متفاوت می شوند و بیش از ۲۰ هزار نفر جان خود 
را از دست می دهند. آنیتا رضایی اظهار کرد: روز جهانی یادبود قربانیان 
تصادفات رانندگی در سومین یکشنبه ماه نوامبر )۲۷آبان ۱۴۰۳( برای 
یادآوری و اهمیت تاثیر حوادث رانندگی بر زندگی بشری و تلفات و 

آسیب های جسمی ناشی از این حوادث نامگذاری شده است.
وی با یادآوری اینکه براساس آمار جهانی سالانه بیش از یک میلیون نفر در 
تصادفات رانندگی جان خود را از دست می دهند، افزود: بر اساس آنالیز و 
بررسی های انجام شده، تصادفات رانندگی نخستین عامل مرگ ومیر افراد ۵ 
تا ۲۹ سال است که هشداری جدی برای سیاستگزاران کشورهاست زیرا 
این افراد که شامل کودکان، نوجوانان و جوانان هر کشوری هستند، نقش 

بسزایی در تولید و چرخه کار در هر جامعه ای دارند.
رضایی به ثبت مرگ بیش از ۲۰ هزار نفر در جاده های ایران به دلیل تصادف 
رانندگی اشاره کرد و گفت: در سال گذشته بیش  از ۸۴۵ هزار نفر در حوادث 
رانندگی دچار مصدومیت با آسیب های متفاوت شدند که آمار تکان دهنده 

و بسیار بالایی است.
مدیر برنامه ریزی خدمات فوریت های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس 
و  تلفات  ناشی از  آمار  برای کاهش  باید  تصریح کرد: مسئولان  کشور 

مصدومیت های رانندگی برنامه ریزی اساسی داشته باشند.
وی افزود: براساس الگوی کشورهای پیشرفته و سازمان جهانی بهداشت، ۶ 
حلقه در کاهش تصادفات موثر است که شامل ایمنی راه، راه ایمن،  خودرو 
ایمن، کاربر ایمن، پاسخگویی پس از حادثه و مدیریت سرعت است که هر 

کدام از ارکان تصمیم گیر باید در این خصوص کار کنند.
رضایی در ادامه با بیان اینکه باید در سطح کلان برنامه جدی برای کاهش 
آمار تصادفات داشته باشیم،  افزود: خودرو ایمن،  کاربر ایمن و راه ایمن از 
مولفه های موثر در کاهش حوادث رانندگی به شمار می روند و در این راستا 
ابتدا باید خودروسازان داخلی ملزم به ساخت خودروهای ایمن شوند و 
جاده ها و خیابان های شهرها نیز از لحاظ مهندسی مطابق استانداردها 

ساخته شوند.
این مسئول در سازمان اورژانس کشور در عین حال تصریح کرد: البته آنچه 
باید بیش از همه به آن توجه شود، رعایت قوانین رانندگی از سوی رانندگان 

است.
وی اضافه کرد: بر اساس آمار، خطای انسانی بیشترین عامل بروز تصادفات 
رانندگی در ایران است و در این راستا باید تمام ارگان های مرتبط، به ارتقای 

فرهنگ رانندگی افرادتوجه کنند.
رضایی ادامه داد: جلوگیری از تخلف از سرعت مجاز، رانندگی پس از 
استراحت کامل، مدیریت و زمان بندی مناسب برای رسیدن به مقصد و 
همچنین چگونگی واکنش هنگام بروز تصادفات ازجمله مواردی هستند که 

به کاهش تصادفات رانندگی کمک می کنند.
مدیر برنامه ریزی خدمات فوریت های پزشکی و حوادث ترافیکی اورژانس 
کشور افزود: باید افراد بیاموزند چگونه پس از وقوع تصادف تصمیم بگیرند و 
چه کارهایی را انجام دهند؛  در صورت بروز سانحه فرد باید با اورژانس پیش 
بیمارستانی شماره تلفن ۱۱۵ تماس گرفته و توضیحات کامل درباره تعداد 
مصدومان و نحوه تصادف داده شود تا تکنسین های اورژانس با آمادگی کامل 

و تجهیزات کافی در محل سانحه حاضر شوند.
وی گفت: اورژانس کشور به جز آمبولانس، موتورلانس، اتوبوس و بالگرد نیز 
در اختیار دارد؛ افرادی که برای اعلام تصادف تماس می گیرند، می توانند با 
دادن اطلاعات کامل کمک زیادی به فرد مصدوم برای جلوگیری از فوت و 

یا آسیب جدی بکنند.
رضایی در ادامه با تاکید بر این که خطای انسانی در همه جوامع ازجمله 
کشورهای پیشرفته وجود دارد اما آنها توانسته اند آمار تلفات تصادفات را 
کاهش دهند، ادامه داد: افزایش ایمنی راه ها و خودروها در این جوامع به 

کاهش آمار فوتی و مصدومان کمک کند.
چندی پیش رئیس قطب ترومای کشور نیز با بیان اینکه حدود ۶۰ تا 
۷۰درصد تصادفات، ناشی از فرهنگ رانندگی است، گفت: باید بحث آموزش 
و پژوهش در این زمینه جدی گرفته شود، زیرا خسارت ناشی از تروما و 
تصادفات بالاست و این از ضعف های فرهنگ رانندگی در کشور محسوب 
می شود.مسعود خاتمی در چهارمین کنگره تروما که در مرکز همایش های 
رازی برگزار شد، با بیان اینکه تروما در کنار بیماری های مادرزادی و عفونی 
گسترش زیادی دارد، افزود: در ایران به دلایلی که انسان ها دخالت دارند و 

همچنین حوادث غیرمترقبه تروما رو به افزایش است.
وی با تاکید براینکه بیشترین خسارات تروما ناشی از تصادفات بالا بوده و باید 
این بحث جدی گرفته شود، ادامه داد: رئیس جمهور با مشکلات پزشکی آشنا 
هستند و امیدوارم به بحث تروما بهای بیشتری بدهند تا میزان خسارات و 
تلفات ناشی از تروما را کاهش دهیم.معاون تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این همایش گفت: مشکل ما جاده 
و خودرو نیست، بلکه باید فرهنگ راهنمایی و رانندگی تغییر پیدا کند که 
نیاز به اتخاذ قوانین سخت و فرهنگ سازی است.شاهین آخوندزاده با بیان 
اینکه دانشگاه علوم پزشکی بقیه اله قطب علمی تروما در کشور افزود: 
امیدواریم مجلس و دستگاهای انتظامی این فرهنگ سازی را در سطح کشور 

ایجاد کنند تا از مرگ سالانه ۲۰هزار نفر در تصادفات جلوگیری شود.

مجــوز واردات خودرو برای جانبازان 
صادر شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق اعلام کرد که مجوز واردات خودرو برای جانبازان 
بالای ۵۰ درصد صادر شده و به زودی اجرا خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق اعلام کرد که مجوز واردات خودرو برای جانبازان 
بالای ۵۰ درصد صادر شده و به زودی اجرا خواهد شد.

ایسنا نوشت : یکی از اقدامات مثبت و البته تأمل برانگیز دولت در حوزه 
خودرو، آزادسازی واردات خودروهای لوکس خارجی برای جانبازان محترم 
بود. امروز مورخ ۳ آذر ۱۴۰۳، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس، اعلام 
کرد که مجوز واردات خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد صادر شده و به 
زودی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و بنیاد شهید، عملیاتی 
خواهد شد.به گفته رحیم زارع، در یکی از مصوبات امروز ۳ آذر ماه، وزارت 
صمت مکلف شد برای جانبازانی که بالای ۵۰ درصد جانبازی دارند، یک 
دستگاه خودرو متناسب با وضعیت ایشان وارد کند. پیش از این واردات 
خودرو منحصر به جانبازان ۷۰ درصد و بالاتر بود و هم اکنون این امکان برای 
جانبازان ۵۰ درصد به بالا ذیل ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به 

ایثارگران، فراهم شده است.

خودرو

سهم بازار خودروسازان بخش خصوصی طی ۱۰سال اخیر ۱۰برابر شد

کاهش ادامه  دار سهم خودروسازان بزرگ از بازار

رشد قیمت خودروهای داخلی تا ۲۸ میلیون  تومان

صفر تا صد اصلاح قیمت محصولات ایران  خودرو


